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PRZEDMOWA 

 
 
 

Niniejszym przekazujemy Państwu publikację dotyczącą stanu i struktury ludności, ruchu natural-
nego i migracyjnego w województwie warmińsko - mazurskim. 

Opracowanie zawiera informacje o: 
- liczbie i strukturze ludności w podziale na płeć i wiek według stanu w dniu 31.12.2005 r., 
- ruchu naturalnym ludności (małżeństwa, rozwody, urodzenia, zgony) oraz o migracjach ludności 

na pobyt stały (wewnętrznych i zagranicznych), 
- prognozie ludności do 2030 r. 
Analizę zmian rozwoju demograficznego województwa przedstawiono w okresie od 2000 r.  

do 2005 r. 
Ponadto zaprezentowane zostały porównania międzywojewódzkie, pozwalające na ocenę zmian 

demograficznych w naszym regionie w odniesieniu do innych województw. 
W niektórych tablicach wprowadzono szerszą retrospekcję umożliwiającą analizę podstawowych 

zjawisk i procesów demograficznych. 
Dane zostały przedstawione w podziale na województwo, podregiony, powiaty i gminy. 
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UWAGI METODYCZNE 

1. Tablice opracowano na podstawie: 

1) bilansów stanu i struktury ludności faktycznie zamieszkałej na terenie gminy. Bilanse ludności 
sporządza się dla okresów międzyspisowych w oparciu o wyniki ostatniego spisu powszechnego przy 
uwzględnieniu: 

a) zmian w danym okresie spowodowanych ruchem naturalnym (urodzenia, zgony) i migracjami 
ludności (zameldowania i wymeldowania na pobyt stały z innych gmin i z zagranicy), a także 
przesunięciami adresowymi ludności z tytułu zmian administracyjnych, 
b) różnicy między liczbą osób zameldowanych na pobyt czasowy ponad 2 miesiące na terenie gminy 
a liczbą osób czasowo nieobecnych uzyskiwanej z cyklicznie przeprowadzanych badań, która stanowi 
jednocześnie różnicę między liczbą osób zameldowanych na pobyt stały w gminie a liczbą osób 
faktycznie mieszkających na terenie gminy; 

2) rejestrów Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji - o migracjach wewnętrznych 
i zagranicznych ludności na pobyt stały; 
3) sprawozdawczości urzędów stanu cywilnego - o zarejestrowanych małżeństwach, urodzeniach  
i zgonach; 
4) sprawozdawczości sądów okręgowych - o prawomocnie orzeczonych separacjach i rozwodach. 
U w a g a. Dane za 2000 r. bilans stanu i struktury ludności oraz wszystkie współczynniki demograficzne są 
opracowywane przy uwzględnieniu wyników Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2002.  
Dane dla lat 2000 i 2001 publikowane wcześniej z tego zakresu były zbilansowane przy przyjęciu za bazę 
wyjściową wyników NSP 1988 - obecnie zostały zweryfikowane. 
 

2. Przez ludność w wieku produkcyjnym rozumie się ludność w wieku zdolności do pracy. Dla 
mężczyzn przyjęto wiek 18-64 lata, dla kobiet 18-59 lat. Wśród ludności w wieku produkcyjnym wyróżnia 
się ludność w wieku mobilnym, tj. w wieku 18-44 lata i niemobilnym, tj. mężczyźni - 45-64 lata, 
kobiety - 45-59 lat. Przez ludność w wieku nieprodukcyjnym rozumie się ludność w wieku 
przedprodukcyjnym, tj. do 17 lat oraz ludność w wieku poprodukcyjnym, tj. mężczyźni - 65 lat i więcej, 
kobiety - 60 lat i więcej. 

3. Dane o ruchu naturalnym ludności w podziale terytorialnym opracowano: 

małżeństwa - według miejsca zameldowania na pobyt stały męża przed ślubem (w przypadku gdy mąż 
przed ślubem mieszkał za granicą, przyjmuje się miejsce zameldowania żony przed ślubem); 
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separacje - według miejsca zamieszkania osoby wnoszącej powództwo (w przypadku gdy osoba wnosząca 
powództwo mieszka za granicą, przyjmuje się miejsce zamieszkania współmałżonka; w przypadku 
zgodnego wniosku stron przyjmuje się miejsce zamieszkania męża); 

rozwody - według miejsca zamieszkania osoby wnoszącej powództwo (w przypadku gdy osoba wnosząca 
powództwo mieszka za granicą, przyjmuje się miejsce zamieszkania współmałżonka); 

urodzenia - według miejsca zameldowania na pobyt stały matki noworodka; 

zgony - według miejsca zameldowania na pobyt stały osoby zmarłej. 

4. Współczynniki dotyczące ruchu naturalnego i migracji ludności obliczono jako iloraz liczby faktów 
określonego rodzaju i liczby ludności zameldowanej na pobyt stały (według stanu w dniu 30 VI). 

 

Małżeństwa 

5. Dane o małżeństwach uwzględniają związki małżeńskie zawarte w formie przewidzianej prawem  
w urzędach stanu cywilnego – dekret z dnia 25 IX 1945 r. – Prawo małżeńskie (Dz. U. 1945 r. Nr 48 
poz. 270) z późniejszymi zmianami. 

Od 1999 r. - na mocy ustawy z dnia 24 VII 1998 r. (Dz. U. Nr 117, poz. 757) w urzędach stanu cywilnego 
rejestrowane są także małżeństwa podlegające prawu wewnętrznemu Kościoła lub Związku 
Wyznaniowego zawarte w obecności duchownego. Małżeństwo zawarte w tej formie podlega prawu 
polskiemu i pociąga za sobą takie same skutki cywilnoprawne, jak małżeństwo zawarte przed kierownikiem 
urzędu stanu cywilnego. 

 

Rozwody 

6. Instytucja rozwodów została wprowadzona na terenie całego kraju w dniu 1 I 1946 r. dekretem z dnia 
25 IX 1945 r. - Prawo małżeńskie (Dz. U. 1945 r., Nr 48, poz. 270). Przepisy prawa rodzinnego były 
zmieniane: ustawą z dnia 27 VI 1950 r. - Kodeks rodzinny (Dz. U. 1950 r., Nr 34, poz. 308) i ustawą z dnia 
25 II 1964 r. - Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz. U. 1964 r., Nr 9, poz. 59), ze zmianą z dnia 19 II 1975 r. 
(Dz. U. Nr 45, poz. 234). W obu ustawach utrzymano zasadę dopuszczalności rozwiązania małżeństwa 
przez rozwód w przypadku zupełnego i trwałego rozkładu pożycia. 

W statystyce rozwodów od 1999 r. jako kryterium podziału na województwa (powiat, miasto i wieś) przyjęto: 

- województwo zamieszkania w Polsce osoby wnoszącej powództwo o rozwód, lub 

- w przypadku, gdy pozew wniosła osoba zamieszkała za granicą - rozwód został zaliczony  
do województwa, które stanowi miejsce zamieszkania współmałżonka. 



 
8 

Separacje 

7. Instytucja separacji została wprowadzona na terenie całego kraju ustawą z dnia 21 maja 1999 r.  
(Dz. U. z dnia 15 czerwca 1999 r.). 

W statystyce separacji jako kryterium podziału na województwa (powiaty, miasta i wieś) przyjęto: 

- województwo zamieszkania w Polsce osoby wnoszącej powództwo o separację, lub 

- w przypadku, gdy pozew wniosła osoba zamieszkała za granicą - separacja została zaliczona do 
województwa, które stanowi miejsce zamieszkania współmałżonka. Nie uwzględniono przypadków, 
gdy oboje małżonkowie w momencie wniesienia powództwa zamieszkiwali za granicą. 

 

Urodzenia 

8. W dniu 1 lipca 1994 r. została w Polsce wprowadzona nowa definicja urodzenia i zgonu noworodka 
rekomendowana przez Światową Organizację Zdrowia. 

Zgodnie z „Definicjami pojęć dotyczących poronień, porodów, urodzeń oraz zgonów płodów, noworodków  
i matek” stosowane są następujące zasady: 

1) dla celów statystyki dokumentacja medyczna dotycząca okresu okołoporodowego powinna ujmować 
wszystkie płody i noworodki, które w chwili urodzenia ważyły co najmniej 500 g lub - gdy nie jest znana 
masa urodzeniowa - urodzone po odpowiadającym czasie trwania ciąży (22 tygodnie) lub osiągające 
odpowiadającą długość ciała (25 cm od szczytu czaszki do pięty) zarówno żywe, jak i martwe; 

2) żywe urodzenie jest to całkowite wydalenie lub wydobycie z ustroju matki noworodka, niezależnie od 
czasu trwania ciąży, który po takim wydaleniu lub wydobyciu oddycha, bądź wykazuje jakiekolwiek oznaki 
życia, jak: czynność serca, tętnienie pępowiny lub wyraźne skurcze mięśni zależnych od woli (mięśni 
szkieletowych) bez względu na to, czy sznur pępowiny został przecięty lub łożysko zostało oddzielone; 
każdy taki noworodek jest uważany za żywo urodzonego; 

3) zgony płodu (martwe urodzenie) jest to zgon następujący przed całkowitym jego wydaleniem lub 
wydobyciem z ustroju matki - niezależnie od czasu trwania ciąży. O zgonie świadczy to, że po takim 
oddzieleniu płód nie oddycha ani nie wykazuje żadnego innego znaku życia, jak: czynność serca, tętnienie 
pępowiny lub wyraźne skurcze mięśni zależnych od woli; 

4) niska waga (ciężar) urodzeniowa - poniżej 2500 g. 
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Podziału na urodzenia małżeńskie i pozamałżeńskie dokonuje urząd stanu cywilnego zgodnie ze stanem 
faktycznym ustalonym na podstawie przepisu art. 62 § 1 Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego (ustawa  
z dnia 25 II 1964 r., Dz. U. 1964 r., Nr 9, poz.59). 

W przypadku porodów wielorakich (np. bliźniaczych, trojaczych) w statystyce uważa się każdego 
noworodka za odrębne urodzenie. Za poród uważa się zarówno urodzenie pojedyncze, w wyniku którego 
rodzi się jedno niemowlę, jak również urodzenie wielorakie, kiedy rodzi się dwoje lub więcej niemowląt 
(bliźnięta, trojaczki itd.). 

Płodność kobiet mierzy się współczynnikiem obliczonym jako iloraz liczby urodzeń żywych i liczby kobiet 
w wieku rozrodczym (15-49 lat). Oprócz ogólnych współczynników płodności podaje się również 
współczynniki grupowe (cząstkowe), obliczone jako ilorazy liczby urodzeń żywych z kobiet w danej grupie 
wieku i liczby kobiet w tej samej grupie wieku. Urodzenia z matek w wieku poniżej 15 lat zalicza się do 
grupy 15-19 lat; urodzenia z matek w wieku 50 lat i więcej zalicza się do grupy 45-49 lat. 

 

Współczynniki reprodukcji ludności: 

Współczynnik dzietności oznacza liczbę dzieci, które urodziłaby przeciętnie kobieta w ciągu całego 
okresu rozrodczego (15-49 lat) przy założeniu, że w poszczególnych fazach tego okresu rodziłaby  
z intensywnością obserwowaną w badanym roku, tzn. przy przyjęciu cząstkowych współczynników 
płodności z tego okresu za niezmienne. 

Współczynnik reprodukcji brutto przedstawia liczbę córek urodzonych przeciętnie przez kobietę przy 
założeniu, że kobieta w wieku rozrodczym będzie rodzić z częstością, jaką charakteryzują się wszystkie 
kobiety rodzące w roku, dla którego oblicza się współczynnik reprodukcji (niezmienne współczynniki 
płodności). 

Współczynnik dynamiki demograficznej jest to stosunek liczby urodzeń żywych do liczby zgonów  

w danym okresie. 

Przyrost naturalny ludności stanowi różnicę między liczbą urodzeń żywych i zgonów w danym okresie. 

Przez niemowlęta rozumie się dzieci w wieku poniżej 1 roku. 

Informacje o urodzeniach i zgonach (w tym zgonach niemowląt) prezentowane są według kryteriów definicji 

urodzenia i zgonu noworodka rekomendowanej przez Światową Organizację Zdrowia. 
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Zgony 

9. Zgonem jest trwałe, czyli nieodwracalne ustanie czynności narządów niezbędnych dla życia, 

konsekwencją czego jest ustanie czynności całego ustroju. 

Za zgon niemowlęcia uważa się zgon dziecka w wieku poniżej 1 roku, za zgon noworodka - zgon 

dziecka w wieku poniżej 4 tygodni (poniżej 28 dni), przez 0 dni określa się wiek żywo urodzonego 

noworodka, który nie przeżył 24 godzin. 

Przy opracowywaniu danych o zgonach według przyczyn przyjmuje się wyjściową przyczynę zgonu. 

Za przyczynę wyjściową uważa się chorobę stanowiącą początek procesu chorobowego, który doprowadził 

do zgonu albo uraz czy zatrucie, w wyniku którego nastąpił zgon. 

Z dniem 1 stycznia 1997 r. obowiązują w Polsce - w zakresie orzecznictwa o przyczynach zgonów - zasady 

nowej Międzynarodowej Klasyfikacji Chorób i Problemów Zdrowotnych - X Rewizja (w miejsce dotąd 

obowiązującej Rewizji IX). 

 

 
 

Migracje 

8. Migracje wewnętrzne ludności są to zmiany miejsca zamieszkania w kraju: 

Dane przedstawiono na podstawie informacji o zameldowaniach na pobyt stały opracowanych na 
podstawie informacji ewidencyjnych gmin o zameldowaniu osób na pobyt stały. 

Informacje te nie uwzględniają zmian adresu w obrębie tej samej gminy z wyjątkiem gmin miejsko - 
wiejskich, dla których został zachowany podział na tereny miejskie i wiejskie. 

Migracje zagraniczne ludności są to wyjazdy poza granicę kraju zamieszkania, a tym samym przyjazdy do 
danego kraju. 

Dane o migracjach zagranicznych na pobyt stały opracowano na podstawie informacji ewidencyjnych gmin 
o zameldowaniach osób przyjeżdżających na pobyt stały (imigracja) oraz o wymeldowaniu osób 
wyjeżdżających za granicę na stałe (emigracja). 

Przez użyte w tablicach określenie napływ rozumie się nowe zameldowania na pobyt stały, przez odpływ 
wymeldowania z pobytu stałego. 

11. Ze względu na elektroniczną technikę przetwarzania danych, w niektórych przypadkach sumy 
składników mogą się różnić od podanych wielkości „ogółem”. 
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UWAGI ANALITYCZNE 
 
STAN I STRUKTURA LUDNOŚCI 
 

Zmiany w stanie i strukturze ludności 
Ludność, jej liczba i struktura jest rezultatem uwarunkowanego różnymi czynnikami procesu uro-

dzeń i zgonów oraz ruchu migracyjnego. Oprócz wymienionych zjawisk demograficznych o tempie przyro-
stu naturalnego rozstrzygają również i inne czynniki, które spełniają bardzo ważną rolę w życiu człowieka  
i społeczeństwa. Są to m.in. małżeństwa, rozwody, nauka, praca, przejście na emeryturę. 

Województwo warmińsko – mazurskie z liczbą ludności 1428601 w  dniu 31 XII 2005 r. plasuje się 
na 12 miejscu w kraju. Przyrost roczny od 2000 roku  charakteryzuje się niejednorodną tendencją. Tylko 
w dwóch latach, tj. 2001 r. oraz 2003 r. liczba ludności w stosunku do poprzedniego roku nieznacznie wzro-
sła. Liczba kobiet w ciągu tego okresu wzrastała z roku na rok, na uwagę zasługuje również liczba miesz-
kańców miast, która wykazywała przez te lata tendencję spadkową. 
 
Tabl.1. Zmiany w liczbie ludności  

Ogółem Męż-
czyżni Kobiety Miasto Wieś Ogółem Męż-

czyżni Kobiety Miasto Wieś 
Wyszczególnienie 

31 XII 
w liczbach bezwzględnych 

roczny przyrost rzeczywisty 
(rok poprzedni = 100) 

           2000 1427508 697860 729648 860484 567024 x x x x x 
2001 1428469 698330 730139 860296 568173 961 470 491 -188 1149 
2002 1428449 698199 730250 859661 568788 -20 -131 111 -635 615 
2003 1428885 697947 730938 858955 569930 436 -252 688 -706 1142 
2004 1428714 697620 731094 858820 569894 -171 -327 156 -135 -36 
2005 1428601 697318 731283 857850 570751 -113 -302 189 -970 857 

 
Liczba ludności w 2005 r. w porównaniu do 2000 r. wzrosła zaledwie o 0,08%,  a w stosunku do 

stanu sprzed roku praktycznie utrzymała się na niezmienionym poziomie. Przyrost rzeczywisty w stosunku 
do 2000 r. wynosił 1093 osoby ogółem, z tego ludność w miastach zmniejszyła się o 2634 osoby, na wsi 
natomiast wzrosła o 3727 mieszkańców. Należy również zwrócić uwagę na znaczne różnice w przyroście 
rzeczywistym ludności według płci. W okresie pięciu lat liczba mężczyzn zmniejszyła się o 542 osoby,  
a liczba kobiet wzrosła o 1635 osób.  

Rok 2005 w porównaniu do roku 2000 charakteryzował  się w województwie: 
- obniżeniem liczby zawieranych małżeństw, 
- wzrostem liczby rozwodów,  
- zmniejszeniem się liczby urodzeń, 
- spadkiem płodności kobiet, 
- obniżeniem wskaźnika dynamiki demograficznej,  
- spadkową tendencją przyrostu naturalnego ludności. 
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Ludność według płci 
Strukturę ludności według płci kształtują z jednej strony procesy biologiczne, zaś z drugiej ruchy 

migracyjne. Prawidłowością biologiczną jest to, że rodzi się więcej chłopców niż dziewczynek. W 2005 r. na 
100 noworodków płci żeńskiej przypadało 107 noworodków płci męskiej, w 2000 r. natomiast 103. 

Jednocześnie współczynnik zgonów mężczyzn jest dużo wyższy niż kobiet. Kształtował się on  
w 2005 r. na poziomie 1004 na 100 tys. mężczyzn i 741 na 100 tys. kobiet, a w 2000 r. odpowiednio 962 na 
100 tys. mężczyzn i 694 na 100 tys. kobiet. 

Na wsi wskaźnik ten w 2005 r. wynosił 1035 dla mężczyzn, a dla kobiet 745, w mieście odpowied-
nio 982 i 739. Świadczy to o nadumieralności mężczyzn bez  względu na miejsce zamieszkania. Należy 
zaznaczyć, że zjawisko nadumieralności mężczyzn dotyczy również całego kraju i tak w 2005 r. wskaźnik 
ten był wyższy niż w województwie i wynosił 1066 na 100 tys. mężczyzn. 

Również niejednakowy udział osób płci męskiej i żeńskiej w ruchach migracyjnych wpływał na 
strukturę ludności według płci. W 2005 r. wśród osób przybyłych na Warmię i Mazury, jak i wśród opusz-
czających granice regionu dominowały kobiety, a udział ich wynosił odpowiednio 52,7% i 52,8%. W 2000 r. 
sytuacja była podobna i tak napływ kobiet stanowił 52,4%, a odpływ 53,3%. 

Udział kobiet w ogólnej liczbie ludności w 2005 r. wynosił 51,2%. W 2004 r. tyle samo, również 
niewiele się zmienił w stosunku 2000 r., w którym był na poziomie 51,1%. Przewaga kobiet znajduje od-
zwierciedlenie również we „współczynniku feminizacji” (liczba kobiet na 100 mężczyzn), który w 2005 r. 
wynosił 105 i utrzymywał się na tym samym poziomie od 2000 r. 

 
Ludność według wieku 

 

Tabl.2. Zmiany w liczbie ludności według funkcjonalnych grup wieku 

2000 2003 2004 2005 2000 2003 2004 2005 
Wyszczególnienie 

w liczbach bezwzględnych 2000=100 w odsetkach 

          OGÓŁEM 1427508 1428885 1428714 1428601 100,1 100,0 100,0 100,0 100,0 
W wieku:          
przedprodukcyjnym 385794 343742 332067 322093 83,5 27,0 24,1 23,2 22,5 

0 – 2 lat 46532 43652 43381 43305 93,1 3,3 3,1 3,0 3,0 
3 – 6 71499 62930 60726 59510 83,2 5,0 4,4 4,3 4,2 
7 – 12  133520 117974 112257 106832 80,0 9,4 8,3 7,9 7,5 
13 – 15  77157 69763 67929 65827 85,3 5,4 4,9 4,8 4,6 
16 – 17 57086 49423 47774 46619 81,7 4,0 3,5 3,3 3,3 

produkcyjnym 859584 896466 906566 915235 106,5 60,2 62,7 63,5 64,1 
18 – 44 lata 578516 581795 581375 580694 100,4 40,5 40,7 40,7 40,6 
45 – 59/64 281068 314671 325191 334541 119,0 19,7 22,0 22,8 23,4 

poprodukcyjnym 182130 188677 190081 191273 105,0 12,8 13,2 13,3 13,4 
z liczby ogółem          

 do 25 lat 552712 525265 515049 504723 91,3 38,7 36,8 36,0 35,3 
60 lat i więcej 207624 211850 212296 213084 102,6 14,5 14,8 14,9 14,9 

Kobiety w wieku 15 – 49 lat 383656 381484 379797 377452 98,4 26,9 26,7 26,6 26,4 
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Dokonujące się zmiany w poszczególnych grupach wiekowych znajdują swoje odbicie w kształcie 
piramid demograficznych. Populacja naszego województwa wg stanu z 31 XII 2005 r. charakteryzowała się 
dwoma wyraźnymi uwypukleniami w piramidzie wieku, obejmującymi roczniki wieku 20 - 23 lata 
 i 46 - 55 lat. 

 
Ludność według płci i wieku w 2005 r.  

Stan w dniu 31 XII  
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Czynnikiem, który odegrał zasadniczą rolę w ukształtowaniu struktury ludności jest malejąca liczba 
urodzeń, a co za tym idzie zmniejszanie się liczby ludności w wieku przedprodukcyjnym.  

Najistotniejsze zmiany jakie zaszły w województwie w ciągu pięciu lat to: 
-  spadek o 6,9% liczby dzieci w wieku żłobkowym (0 – 2 lata), a o blisko 17% dzieci w wieku  

przedszkolnym (3 – 6 lat),  
- spadek o 20,0% liczby dzieci w wieku szkolnym podstawowym (7 – 12 lat), 
- spadek o 14,7% liczby młodzieży w wieku gimnazjalnym (13 – 15 lat) i o 18,3% liczby młodzieży  

w wieku na poziomie szkoły średniej (16 – 17 lat), 
- dość duży, bo o 6,5% przyrost ludności w wieku produkcyjnym, z tym, że liczba ludności w wieku 

produkcyjnym mobilnym (18 – 44 lata) wzrosła zaledwie o 0,4%, a ludność w wieku produkcyj-
nym niemobilnym (45 – 59/64 lat) wzrosła o 19,0%,  

-  wzrost  o 5,0% liczby ludności w wieku poprodukcyjnym,  
- spadek liczby kobiet w wieku rozrodczym (15 – 49 lat) o 1,6%. 
Różnice w strukturze ludności według ekonomicznych grup wieku dla mężczyzn i kobiet są znacz-

ne. W wieku przedprodukcyjnym i produkcyjnym większy jest udział mężczyzn odpowiednio 
o 2,2% i 6,7%, a w wieku poprodukcyjnym prawie dwukrotnie większy kobiet (17,7% kobiety, 8,8% męż-
czyźni).  

 
Ludność według ekonomicznych grup wieku 

Stan w dniu 31 XII 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ludność według miejsca zamieszkania 
Województwo charakteryzuje się najniższą gęstością zaludnienia w kraju. W 2005 r. wynosiła ona 

59 osób na 1 km2 i nie zmienia się od 2000 r. Gęstość zaludnienia w województwie jest prawie dwukrotnie 
niższa niż średnia krajowa. W miastach na 1 km 2 mieszkało 1440 osób, a na wsi zaledwie 24. Wśród po-
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wiatów ziemskich największa gęstość zaludnienia w 2005 r. była w powiecie ełckim – 76,2%, działdowskim 
– 68,4% i iławskim – 65,0%, a najmniejsza w piskim – 32,4%, węgorzewskim – 34,2% i gołdapskim – 
35,0%. 

 
Tabl. 3. Wybrane dane dotyczące powiatów 

Ludność 
w wieku 

Ogółem przedpro-
dukcyj-

nym 
produk-
cyjnym 

popro-
dukcyj-

nym 
Wyszczególnienie 

w odsetkach 

na 1 km2 

Wskaźnik 
feminiza-

cji 

Wskaźnik 
urbaniza-

cji 

Liczba 
osób 

w wieku 
niepro-
dukcyj-
nym na 

100 osób 
w wieku 
produk-
cyjnym 

         WOJEWÓDZTWO ................  100,0 100,0 100,0 100,0 59,1 104,9 60,0 56,1 
         
Podregion elbląski ..............  37,2 38,0 37,0 37,0 70,8 104,4 58,7 57,1 
Powiaty:         

braniewski .........................  3,1 3,3 3,0 2,9 36,4 101,6 53,3 58,1 
działdowski .......................  4,6 4,9 4,4 4,5 68,4 104,1 44,7 60,2 
elbląski ..............................  4,0 4,3 3,8 3,9 39,5 101,4 29,7 60,5 
iławski ...............................  6,3 6,8 6,2 5,9 65,0 103,5 57,4 58,1 
nowomiejski ......................  3,0 3,4 2,9 3,1 62,4 102,3 25,5 64,0 
ostródzki ...........................  7,4 7,6 7,3 7,3 59,8 103,7 50,3 57,2 
m. Elbląg ...........................  8,9 7,7 9,2 9,4 1600,5 108,9 100,0 50,7 

         
Podregion olsztyński  42,9 41,0 43,5 43,0 59,3 106,5 62,2 53,9 
Powiaty:         

bartoszycki ........................  4,3 4,3 4,3 4,4 47,1 105,1 56,2 56,9 
kętrzyński ..........................  4,7 4,5 4,6 5,1 54,8 104,4 57,0 57,1 
lidzbarski ...........................  3,0 3,0 3,0 3,4 46,7 102,5 60,0 59,4 
mrągowski ........................  3,5 3,6 3,5 3,3 47,1 104,3 51,2 55,2 
nidzicki ..............................  2,4 2,6 2,3 2,3 35,4 101,7 43,6 60,1 
olsztyński ..........................  7,9 8,2 8,0 7,2 39,9 102,4 34,6 54,6 
szczycieński ......................  4,9 5,2 4,8 4,7 35,9 101,7 40,8 58,9 
m. Olsztyn .........................  12,2 9,7 13,0 12,7 1985,1 115,3 100,0 46,6 

         
Podregion ełcki ...................  19,9 21,0 19,5 20,0 44,8 102,4 57,9 59,3 
Powiaty:         

ełcki ...................................  5,9 6,4 5,9 5,4 76,2 103,8 66,2 56,9 
giżycki ...............................  4,0 3,9 3,9 4,2 50,9 104,5 57,5 57,7 
gołdapski ..........................  1,9 2,1 1,8 1,9 35,0 102,5 50,6 61,1 
olecki .................................  2,4 2,6 2,3 2,5 39,2 102,4 47,2 62,7 
piski ...................................  4,0 4,5 3,9 4,1 32,4 99,4 59,2 62,4 
węgorzewski .....................  1,7 1,5 1,6 2,0 34,2 100,2 49,3 57,4 

          
Według stanu na koniec 2005 r. nie uwzględniając miast na prawach powiatu najwięcej ludności 

zamieszkuje w powiatach: olsztyńskim – 7,9% ogółu, ostródzkim – 7,4% i iławskim – 6,3%. Zaledwie 1,7% 
ludności województwa mieszkało w powiecie węgorzewskim, 1,9% w gołdapskim, a po 2,4% w oleckim  
i nidzickim. 
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W 2005 r. w miastach mieszkało 857850 osób, tj. o 0,3% mniej w porównaniu do 2000 r. W ślad za 
zmniejszaniem się liczby ludności mieszkającej w miastach, obniżał się również wskaźnik urbanizacji i tak 
w 2005 r. wynosił 60,0% wobec 60,3% w 2000 r. Najniższy wskaźnik urbanizacji był w powiecie nowomiej-
skim – 25,5%, elbląskim – 29,7% i olsztyńskim – 34,6%. 

 Wśród mieszkańców miast  52,3% stanowiły kobiety, natomiast na wsi zamieszkiwało więcej męż-
czyzn – 50,5%. W powiatach utrzymywała się podobna tendencja, tylko w powiecie piskim wśród miesz-
kańców większość stanowili mężczyźni. 

Liczba osób w wieku nieprodukcyjnym na 100 osób w  wieku produkcyjnym (bez miast na prawach 
powiatu) najwyższa była w powiecie nowomiejskim i wynosiła 64,0, w oleckim –  62,7 i piskim 62,4. 
 

Struktura ludności według ekonomicznych grup wieku w powiatach w 2005 r. 
Stan w dniu 31 XII 

w % 
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RUCH NATURALNY LUDNOŚCI 

 
Małżeństwa 

Liczba zawieranych małżeństw wynika zarówno ze struktury wieku ludności jak i uwarunkowań 

społeczno - gospodarczych. Na częstość zawieranych małżeństw wpływ mają również czynniki pozademo-

graficzne, np. utrudniające usamodzielnienie się młodych ludzi. Są to trudności związane z uzyskaniem 

mieszkania, ze znalezieniem odpowiedniej, zgodnej z kwalifikacjami, oczekiwaniami i potrzebami pracy itp. 

W roku 2005 zawarto 7810 małżeństw, tj. o 8,9% więcej niż w poprzednim roku, ale już w porów-

naniu do 2000 roku liczba zawieranych małżeństw zmniejszyła się o 6,2%. Blisko 60% zawieranych mał-

żeństw w 2005 r. było w miastach. Podobna tendencja utrzymywała się w ciągu analizowanych pięciu lat. 

Na każdy 1000 ludności w 2005 r. przypadało 5,5 małżeństw. Współczynnik zawieranych mał-

żeństw był nieco wyższy na wsi niż w mieście i wynosił odpowiednio 5,5 i 5,4. 

Blisko 69% prawnie zawieranych związków stanowią małżeństwa wyznaniowe, tj. zawarte w ko-

ściołach i jednocześnie zarejestrowane w urzędach stanu cywilnego. Na małżeństwa wyznaniowe decyduje 

się więcej mieszkańców wsi niż miast.  

Częstość zawieranych małżeństw silnie zdeterminowana jest strukturą wieku ludności. Nowe mał-

żeństwa zawierają najczęściej ludzie w młodszych grupach wiekowych. Największą aktywność matrymo-

nialną wykazują mężczyźni w  przedziale wiekowym 25 – 29 lat, a kobiety 20 – 24 lata. W 2000 r. sytuacja 

była nieco odmienna dla mężczyzn, którzy związek małżeński najczęściej zawierali mając 20 – 24 lata. 

Miernikiem wieku osób wstępujących w związki małżeńskie jest mediana (wiek środkowy). Dane 

dla lat 2000 i 2005 informują, że utrzymuje się ona na zbliżonym poziomie i wynosi odpowiednio dla kobiet 

23,3 i 24,8 lat, dla mężczyzn 25,4 i 26,9 lat. Oznacza to, ze mężczyźni wstępujący w związek małżeński 

byli i są o około 2 lata starsi od swoich partnerek. W miastach różnice wieku nie dochodzą do dwóch lat, na 

wsi natomiast są nieco większe niż średnia wojewódzka.  

Wśród nowozawartych związków 86,4% stanowią małżeństwa pierwsze, tj. panien z kawalerami. 

Mediana wieku kobiet wstępujących po raz pierwszy w związek małżeński wynosiła w 2005 r. 24,4 lata  

z kolei wśród kawalerów odpowiednio 26,4. 
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Małżeństwa według wieku nowożeńców 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozwody 
Badanie rozwodów jest w pewnym stopniu uzupełnieniem informacji o małżeństwach, wskazuje 

bowiem na stopień trwałości związku małżeńskiego. Prezentowane informacje dotyczą jedynie małżeństw, 
które rozwiązane zostały na podstawie orzeczeń sądu. Na częstość rozwodów wpływ mają m.in.: wysokość 
opłat za sądowy przewód rozwodowy, przepisy zezwalające lub uniemożliwiające legalne rozwiązanie mał-
żeństwa, stosunek kościoła do instytucji rozwodów itp. 
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Struktura małoletnich dzieci według grup  wieku pozostających z małżeństw rozwiedzionych 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Liczba rozwodów  w okresie od 2000 r. do 2005 r. stale rosła i wynosiła w liczbach bezwzględ-
nych odpowiednio 1847 i 3057, co dało 65,5% wzrost. Zdecydowana większość rozwodów, tj. 73,0% doty-
czyła par małżeńskich mieszkających w mieście. W województwie w przeliczeniu na 1000 ludności wskaź-
niki wynosiły dla 2000 r. 1,3; a dla 2005 r. 2,1. Wskaźnik w kraju w 2005 r. był nieco niższy i wynosił 1,8. 

Rozwiedzione w 2005 r. pary małżeńskie miały 3776 małoletnich dzieci, najwięcej bo 60,0% w wie-
ku 7 – 15 lat. 

W 78,2% przypadków powództwo o rozwód w 2005 r. wnosiła kobieta. Natomiast orzeczenie roz-
wodu z winy żony występuje zaledwie w nieco ponad 3% przypadków, jednak najczęściej, bo dla 60,5% 
przypadków wina nie była orzekana. 

Zbadać i sklasyfikować dokładnie przyczyny rozpadu małżeństwa jest bardzo trudno. Rozwód jest 
nierzadko następstwem nie jednej, a kilku przyczyn, doprowadza do niego nie jedno, a splot narastających 
wraz z upływem czasu zdarzeń. Prezentowane dane informują tylko o głównej przyczynie rozpadu pożycia 
małżeńskiego. Główne przyczyny rozkładu pożycia małżeńskiego to: niezgodność charakterów (36,5%), 
nadużywanie alkoholu (11,4%), w tym najczęściej przez męża i niedochowanie wierności małżeńskiej 
(10,8%). 

Najliczniejszą w momencie orzekania rozwodu jest grupa wiekowa 40 – 49 lat i to zarówno wśród 
kobiet – 28,4%, jak i wśród mężczyzn – 33,1%. 
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Separacje 

Separacja prawna (orzekana przez sądy), to instytucja, wprowadzona ustawą pod koniec 1999 r.  
W 2005 r. wobec 597 małżeństw sądy orzekły separację, w pierwszym roku funkcjonowania orze-

czono ich zaledwie 66. Czyli w ciągu 5 lat nastąpił 9 - krotny wzrost. 
 
 
 

Struktura małoletnich dzieci według grup wieku pozostających z małżeństw separowanych 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podobnie jak w przypadku rozwodów, więcej separacji było w miastach, tj. 63,1%. Na 100 tys. lud-

ności wskaźnik wynosił 41,7 i był najwyższy w kraju. 
W związku z orzeczonymi separacjami 1224 dzieci znalazło się w niepełnej rodzinie. Dzieci te  

w większości miały od 7 do 15 lat. 
W 2005 r. na separację najczęściej decydowały się kobiety z przedziału wiekowego 40 – 44 lata,  

a mężczyźni w wieku 35 – 39 lat.  
Rozwiedzeniu i separowani stanowią w województwie grupę 0,3% populacji w wieku 15 lat i więcej. 

W kraju wskaźnik był niższy i wynosił 0,2%. 

2000 r. 
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Urodzenia 
Na wielkość urodzeń oddziaływuje wiele czynników, które można podzielić na dwie grupy: 
- czynniki demograficzne, wśród których najważniejsze są: liczba i struktura kobiet w wieku rozrod-

czym, liczba zawieranych małżeństw i struktura nowożeńców według wieku; 
- czynniki pozademograficzne, czyli ekonomiczne, socjologiczne, psychologiczne, prawno-

administracyjne itp. 
W 2005 r. liczba urodzeń żywych wynosiła 14776 i wzrosła w stosunku do poprzedniego roku  

o 1,8%, jednak biorąc pod uwagę rok 2000 liczba ta jest mniejsza o 5,4%. Analizując okres od 2000 r. na-
leży zauważyć, ze spadkowa tendencja liczby urodzeń utrzymywała się do 2003 r., w następnych latach 
2004 i 2005 na świat przychodziło coraz więcej dzieci. Ma to związek z liczbą zawieranych małżeństw  
w tym okresie, która charakteryzowała się następującymi tendencjami: lata 2001, 2002, 2004 spadek  
w stosunku do roku poprzedniego, natomiast w latach 2003 i 2005 wzrost. 

Dokładniejszą miarą poziomu rodności są liczby względne, czyli współczynniki urodzeń żywych na 
1000 ludności. W 2005 r. wynosił 10,3 wobec 10,9 w 2000 r. W miastach 9,4 a na wsi 11,6. W kraju współ-
czynnik urodzeń żywych na 1000 ludności był niższy i wynosił 9,6. 

Należy pamiętać, że niezwykle ważnym czynnikiem wpływającym na wielkość urodzeń jest liczba  
i struktura kobiet w wieku rozrodczym. W naszych warunkach jako okres trwania wieku rozrodczego przyję-
to 15 – 49 lat. W roku 2005 ogólny współczynnik płodności wyrażający liczbę urodzeń żywych na 1000 
kobiet w wieku rozrodczym wyniósł 38,8 i był niższy niż w 2000 r., w którym wynosił 40,5. Wyższa płodność 
kobiet  utrzymuje się na wsi (45,7) niż w mieście (34,5). 

Najwyższą wartość wskaźnika płodności w 2005 r. zanotowano dla przedziału wiekowego 25 – 29 
lat gdzie wynosił 95,0. W 2000 r. również ta grupa wiekowa dominowała, jednak z nieco wyższym udzia-
łem, tj. 95,7. 

Od 2000 do 2005 r. można zauważyć spadek wskaźnika płodności w młodszych grupach wieko-
wych, najwięcej w grupie 20 – 24 lata o 27,2, w odróżnieniu do starszych grup wiekowych, gdzie nastąpił 
niewielki jego wzrost nie mający wpływu na wielkość wskaźnika w całym województwie i tak w grupie wie-
kowej 30 – 34 lata wzrósł o 4,3, a w grupie 35 – 39 lat o 0,2.  

Wzrost płodności kobiet w starszych grupach wiekowych jest wynikiem wyboru, jakiego dokonują 
młodzi ludzie decydując się najpierw na osiągnięcie określonego poziomu życia oraz wykształcenia, a do-
piero później na założenie rodziny i jej powiększanie. Jeżeli za kryterium analizy przyjąć wykształcenie 
matek, to zauważa się, że od 2000 r. do 2005 r. odsetek matek z wykształceniem wyższym wzrósł ponad 
dwukrotnie – z 10,0% do 20,7%. 

Rok 2005 w porównaniu z rokiem 2000 przyniósł również dalszy spadek dzietności kobiet. Miernik 
ten, określający całkowitą płodność kobiet obniżył się z 1,48 w 2000 r. do 1,34 w 2005 r. Jednak w porów-
naniu do 2004 r. wskaźnik ten był nieco wyższy co może świadczyć o słabnięciu spadkowej tendencji uro-
dzeń. 
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W 2005 r. w miastach dzietność kształtowała się na poziomie 1,20, wśród ludności wiejskiej 1,55. 
Najbardziej korzystną sytuację demograficzną określa współczynnik kształtujący się na poziomie 2,1 – 
2,15, tj. kiedy w danym roku na jedną kobietę przypada 2 dzieci.  

Ciekawą tendencją jest także fakt wzrostu urodzeń pozamałżeńskich. W 2000 r. 83,0% dzieci uro-
dziło się ze związków małżeńskich, a 17,0% z pozamałżeńskich. Pięć lat później nastąpiła istotna zmiana  
i dzieci pozamałżeńskich było już 26,4%. W 2005 r. udział urodzeń pozamałżeńskich był jednakowy w mia-
stach jak i na wsi.  

 
 

Urodzenia żywe na 1000 kobiet  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zgony 
Zgony – poza urodzeniami w sposób bezpośredni określają wielkość przyrostu naturalnego, a tak-

że strukturę ludności według wieku i płci. Odgrywają one ważną rolę w procesie reprodukcji ludności. 
Wielkość zgonów determinowana jest czynnikami demograficznymi, takimi jak struktura ludności 

według wieku i płci, jak i pozademograficznymi. Wśród czynników pozademograficznych podstawowe zna-
czenie mają warunki bytu materialnego, stopień degradacji środowiska naturalnego, zakres opieki zdrowot-
nej, poziom kultury (nadużywanie alkoholu, palenie tytoniu, narkomania, brak powszechnej profilaktyki). 
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W 2005 r. zarejestrowano 12421 zgonów, tj. 1,2% więcej niż przed rokiem i o 5,5% więcej niż  
w 2000 r. Współczynnik zgonów wynosił 8,7 w przeliczeniu na 1000 ludności, wobec 8,6 w 2004 r. i 8,2  
w 2000 r. 

 W 2005 r. zgony mężczyzn stanowiły 56,3%, natomiast pięć lat wcześniej nieco więcej, bo 57,0%.  
 
 

Tabl. 4. Zgony według wieku 
Ogółem Mężczyźni Kobiety 

2000 2005 2000 2005 2000 2005 Grupy wieku 

w odsetkach 
       
OGÓŁEM ..................................  100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

0 - 14 lat ................................  1,5 1,0 1,6 1,1 1,4 1,0 

w tym 0 ...............................  1,0 0,8 1,0 0,8 1,0 0,7 

15 - 19 ...................................  0,8 0,7 1,1 0,9 0,5 0,4 

20 - 24 ...................................  0,9 0,9 1,3 1,2 0,5 0,4 

25 - 29 ...................................  0,9 0,9 1,4 1,3 0,3 0,3 

30 - 34 ...................................  1,1 1,0 1,6 1,4 0,4 0,5 

35 - 39 ...................................  1,8 1,2 2,4 1,7 1,0 0,6 

40 - 44 ...................................  3,5 2,6 4,6 3,6 2,0 1,3 

45 - 49 ...................................  4,9 5,1 6,2 6,7 3,2 3,1 

50 - 54 ...................................  5,7 7,2 7,3 9,6 3,5 4,2 

55 - 59 ...................................  5,0 7,7 6,3 9,7 3,4 5,1 

60 - 64 ...................................  9,2 6,8 11,2 8,3 6,6 4,9 

65 - 69 ...................................  12,2 9,8 13,7 11,6 10,2 7,4 

70 - 74 ...................................  14,9 12,8 14,9 13,3 14,9 12,1 

75 - 79 ...................................  14,2 15,0 12,1 12,8 17,0 17,9 

80 - 84 ...................................  8,7 13,3 6,5 8,9 11,7 19,1 

85 lat i więcej ........................  14,5 13,9 7,9 7,9 23,4 21,7 
 

W 2005 r. w porównaniu z 2000 r. nastąpił spadek umieralności w następujących grupach wieko-
wych: 0-14 lat, 15-19, 30-34, 35-39, 40-44, 60-64, 65-69, 70-74, 85 lat i więcej oraz jej wzrost w grupach 
wieku 45-49, 50-54, 55-59, 75-79, 80-84 lata.  

Biorąc pod uwagę pięcioletnie grupy wiekowe przewaga zgonów mężczyzn utrzymuje się łącznie  
z przedziałem 75-79 lat. W 2005 r. nadumieralność mężczyzn była szczególnie wysoka w grupie wiekowej 
30 – 34 lat i wynosiła 87,0%. W 2000 roku najwyższa była dla mężczyzn w wieku 35 – 39 lat  
i wynosiła 85,2%. 
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Tabl. 5. Nadumieralność mężczyzn 
Ogółem Miasta Wieś 

2000 2005 2000 2005 2000 2005 Grupy wieku 
liczba zgonów w danej grupie wiekowej = 100 

       0 - 14 lat .............................  57,0 56,3 55,3 54,8 59,3 58,6 
w tym 0 ............................  59,6 57,7 54,3 60,3 65,1 55,2 

15 - 19 ................................  58,1 58,5 55,0 61,4 61,4 56,0 
20 - 24 ................................  76,3 76,8 73,8 78,7 78,2 74,3 
25 - 29 ................................  79,1 78,0 76,2 76,4 83,0 79,6 
30 - 34 ................................  84,4 87,0 82,0 85,2 86,4 89,4 
35 - 39 ................................  85,2 78,1 81,4 73,6 88,4 83,9 
40 - 44 ................................  76,9 77,4 71,7 75,7 83,7 79,0 
45 - 49 ................................  75,0 78,1 71,6 75,7 79,7 81,3 
50 - 54 ................................  72,0 73,8 69,6 71,0 75,9 78,0 
55 - 59 ................................  73,2 74,8 72,6 73,4 74,3 77,4 
60 - 64 ................................  71,0 70,9 68,0 68,1 75,7 75,7 
65 - 69 ................................  69,1 68,8 65,9 67,5 73,4 70,8 
70 - 74 ................................  64,1 66,8 62,3 66,4 66,4 67,4 
75 - 79 ................................  57,0 58,6 55,5 58,0 59,0 59,5 
80 - 84 ................................  48,6 47,9 46,8 46,5 51,1 49,9 
85 lat i więcej .....................  42,1 37,5 41,3 35,8 43,1 40,0 

 
Na 12272 zgony w 2004 r. 40,7% nastąpiło na skutek chorób układu krążenia. Choroby układu 

krążenia stanowią największe zagrożenie zdrowia i życia ludności, od wielu lat są główną przyczyną zgo-
nów. Następną w kolejności przyczyną zgonów są nowotwory, które stanowiły 25,6% zgonów ogółem, ob-
jawy, cechy chorobowe i nieprawidłowe wyniki badań laboratoryjnych, gdzie indziej nie sklasyfikowane - 
9,1% wszystkich zgonów. Na choroby układu krążenia najwięcej osób umierało w przedziałach wiekowych 
80 lat i więcej oraz 70-79 lat. Nowotwory najczęściej były przyczyną zgonów osób w wieku 70-79 lat i 60-69 
lat. 

 

Struktura zgonów według przyczyn 
w %  
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W 2005 r. w ogólnej liczbie zgonów, zgony niemowląt stanowiły 0,8%, a w 2000 r. 1,0%. W przeli-
czeniu na 1000 urodzeń żywych zgony niemowląt wynosiły 6,4 w 2005 r., 4,6 w 2004 r. i 7,5 w 2000 r. 
Wzrost tego wskaźnika, który nastąpił zarówno w mieście, jak i na wsi jest niekorzystny. Z ogólnej liczby 
zgonów niemowląt większość dzieci (53,2%) umiera w pierwszym tygodniu, a kolejne 14,9% przed ukoń-
czeniem pierwszego miesiąca życia. Najczęstszą przyczyną zgonów niemowląt są stany chorobowe rozpo-
czynające się w okresie okołoporodowym i tak w 2004 r. stanowiły one 45,5%, a w 1999 r. 44,4%. Kolejną 
przyczyną zgonów były wady rozwojowe wrodzone, które wynosiły odpowiednio 30,3% i 33,3%. 

Współczynnik dynamiki demograficznej w okresie analizowanych pięciu lat obniżył się. W 2005 ro-
ku na 1 zgon przypadało 1,190 urodzeń, wobec 1,326 urodzeń w 2000 r. Wartość współczynnika  
w 2005 r. była wyższa na wsi niż w mieście, gdzie wynosiła odpowiednio 1,326 wobec 1,095.  

 
 

Przyrost naturalny ludności 
Przyrost naturalny ludności, który jest wypadkową liczby urodzeń i zgonów wynosił w 2005 r. 2355 

osób i był niższy w porównaniu z 2004 r. o 5,1%, a porównaniu z 2000 r. o 38,6%. 
 
 

Przyrost naturalny ludności 
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Współczynnik przyrostu naturalnego na 1000 ludności w okresie od 2000 do 2005 r. obniżył się  
z 2,7 do 1,6. Dysproporcja między współczynnikiem w mieście i na wsi w tym okresie zmniejszyła się  
i wynosiła odpowiednio w 2005 r. w miastach 0,8, a na wsi 2,9, w 2000 r. natomiast odpowiednio 1,6 i 4,2. 
Istotny wpływ na takie kształtowanie się przyrostu naturalnego ma obniżenie się liczby urodzeń. 

 
Przestrzenne zróżnicowanie elementów ruchu naturalnego 

Omówione elementy ruchu naturalnego należy również rozpatrzyć w przekroju terytorialnym, 
uwzględniającym podział na powiaty. Jedną z najbardziej syntetycznych miar obrazujących poziom zjawi-
ska w powiecie są wskaźniki pokazujące dane w przeliczeniu na 1000 ludności.   

 
Tabl. 6. Ruch naturalny według powiatów 

Małżeństwa Rozwody Urodzenia  Zgony 
2000 2005 2000 2005 2000 2005 2000 2005 Wyszczególnienie 

na 1000 ludności 
         WOJEWÓDZTWO ................  5,81 5,45 1,29 2,13 10,90 10,31 8,22 8,67 
         
Podregion elbląski ..............  5,95 5,44 1,18 2,32 11,48 10,40 8,56 8,78 
Powiaty:         

braniewski .........................  4,86 4,96 1,46 2,58 11,51 9,67 8,67 8,75 
działdowski .......................  6,79 5,57 0,23 1,87 11,58 11,21 9,13 8,66 
elbląski ..............................  5,14 5,60 0,86 1,72 11,74 11,72 9,72 9,27 
iławski ...............................  6,56 5,51 0,79 2,13 12,45 11,50 8,12 7,95 
nowomiejski ......................  6,55 6,14 0,60 1,25 13,39 10,39 8,33 8,30 
ostródzki ...........................  6,12 5,60 1,06 2,53 12,02 10,68 7,84 8,72 
m. Elbląg ...........................  5,46 5,05 2,30 3,06 9,51 8,65 8,70 9,42 

         
Podregion olsztyński  5,68 5,42 1,55 2,05 10,38 10,07 8,00 8,67 
Powiaty:         

bartoszycki ........................  5,84 5,03 1,00 1,95 10,55 9,38 9,45 8,98 
kętrzyński ..........................  5,95 5,68 1,16 2,25 10,20 9,17 8,41 9,89 
lidzbarski ...........................  5,78 5,09 1,24 1,44 10,88 9,19 8,54 10,40 
mrągowski ........................  5,90 5,45 1,49 1,88 10,68 10,34 7,94 7,62 
nidzicki ..............................  6,94 5,58 0,75 2,03 11,70 11,65 7,49 8,65 
olsztyński ..........................  5,42 5,27 1,28 1,76 11,42 11,27 8,22 8,82 
szczycieński ......................  5,80 5,58 1,36 1,73 11,62 11,50 7,76 8,53 
m. Olsztyn .........................  5,27 5,52 2,45 2,54 8,66 9,12 7,21 7,90 

         
Podregion ełcki ...................  5,86 5,54 0,95 1,97 10,91 10,64 8,05 8,45 
Powiaty:         

ełcki ...................................  6,06 5,32 1,03 2,35 10,99 10,57 7,30 7,76 
giżycki ...............................  5,97 5,11 1,20 2,08 10,59 10,12 8,45 9,51 
gołdapski ..........................  5,38 5,50 0,71 2,07 11,19 11,15 8,44 9,14 
olecki ................................  4,94 6,87 1,03 1,74 11,90 12,28 8,73 9,08 
piski ...................................  6,44 5,81 0,72 1,49 11,32 10,57 7,96 7,48 
węgorzewski .....................  5,37 4,76 0,49 1,37 8,75 9,39 8,46 9,06 
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W 2005 r. najwięcej małżeństw zawarto w powiecie oleckim i nowomiejskim, a najmniej w węgo-
rzewskim i braniewskim. Największą liczbę rozwodów zanotowano w mieście Elblągu i powiecie braniew-
skim, najmniejszą zaś w działdowskim i węgorzewskim. W przeliczeniu na 1000 ludności najwięcej urodzeń 
było w powiecie oleckim i elbląskim, a najmniej w mieście Elblągu i Olsztynie oraz w powiecie kętrzyńskim. 
Zgony dominowały w powiecie lidzbarskim i kętrzyńskim, a najmniej było ich w powiecie piskim i mrągow-
skim. 

 
Tabl. 7. Przyrost naturalny i dynamika demograficzna 

Przyrost naturalny 

na 1000 ludności 
Współczynnik dynamiki demograficznej 

Wyszczególnienie 

2000 2005 2000 2005 
     
WOJEWÓDZTWO ................  2,68 1,64 1,326 1,190 
     
Podregion elbląski ..............  2,92 1,63 1,341 1,186 
Powiaty:     
braniewski .............................  2,84 0,92 1,327 1,105 
działdowski ............................  2,45 2,55 1,269 1,294 
elbląski ..................................  2,01 2,45 1,207 1,264 
iławski ...................................  4,33 3,55 1,533 1,447 
nowomiejski ..........................  5,06 2,09 1,607 1,252 
ostródzki ................................  4,18 1,96 1,533 1,224 
m. Elbląg ...............................  0,82 -0,77 1,094 0,918 
     
Podregion olsztyński  2,38 1,40 1,297 1,162 
Powiaty:     
bartoszycki ............................  1,10 0,40 1,116 1,044 
kętrzyński ..............................  1,79 -0,72 1,213 0,927 
lidzbarski ...............................  2,35 -1,21 1,275 0,883 
mrągowski .............................  2,73 2,72 1,344 1,358 
nidzicki ..................................  4,21 2,99 1,562 1,346 
olsztyński ..............................  3,20 2,45 1,389 1,278 
szczycieński ..........................  3,86 2,97 1,497 1,348 
m. Olsztyn .............................  1,46 1,23 1,202 1,155 
     
Podregion ełcki ...................  2,86 2,19 1,356 1,259 
Powiaty:     
ełcki .......................................  3,69 2,81 1,505 1,362 
giżycki ...................................  2,14 0,61 1,253 1,064 
gołdapski ...............................  2,74 2,00 1,325 1,219 
olecki .....................................  3,17 3,19 1,363 1,351 
piski .......................................  3,36 3,09 1,422 1,414 
węgorzewski .........................  0,28 0,33 1,034 1,037 
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Wskaźniki zaprezentowane w tablicy potwierdzają spadkową tendencję przyrostu naturalnego lud-

ności w całej populacji województwa, jak również w większości powiatów ziemskich oraz miast na prawach 

powiatu. Najniższy poziom przyrostu naturalnego ma powiat lidzbarski, miasto Elbląg i powiat kętrzyński, 

gdzie jest on ujemny. Niski poziom przyrostu występuje także w powiatach: węgorzewskim, bartoszyckim, 

giżyckim i braniewskim. W grupie powiatów ziemskich szczególnie wyróżniają się powiaty: działdowski, 

elbląski i olecki, w których przyrost w stosunku do 2000 r. wzrósł, oraz powiaty: iławski, piski, nidzicki, 

szczycieński i ełcki, w których mimo znacznego spadku nadal utrzymywał się wysoki poziom przyrostu 

naturalnego i dynamiki demograficznej. 

 

 

MIGRACJE  

 

Migracje ludności są oprócz urodzeń i zgonów ważnym czynnikiem rozstrzygającym o tempie przy-

rostu lub spadku, a także o rozmieszczeniu ludności. Wielkość i kierunek migracji są najczęściej spowodo-

wane stopniem i sytuacją ekonomiczną regionu. 

W okresie od 2000 r. do 2005 r. saldo migracji stałej pogłębiło swoją ujemną wartość z -2461 osób, 

do -3098. Napływ ludności wzrósł o 4,6%, jednak odpływ wykazał się znacznie większym przyrostem, który 

wynosił 7,4%. Saldo migracji stałej w ujęciu miasta - wieś wykazuje odmienne tendencje. Wprawdzie w obu 

przypadkach było ono w 2005 r. ujemne, jednak w miastach zwiększyło się z -472 osób do -2069,  

a na wsi odwrotnie, zmniejszyło się z 1989 osób do 1032. W przeliczeniu na 1000 ludności saldo migracji 

stałej w 2005 r. wynosiło -2,2. 

 

Migracje wewnętrzne  

W 2005 r. przybyło 17055 osób, tj. 4,8% więcej niż pięć lat temu, natomiast wyjechało 19316, tj. 

5,7% więcej niż w 2000 r. Rozpatrując strukturę migrantów według płci, częściej przemieszczają się kobiety 

niż mężczyźni, i tak udział kobiet w ludności napływowej wynosił 52,8%, a odpływowej 53,0%. Kobiety rów-

nież stanowiły większość, biorąc pod uwagę wszystkie kierunki migracji.  
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Migracje wewnętrzne ludności według wieku 
w 2005 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Struktura migrantów według wieku zarówno dla osób przybyłych jak i wyjeżdżających była podob-

na. Najwięcej migrowała ludność z przedziałów wiekowych 25 – 29 lat, 20 – 24 oraz 30 – 34 lata. Udział 
tych osób w ogólnej liczbie migrujących wynosił odpowiednio:  

- dla napływu: 18,7%, 12,7% oraz 11,2%, 
- dla odpływu: 20,2%, 13,0% oraz 12,2%. 
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Nieco inaczej rozkładała się struktura migrantów według płci i wieku. Wśród przybyłych do woje-
wództwa mężczyzn jak i opuszczających jego teren przeważały osoby w wieku od 25 – 29 lat, które stano-
wiły odpowiednio 18,1% i 19,5%. Ta grupa wiekowa dominowała również wśród kobiet i wynosiła 19,3% dla 
napływu i 20,8% dla odpływu. Jednak drugą co do wielkości grupą wiekową dla mężczyzn były osoby  
w wiekuje 30 – 34 lata (napływ – 11,7%, odpływ – 13,0%. ), a dla kobiet w wieku 20 – 24 lat (16,0% - na-
pływ, 16,1% - odpływ).  

 
Tabl. 8. Migracje wewnętrzne ludności według powiatów w 2005 r. 

Napływ Odpływ 

ogółem miasto wieś ogółem miasto wieś Wyszczególnienie 

w odsetkach 
       WOJEWÓDZTWO ................  100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
       
Podregion elbląski ..............  30,3 29,0 31,9 34,9 36,1 33,1 
Powiaty:       
braniewski .............................  2,6 2,9 2,1 3,8 4,3 3,1 
działdowski ............................  4,0 3,4 4,6 4,3 4,7 3,8 
elbląski ..................................  3,9 4,3 3,4 4,3 4,6 3,7 
iławski ...................................  5,7 5,6 5,7 6,1 6,0 6,2 
nowomiejski ..........................  2,4 1,8 3,2 2,7 2,2 3,3 
ostródzki ................................  7,5 6,6 8,7 8,2 8,4 8,0 
m. Elbląg ...............................  4,2 4,3 4,1 5,6 5,9 5,1 
       
Podregion olsztyński  48,1 50,6 45,0 43,7 41,7 46,7 
Powiaty:       
bartoszycki ............................  3,9 3,6 4,1 5,2 6,0 4,1 
kętrzyński ..............................  3,5 2,8 4,4 5,0 5,5 4,1 
lidzbarski ...............................  2,9 2,8 2,9 3,2 3,8 2,3 
mrągowski .............................  3,2 3,1 3,2 3,4 3,5 3,4 
nidzicki ..................................  1,6 1,3 1,9 2,2 2,6 1,5 
olsztyński ..............................  14,4 18,2 9,9 8,5 9,1 7,6 
szczycieński ..........................  5,9 5,7 6,1 5,8 5,1 6,9 
m. Olsztyn .............................  12,8 13,1 12,5 10,4 5,9 16,8 
       
Podregion ełcki ...................  21,6 20,4 23,0 21,4 22,2 20,2 
Powiaty:       
ełcki .......................................  6,4 6,3 6,4 5,1 4,9 5,5 
giżycki ...................................  4,8 4,6 5,0 4,9 4,9 4,9 
gołdapski ...............................  2,8 2,0 3,7 3,2 3,4 2,9 
olecki .....................................  4,5 4,6 4,4 4,6 4,7 4,5 
piski .......................................  1,4 1,6 1,2 1,7 1,9 1,4 
węgorzewski .........................  1,7 1,3 2,2 1,8 2,4 1,0 
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4 

Migracje zagraniczne  
Saldo migracji zagranicznej w 2005 r. było ujemne i wynosiło -837 osób, wobec -459 w 2000 r.  

Wpływ na takie ukształtowanie się w tym okresie salda migracji miał wzrost liczby emigrantów. W analizo-
wanym okresie zmniejszyła się liczba imigrantów o 5,2%, natomiast liczba osób wyjeżdżających poza gra-
nice państwa wzrosła o 41,7%. 

Znacznie więcej imigrowali i emigrowali mieszkańcy miast niż wsi.  
Ludność przyjeżdżająca z zagranicy do naszego województwa najczęściej była w wieku 25 – 29 lat 

i stanowiła 10,9% ogółu imigrantów. Najwięcej, bo 12,4% imigrujących mężczyzn było również z tego prze-
działu wiekowego, Natomiast najwięcej decydujących się na imigrację kobiet było nieco starszych, tj.  
w wieku 30 – 34 lata i stanowiły one 12,1% ogółu imigrujących kobiet . 

Blisko 70% przybyłych w 2005 r. osób z zagranicy do naszego województwa osiedliło się w mia-
stach. Większość, bo 51,6% emigrantów to mężczyźni. 

Struktura emigracji według płci, wieku i miejsca zamieszkania została przedstawiona w tabeli poni-
żej.  

 
Tabl. 9. Struktura emigracji według płci, wieku i miejsca 

Ogółem Miasto Wieś 

ogółem męż-
czyźni kobiety ogółem męż-

czyźni kobiety ogółem męż-
czyźni kobiety Wiek emigrantów 

w odsetkach 
          
EMIGRANCI ......................  100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

0 - 4 lata .............................  1,7 0,9 2,6 2,1 1,0 3,2 0,9 0,5 1,2 

5 - 9  ...................................  3,0 3,1 2,9 3,9 3,8 3,9 1,1 1,6 0,6 

10 - 14 ................................  4,5 6,0 2,9 5,5 7,5 3,4 2,3 2,7 1,8 

15 - 19 ................................  10,3 12,7 7,7 8,1 10,3 5,8 15,1 17,8 12,0 

20 - 24 ................................  14,0 17,2 10,6 15,2 19,6 10,5 11,4 11,9 10,8 

25 - 29 ................................  16,1 12,7 19,7 17,7 13,3 22,4 12,5 11,4 13,8 

30 - 34 ................................  9,6 9,1 10,2 10,3 10,1 10,5 8,2 7,0 9,6 

35 - 39 ................................  7,3 6,7 8,0 6,8 6,5 7,1 8,5 7,0 10,2 

40 - 44 ................................  11,0 11,5 10,4 8,9 9,5 8,2 15,6 15,7 15,6 

45 - 49 ................................  10,4 9,1 11,9 10,8 9,5 12,1 9,7 8,1 11,4 

50 - 54 ................................  5,0 5,1 4,8 4,9 4,0 5,8 5,1 7,6 2,4 

55 - 59 ................................  3,0 2,6 3,5 2,8 2,3 3,4 3,4 3,2 3,6 

60 - 64 ................................  1,2 1,4 0,9 0,9 0,8 1,1 1,7 2,7 0,6 

65 - 69 ................................  1,1 0,7 1,5 0,9 0,8 1,1 1,4 0,5 2,4 

70 lat i więcej .....................  1,8 1,4 2,4 1,3 1,0 1,6 3,1 2,2 4,2 
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PROGNOZA LUDNOŚCI  
 
Założenia do prognozy ludności są wynikiem ustaleń ekspertów Głównego Urzędu Statystycznego, 

Rządowej Rady Ludnościowej i Komitetu nauk demograficznych Polskiej Akademii Nauk. Prognoza została 
opracowana w końcu 2003 r. na bazie wyników spisu ludności z 2002 r. oraz przewidywanych trendów  
w zakresie dzietności, umieralności i migracji.  

Zmiany w stanie ludności województwa będą wynikiem zmian, jakie zachodzić będą na przestrzeni 
lat m.in. w kształtowaniu się przyrostu naturalnego ludności. Tendencje te natomiast będą wynikiem nakła-
dania się na siebie zmieniających się poziomów urodzeń i zgonów. 

Przyjmując za punkt odniesienia dane rzeczywiste z 2005 r. przewiduje się stopniowy spadek licz-
by urodzeń w całym prognozowanym okresie, a więc do 2030 r. i tak z 14,8 tys. urodzeń do 9,5 tys. 
w 2030 r. Liczba zgonów natomiast będzie w tym okresie wzrastać od 12,4 tys. w 2005 r. do 15,0 tys. na 
koniec prognozowanego okresu. W związku z tymi zmianami przyrost naturalny w 2019 osiągnie wartość 
ujemną, która w dalszym ciągu będzie się pogłębiać aż do -5,6 tys. w 2030 r. 

Saldo migracji wewnętrznych zmniejszy się, jednak przez cały okres nie osiągnie wartości dodat-
niej. W 2005 r. wynosiło 2,3 tys. osób, a w 2030 -1,7 tys. Saldo migracji zagranicznych w całym prognozo-
wanym okresie będzie utrzymywało się na zbliżonym poziomie i tak w 2005 r. wynosiło -0,8 tys. osób,  
a w 2030 przewiduje się jego wartość na -0,7 tys. osób. 

 
Prognoza przyrostu naturalnego ludności 
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W związku z takim zmianami podstawowych czynników ruchu naturalnego należy się spodziewać, 
że liczba ludności województwa będzie malała. Od 2005 r. do 2030 r. ubędzie 84,6 tys. mieszkańców. Nie-
znacznie zmieni się także struktura ludności według miejsca zamieszkania. Mieszkańcy wsi w 2030 r. sta-
nowić będą 42,1% ludności województwa, wobec 40,0% w 2005 r. Jednocześnie liczba mężczyzn 
w ostatnim roku analizowanego okresu w porównaniu z 2005 r. zmniejszy się o 5,2%, a kobiet o 6,6%.  
W konsekwencji stopień feminizacji zmniejszy się do 103 kobiet na 100 mężczyzn. 

Spadek liczby urodzeń spowoduje w prognozowanym okresie zmiany w strukturze ludności według 
wieku. Systematycznie będzie malała grupa dzieci i młodzieży w wieku od 0 do 24 lat. Najwięcej, bo  
o 33,0% w najmłodszej grupie wiekowej, tj. od 0 do 2 lat.  

Liczba ludności w wieku przedprodukcyjnym będzie się stale zmniejszać osiągając wielkość 215,0 
tys., tj. o prawie 33,3% mniej niż w 2005 r.  

Notowany aktualnie powolny wzrost ludności w  wieku produkcyjnym będzie następował do 2010 r. 
i w latach 2005 do 2010 wyniesie 18,8 tys. W kolejnych 20 latach nastąpi jednak znaczny spadek ludności 
w tej grupie. W końcowym okresie prognozy liczba ludności w wieku produkcyjnym obniży się do poziomu 
782,2 tys. osób i będzie o 14,5% niższa niż w 2005 r. Należy zwrócić uwagę na zmiany jakie zajdą we-
wnątrz tej grupy ludności.  

Ludność w wieku produkcyjnym mobilnym, poza niewielkim wzrostem w latach 2005 – 2010 będzie 
się zmniejszać w całym prognozowanym okresie i w 2030 r. wyniesie 429,1 tys. osób, tj., o 26,1% mniej niż 
w 2005 r. Jednocześnie liczba ludności w wieku produkcyjnym mobilnym wzrośnie w 2010 r. do 352,0 tys. 
mieszkańców (o 17,5 tys. osób). W kolejnych latach będzie się obniżać i w 2020 r. osiągnie najmniejszą 
wartość, która ma wynosić 318,2 tys. osób, by w ciągu ostatnich 10 lat wzrosnąć do wartości 353,2 tys. 
osób. W sumie w okresie 25 lat przyrost w tej grupie ludności wyniesie 18,7 tys. osób, tj. 5,6%.  
 
Tabl. 10. Zmiany w strukturze ludności według ekonomicznych grup wieku  

2005 2010 2015 2020 2025 2030 
Wyszczególnienie 

2005 = 100 
       
Ludność w wieku:       
przedprodukcyjnym 100,0 86,5 79,8 77,1 73,0 66,7 
produkcyjnym  100,0 102,1 99,1 93,7 88,9 85,5 

mobilnym 100,0 100,2 98,7 92,8 84,6 73,9 
niemobilnym 100,0 105,2 100,0 95,1 96,3 105,6 

poprodukcyjnym 100,0 109,9 131,3 155,0 172,5 181,2 
 

Spadek liczebności grupy wieku produkcyjnego i niekorzystne zmiany wewnątrz tej grupy wynikają 
z przesuwania się pierwszej fali wyżu demograficznego do grupy wieku produkcyjnego niemobilnego i da-
lej. Efektem zmian w strukturze ludności według wieku będzie wzrost wskaźnika obciążenia. Ludność  
w wieku nieprodukcyjnym na 100 osób w wieku produkcyjnym w 2005 r. wynosiła 59 osób, w 2030 r. wyno-
sić będzie 71,8 osób. 
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I. MIERNIKI CHARAKTERYZUJĄCE SYTUACJĘ DEMOGRAFICZNĄ WOJEWÓDZTWA W KRAJU I NA TLE INNYCH  
Stan w dniu 31 XII 

Woje

WYSZCZEGÓLNIENIE Polska Dolno-
śląskie 

Kujaw-
sko-

pomor-
skie 

Lubelskie Lubuskie Łódzkie Małopol-
skie 

Mazo-
wieckie Opolskie

          
Ludność w tys. .......................... 38157,1 2888,2 2068,3 2179,6 1009,2 2577,5 3266,2 5157,7 1047,4

w odsetkach ................ 100,0 7,6 5,4 5,7 2,6 6,8 8,6 13,5 2,7

w tym kobiety ......................... 19703,2 1502,0 1069,6 1121,6 519,5 1349,3 1681,9 2685,8 540,2

Przyrost rzeczywisty ludności  
w %:          

 1995 98,8 96,7 98,8 97,1 99,5 95,9 102,4 101,9 95,8

 2000 99,7 99,2 100,0 98,8 100,1 98,1 101,4 100,8 97,8

Ludność w miastach w tys. ....... 23423,7 2052,1 1272,6 1016,9 647,1 1665,3 1619,4 3338,3 551,2

w % ogółu ludności ................ 61,4 71,1 61,5 46,7 64,1 64,6 49,6 64,7 52,6

Ludność na 1 km2 ..................... 122 145 115 87 72 141 215 145 111

Kobiety na 100 mężczyzn ......... 107 108 107 106 106 110 106 109 107

Ludność w tys. w wieku:         

przedprodukcyjnym ............... 7863,8 546,5 441,7 470,9 212,8 486,5 713,6 1016,7 205,1

produkcyjnym ........................ 24405,0 1894,7 1329,3 1348,6 659,8 1646,4 2046,6 3274,6 677,4

poprodukcyjnym .................... 5888,2 447,1 297,2 360,1 136,6 444,6 506,0 866,4 164,9

Ludność w wieku nieprodukcyjnym 
na 100 osób w wieku produkcyj-
nym .................................................... 56 52 56 62 53 57 60 58 55

Ludność w wieku 15 lat i więcej  
w tys. ...................................... 31967,9 2460,0 1719,4 1810,4 842,2 2193,8 2700,0 4348,8 889,1

według płci w %          

mężczyźni .............................. 47,8 47,4 48 48,0 48,0 47,0 47,9 47,3 47,9

kobiety ................................... 52,2 52,6 52 52,0 52,0 53,0 52,1 52,7 52,1

Współczynnik dynamiki demo-
graficznej ................................ 0,989 0,899 1,054 0,921 1,085 0,723 1,121 0,966 0,897

Współczynnik dzietności ogólnej 1,242 1,148 1,271 1,329 1,243 1,181 1,286 1,261 1,044

Współczynnik reprodukcji brutto 0,604 0,559 0,615 0,648 0,605 0,572 0,626 0,615 0,515

Płodność kobiet ......................... 36,8 34,3 37,7 38,8 37,1 34,8 38,5 38,1 30,4
 

TABLICE PRZEGLĄDOWE 
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WOJEWÓDZTW W 2005 R. 
 
wództwa 

Podkar-
packie Podlaskie Pomorskie Śląskie Święto-

krzyskie 
Warmiń-

sko-
mazurskie 

Wielkopol-
skie 

Zachod-
nio-

pomorskie

WYSZCZEGÓLNIENIE 

         
2098,3 1199,7 2199,0 4685,8 1285,0 1428,6 3372,4 1694,2 Ludność w tys.  

5,5 3,1 5,8 12,3 3,4 3,7 8,8 4,4 w odsetkach 

1072,0 614,1 1129,4 2422,0 658,1 731,3 1736,3 870,1 w tym kobiety  

        
Przyrost rzeczywisty ludności  

w %: 

99,7 98,2 101,5 95,5 96,5 98,4 101,2 98,5 1995 

99,9 99,1 101,2 98,3 98,6 100,1 100,8 99,8 2000 

846,8 710,0 1480,1 3685,3 583,5 857,9 1925,5 1171,9 Ludność w miastach w tys. 

40,4 59,2 67,3 78,6 45,4 60,0 57,1 69,2 w % ogółu ludności  

118 59 120 380 110 59 113 74 Ludność na 1 km2  

104 105 106 107 105 105 106 106 Kobiety na 100 mężczyzn  

        Ludność w tys. w wieku: 

484,5 259,8 479,0 885,2 264,3 322,1 728,8 346,3 przedprodukcyjnym  

1301,5 740,4 1414,9 3063,1 802,4 915,2 2179,2 1110,9 produkcyjnym  

312,2 199,5 305,1 737,5 218,3 191,3 464,5 237,0 poprodukcyjnym  

61 62 55 53 60 56 55 53 

Ludność w wieku nieprodukcyjnym 
na 100 osób w wieku produkcyj-
nym 

1719,2 997,5 1819,2 3996,2 1078,1 1175,9 2797,2 1420,8 
 Ludność w wieku 15 lat i więcej 

w tys. 

        według płci w % 

48,4 48,3 48,1 47,8 48,3 48,3 47,9 48,1 mężczyźni 

51,6 51,7 51,9 52,2 51,7 51,7 52,1 51,9 kobiety 

1,122 0,929 1,266 0,880 0,843 1,190 1,168 1,055 
Współczynnik dynamiki demo-

graficznej  

1,271 1,245 1,359 1,130 1,209 1,335 1,316 1,232 Współczynnik dzietności ogólnej

0,611 0,615 0,656 0,549 0,589 0,646 0,635 0,596 Współczynnik reprodukcji brutto

37,3 35,5 40,7 33,0 35,5 38,8 39,7 36,5 Płodność kobiet 
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I. MIERNIKI CHARAKTERYZUJĄCE SYTUACJĘ DEMOGRAFICZNĄ WOJEWÓDZTWA W KRAJU I NA TLE INNYCH  
Stan w dniu 31 XII 

Woje

WYSZCZEGÓLNIENIE Polska Dolno-
śląskie 

Kujaw-
sko-

pomor-
skie 

Lubelskie Lubuskie Łódzkie Małopol-
skie 

Mazo-
wieckie Opolskie

          
Urodzenia żywe  

na 1000 ludności .................... 9,6 8,9 9,9 9,7 9,8 8,7 10,0 9,7 8,1

Zgony niemowląt  
na 1000 urodzeń żywych ........ 6,4 6,9 6,6 7,3 6,2 6,1 5,8 6,0 4,9

Rozwody na 1000 ludności ....... 1,8 2,6 2,1 1,3 2,5 2,0 1,4 1,7 1,8

Przyrost naturalny  
na 1000 ludności .................... -0,1 -1,0 0,5 -0,8 0,8 -3,4 1,1 -0,3 -0,9

Saldo migracji wewnętrznych  
i zagranicznych na pobyt stały 
na 1000 ludności .................... -0,3 -0,6 -1,0 -2,2 -0,6 -0,7 1,0 2,9 -3,0

Prognoza ludności ogółem  
w tys. .............................. 2010 37899,2 2852,8 2059,6 2151,0 1004,7 2527,8 3289,5 5165,1 1013,5

 2020 37228,8 2759,4 2030,3 2095,8 989,2 2424,8 3317,2 5181,9 945,5

 2030 35693,0 2605,2 1949,2 2000,8 950,3 2281,8 3264,6 5070,7 866,5

w tym w wieku:         

przedprodukcyjnym ....... 2010 6810,9 470,6 383,7 401,2 183,3 419,6 631,1 907,7 167,5

 2020 6069,6 411,6 337,3 354,4 161,5 366,5 576,9 843,4 138,9

 2030 5325,1 353,9 294,0 311,2 140,6 316,6 521,5 756,0 119,7

         

produkcyjnym ................ 2010 24657,7 1888,6 1343,2 1370,5 667,6 1629,8 2109,6 3323,5 669,7

 2020 22619,6 1665,1 1237,3 1268,5 604,1 1447,1 2034,3 3122,8 585,3

 2030 20770,9 1507,1 1138,6 1162,9 555,8 1309,7 1917,7 2962,9 499,3

         

poprodukcyjnym ............ 2010 6430,6 493,5 332,6 379,3 153,8 478,4 548,7 933,9 176,3

 2020 8539,7 682,8 455,7 472,9 223,6 611,2 705,9 1215,7 221,3

 2030 9597,0 744,3 516,7 526,7 254,0 655,5 825,4 1351,8 247,4
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WOJEWÓDZTW W 2005 R. (dok.) 
 
wództwa 

Podkar-
packie Podlaskie Pomorskie Śląskie Święto-

krzyskie 
Warmiń-

sko-
mazurskie 

Wielkopol-
skie 

Zachod-
nio-

pomorskie

WYSZCZEGÓLNIENIE 

         

9,7 9,1 10,7 8,7 8,9 10,3 10,5 9,5 
Urodzenia żywe  

na 1000 ludności  

7,3 5,6 6,0 7,4 5,9 6,4 5,9 7,1 
Zgony niemowląt  

na 1000 urodzeń żywych  

1,3 1,8 1,8 2,0 0,7 2,1 1,4 2,2 Rozwody na 1000 ludności  

1,1 -0,7 2,2 -1,2 -1,7 1,6 1,5 0,5 
Przyrost naturalny  

na 1000 ludności  

-1,1 -1,6 0,5 -1,9 -1,7 -2,2 0,7 -1,0 

Saldo migracji wewnętrznych  
i zagranicznych na pobyt stały 
na 1000 ludności  

2097,7 1189,9 2210,6 4574,2 1263,6 1422,9 3388,3 1688,2 
Prognoza ludności ogółem  

w tys. 2010 

2095,9 1165,5 2217,3 4312,7 1222,5 1402,1 3412,5 1656,2 2020 

2044,7 1118,4 2159,3 3952,4 1158,7 1344,0 3346,3 1580,1 2030 

        w tym w wieku: 

413,5 219,2 424,1 746,0 225,6 278,6 638,0 301,1 2010      przedprodukcyjnym  

368,0 193,7 388,9 638,3 197,1 248,3 581,1 263,6 2020 

330,1 172,2 344,8 534,0 170,8 215,0 516,5 228,5 2030 

         

1350,4 761,0 1440,5 3013,9 808,8 934,0 2227,5 1119,3 2010      produkcyjnym  

1294,5 712,9 1343,7 2611,0 732,9 857,1 2098,8 1004,2 2020 

1201,5 643,2 1261,7 2260,6 665,6 782,2 1984,0 918,2 2030 

         

333,8 209,7 346,0 814,3 229,2 210,3 522,8 267,8 2010      poprodukcyjnym  

433,4 258,9 484,6 1063,5 292,5 296,6 732,6 388,5 2020 

513,2 303,0 552,8 1157,8 322,3 346,7 845,8 433,5 2030 
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II. LOKATA WOJEWÓDZTWA NA TLE KRAJU W 2005 R. 
Stan w dniu 31 XII 

 1 2 3  4 5 6 7  8 9 10 11  12 13 14 15  16 

                     

Powierzchnia w km2                     

                     

Ludność w tys.                     

                     

Ludność na 1 km 2                     

                     

Ludność miejska w % ogółu ludności                     

                     

Kobiety na 100 mężczyzn                      

                     

Ludność w wieku nieprodukcyjnym  
na 100 osób w wieku produkcyjnym                     

                     

Współczynnik dynamiki demograficznej                     

                     

Płodność kobiet                     

                     

Urodzenia żywe na 1000 ludności                     

                     

Zgony niemowląt na 1000 urodzeń  
żywych                     

                     

Przyrost naturalny na 1000 ludności                     

                     

Ogólne saldo migracji na 1000 ludności                     
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III.  WYBRANE DANE O STANIE, RUCHU NATURALNYM I MIGRACJACH LUDNOŚCI 

WYSZCZEGÓLNIENIE 1990 1995 2000 2005 
     
 OGÓŁEM 
     

Ludność (stan w dniu 31 XII)  1415554 1452423 1427508 1428601 

mężczyźni ............................  696318 714534 697133 697318 

kobiety ..................................  719236 737889 728310 731283 

Małżeństwa ..............................  10514 7925 8330 7810 

na 1000 ludności ..................  7,4 5,4 5,8 5,5 

Rozwody a ................................  1950 1795 1847 3057 

na 1000 ludności ..................  1,4 1,2 1,3 2,1 

Urodzenia żywe .......................  23308 18162 15612 14776 

na 1000 ludności ..................  16,4 12,5 10,9 10,3 

Zgony .......................................  12173 12006 11777 12421 

na 1000 ludności ..................  8,5 8,2 8,2 8,7 

w tym niemowląt ...................  402 238 117 94 

na 1000 urodzeń żywych ..  17,3 13,1 7,5 6,4 

Przyrost naturalny ....................  11135 6156 3835 2355 

na 1000 ludności ..................  7,8 4,2 2,7 1,6 

Migracje wewnętrzne       

napływ ..................................  26415 18594 16274 17055 

odpływ ..................................  28493 20315 18276 19316 

saldo migracji .......................  -2078 -1721 -2002 -2261 

Migracje zagraniczne       

imigracja ...............................  85 307 309 293 

emigracja ..............................  1227 749 768 1130 

saldo migracji .......................  1142 -442 -459 -837 
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III.  WYBRANE DANE O STANIE, RUCHU NATURALNYM I MIGRACJACH LUDNOŚCI (dok.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 1990 1995 2000 2005 
     

 MIASTA 
     
Ludność (stan w dniu 31 XII) .  834941 860972 858243 857850 

mężczyźni .............................  401990 414430 411379 409169 

kobiety ..................................  432951 446542 449105 448681 

Małżeństwa ..............................  5234 4307 4752 4636 

na 1000 ludności ..................  6,4 5,0 5,6 5,4 

Rozwody a  ................................  1460 1304 1457 2233 

na 1000 ludności ..................  1,8 1,5 1,7 2,6 

Urodzenia żywe ........................  11774 9147 8161 8026 

na 1000 ludności ..................  14,4 10,7 9,5 9,4 

Zgony .......................................  6743 6882 6755 7332 

na 1000 ludności ..................  8,2 8,0 7,9 8,59 

w tym niemowląt ...................  175 110 60 44 

na 1000 urodzeń żywych ..  14,9 12,0 7,4 5,5 

Przyrost naturalny ....................  5031 2265 1406 694 

na 1000 ludności ..................  6,1 2,7 1,6 0,8 

Migracje wewnętrzne       

napływ ..................................  15639 10850 9073 9125 

odpływ ..................................  10363 8796 9195 10636 

saldo migracji .......................  5276 2054 -122 -1511 

Migracje zagraniczne       

imigracja ...............................  54 246 214 220 

emigracja ..............................  722 612 564 778 

saldo migracji .......................  -668 -366 -350 -558 

a Według miejsca zamieszkania powoda, strony, która wniosła powództwo o rozwód.   



 
41

IV.  WYBRANE DANE O WOJEWÓDZTWIE I PODREGIONACH ( NTS 3 ) W 2005 R. 

Podregiony 
WYSZCZEGÓLNIENIE Polska Warmińsko – 

mazurskie elbląski olsztyński ełcki 
      
 LUDNOŚĆ 
      
Ogółem (stan w dniu 31 XII) ..  38157055 1428601 531689 612610 284302 

miasta ................................  23423740 857850 312343 380943 164564 

wieś ...................................  14733315 570751 219346 231667 119738 

mężczyźni ............................  18453855 697318 260137 296733 140448 

kobiety ..................................  19703200 731283 271552 315877 143854 

Kobiety na 100 mężczyzn ........  107 105 104 106 102 

Ludność na 100 km2 ................  12203 5947 7076 5929 4480 

Ekonomiczne grupy wieku       

wiek przedprodukcyjny .........  7863799 322093 122415 132123 67555 

wiek produkcyjny ..................  24405034 915235 338545 398173 178517 

mobilny ..............................  15250938 580694 212844 253377 114473 

niemobily ...........................  9154096 334541 125701 144796 64044 

wiek poprodukcyjny ..............  5888222 191273 70729 82314 38230 

Ludność w wieku nieprodukcyj-
nym na 100 osób w wieku 
produkcyjnym ........................  56 56 57 54 59 

Biologiczne grupy wieku       

0 – 14 ...................................  6189175 252742 96897 103275 52570 

15 – 64 .................................  26892057 1010682 373599 438497 198586 

65 lat i więcej ........................  5075823 165177 61193 70838 33146 

Edukacyjne grupy wieku       

0 – 6 .....................................  2537508 102815 39567 42359 20889 

7 – 12 ...................................  2611486 106832 41185 43351 22296 

13 – 15 .................................  1589371 65827 24603 26994 14230 

16 – 18 .................................  1707865 70574 25875 29396 15303 

19 – 24 .................................  3928255 158675 56998 70447 31230 

Kobiety w wieku 15 – 49 lat .....  9865301 377452 138152 165414 73886 
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IV. WYBRANE DANE O WOJEWÓDZTWIE I PODREGIONACH ( NTS 3 ) W 2005 R. (dok.) 

Podregiony 
WYSZCZEGÓLNIENIE Polska Warmińsko – 

mazurskie elbląski olsztyński ełcki 
      
 RUCH NATURALNY 
      
Małżeństwa ..............................  206916 7810 2918 3305 1587 

na 1000 ludności ..................  5,4 5,4 5,4 5,4 5,5 

Rozwody a .................................  67578 3057 1243 1249 565 

na 1000 ludności ..................  1,8 2,1 2,3 2,1 2,0 

Urodzenia żywe ........................  364383 14776 5579 6147 3050 

na 1000 ludności ..................  9,6 10,3 10,4 10,1 10,6 

Zgony .......................................  368285 12421 4706 5292 2423 

na 1000 ludności ..................  9,7 8,7 8,8 8,7 8,5 

w tym niemowląt ...................  2340 94 35 39 20 

na 1000 urodzeń żywych ..  6,4 6,4 6,3 6,3 6,6 

Przyrost naturalny ....................  -3902 2355 873 855 627 

na 1000 ludności ..................  -0,1 1,6 1,6 1,4 2,2 
      
 MIGRACJE LUDNOŚCI 
      
Migracje wewnętrzne      

napływ ..................................  422779 17055 5172 8200 3683 

odpływ ..................................  422779 19316 6739 8446 4131 

saldo migracji .......................  x -2261 -11911 -246 -448 

Migracje zagraniczne       

imigracja ...............................  9364 293 44 185 64 

emigracja ..............................  22242 1130 258 698 174 

saldo migracji .......................  -12878 -837 -214 -513 -90 

Saldo migracji wewnętrznych 
 i zagranicznych na pobyt sta-
ły na 1000 ludności .................  -0,3 -2,2 -3,3 -1,2 -2,0 

a Według miejsca zamieszkania powoda, strony, która wniosła powództwo o rozwód.   



 
43

STAN I STRUKTURA LUDNOŚCI 
 
TABL. 1.  LUDNOŚĆ NA PODSTAWIE BILANSÓW 

Miasta Wieś Ludność 
LATA Ogółem Męż-

czyźni Kobiety razem w tym 
kobiety razem w tym 

kobiety 
miast 
w % 

ogółem 
na 1 km2

  
 Stan w dniu 30 VI 
1995 ..........................................  1450971 713832 737139 860077 446143 590894 290996 59,3 x
2000 ..........................................  1425443 697133 728310 858243 447526 567200 280784 60,2 x
2005 ..........................................  1428481 697245 731236 858120 448912 570361 288037 60,1 x 
 Stan w dniu 31 XII 
1990 ..........................................  1415554 696318 719236 834941 432951 580613 286285 59,0 58
1995 ..........................................  1452423 714534 737889 860972 446542 591451 291347 59,3 60
2000 ..........................................  1427508 697860 729648 860484 449105 567024 280543 60,3 59
2005 ..........................................  1428601 697318 731283 857850 448681 570751 282602 60,0 59  
 
TABL. 2.  LUDNOŚĆ WEDŁUG PŁCI I WIEKU W 2005 R. 

Stan w dniu 31 XII 
Miasta Wieś 

GRUPY WIEKU Ogółem Męż-
czyźni Kobiety razem męż-

czyźni kobiety razem męż-
czyźni kobiety 

  
OGÓŁEM ..................................  1428601 697318 731283 857850 409169 448681 570751 288149 282602 

0 - 4 lata ................................  72475 37463 35012 39245 20247 18998 33230 17216 16014
0 ..........................................  14678 7552 7126 8004 4106 3898 6674 3446 3228
1 ..........................................  14372 7383 6989 7793 4016 3777 6579 3367 3212
2 ..........................................  14255 7281 6974 7742 3964 3778 6513 3317 3196
3 ..........................................  14614 7664 6950 7746 4052 3694 6868 3612 3256
4 ..........................................  14556 7583 6973 7960 4109 3851 6596 3474 3122

5 - 9 .......................................  80336 40942 39394 42987 21895 21092 37349 19047 18302
5 ..........................................  14951 7532 7419 8036 4020 4016 6915 3512 3403
6 ..........................................  15389 7862 7527 8296 4230 4066 7093 3632 3461
7 ..........................................  15754 8034 7720 8529 4371 4158 7225 3663 3562
8 ..........................................  16630 8572 8058 8783 4533 4250 7847 4039 3808
9 ..........................................  17612 8942 8670 9343 4741 4602 8269 4201 4068

10 - 14 ...................................  99931 51103 48828 53890 27646 26244 46041 23457 22584
10 ........................................  18022 9164 8858 9654 4933 4721 8368 4231 4137
11 ........................................  18771 9559 9212 9954 5095 4859 8817 4464 4353
12 ........................................  20043 10244 9799 10765 5511 5254 9278 4733 4545
13 ........................................  20975 10739 10236 11369 5800 5569 9606 4939 4667
14 ........................................  22120 11397 10723 12148 6307 5841 9972 5090 4882

15 - 19 ...................................  118423 60461 57962 69093 35128 33965 49330 25333 23997
15 ........................................  22732 11590 11142 12629 6479 6150 10103 5111 4992
16 ........................................  22882 11752 11130 13416 6892 6524 9466 4860 4606
17 ........................................  23737 12092 11645 13974 7078 6896 9763 5014 4749
18 ........................................  23955 12236 11719 14094 7138 6956 9861 5098 4763
19 ........................................  25117 12791 12326 14980 7541 7439 10137 5250 4887

TABLICE WOJEWÓDZKIE 
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TABL. 2.  LUDNOŚĆ WEDŁUG PŁCI I WIEKU W 2005 R. (cd.) 
Stan w dniu 31 XII 

Miasta Wieś 
GRUPY WIEKU Ogółem Męż-

czyźni Kobiety 
razem męż-

czyźni kobiety razem męż-
czyźni kobiety 

   
20 - 24 ................................... 133558 68390 65168 79299 39891 39408 54259 28499 25760

20 ........................................ 27153 13788 13365 15897 7868 8029 11256 5920 5336
21 ........................................ 27632 14025 13607 16167 8074 8093 11465 5951 5514
22 ........................................ 28348 14616 13732 16663 8532 8131 11685 6084 5601
23 ........................................ 26263 13408 12855 15876 7951 7925 10387 5457 4930
24 ........................................ 24162 12553 11609 14696 7466 7230 9466 5087 4379

25 - 29 ................................... 112795 58208 54587 69857 35169 34688 42938 23039 19899
25 ........................................ 23857 12110 11747 14461 7156 7305 9396 4954 4442
26 ........................................ 23330 12136 11194 14461 7342 7119 8869 4794 4075
27 ........................................ 22232 11563 10669 13909 7071 6838 8323 4492 3831
28 ........................................ 21449 10945 10504 13395 6643 6752 8054 4302 3752
29 ........................................ 21927 11454 10473 13631 6957 6674 8296 4497 3799

30 - 34 ................................... 99002 50592 48410 61069 30727 30342 37933 19865 18068
30 ........................................ 21051 10635 10416 13357 6680 6677 7694 3955 3739
31 ........................................ 20671 10684 9987 12868 6522 6346 7803 4162 3641
32 ........................................ 19714 10041 9673 12090 6037 6053 7624 4004 3620
33 ........................................ 19282 9869 9413 11736 5978 5758 7546 3891 3655
34 ........................................ 18284 9363 8921 11018 5510 5508 7266 3853 3413

35 - 39 ................................... 88415 44492 43923 52351 25576 26775 36064 18916 17148
35 ........................................ 18123 9183 8940 10836 5345 5491 7287 3838 3449
36 ........................................ 17258 8646 8612 10279 5000 5279 6979 3646 3333
37 ........................................ 17436 8729 8707 10252 4936 5316 7184 3793 3391
38 ........................................ 17688 8947 8741 10361 5186 5175 7327 3761 3566
39 ........................................ 17910 8987 8923 10623 5109 5514 7287 3878 3409

40 - 44 ................................... 97852 49298 48554 58366 28128 30238 39486 21170 18316
40 ........................................ 18171 9192 8979 10765 5259 5506 7406 3933 3473
41 ........................................ 19018 9638 9380 11220 5436 5784 7798 4202 3596
42 ........................................ 19711 9919 9792 11726 5584 6142 7985 4335 3650
43 ........................................ 20193 10202 9991 12049 5825 6224 8144 4377 3767
44 ........................................ 20759 10347 10412 12606 6024 6582 8153 4323 3830

45 - 49 ................................... 116958 58110 58848 72775 34386 38389 44183 23724 20459
45 ........................................ 22076 11005 11071 13322 6270 7052 8754 4735 4019
46 ........................................ 23226 11511 11715 14242 6656 7586 8984 4855 4129
47 ........................................ 23900 12034 11866 14885 7192 7693 9015 4842 4173
48 ........................................ 23945 11869 12076 15080 7100 7980 8865 4769 4096
49 ........................................ 23811 11691 12120 15246 7168 8078 8565 4523 4042
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TABL. 2.  LUDNOŚĆ WEDŁUG PŁCI I WIEKU W 2005 R. (dok.) 
Stan w dniu 31 XII 

Miasta Wieś 
GRUPY WIEKU Ogółem Męż-

czyźni Kobiety 
razem męż-

czyźni kobiety razem męż-
czyźni kobiety 

  
50 - 54 ...................................  109653 53529 56124 71831 33482 38349 37822 20047 17775

50 ........................................  23546 11622 11924 15226 7200 8026 8320 4422 3898

51 ........................................  22351 10992 11359 14675 6908 7767 7676 4084 3592

52 ........................................  21715 10603 11112 14135 6522 7613 7580 4081 3499

53 ........................................  21352 10254 11098 14058 6432 7626 7294 3822 3472

54 ........................................  20689 10058 10631 13737 6420 7317 6952 3638 3314

55 - 59 ...................................  86119 41496 44623 57039 26806 30233 29080 14690 14390

55 ........................................  20315 9876 10439 13494 6331 7163 6821 3545 3276

56 ........................................  19094 9384 9710 12711 6092 6619 6383 3292 3091

57 ........................................  17644 8500 9144 11716 5493 6223 5928 3007 2921

58 ........................................  15703 7396 8307 10432 4879 5553 5271 2517 2754

59 ........................................  13363 6340 7023 8686 4011 4675 4677 2329 2348

60 - 64 ...................................  47907 21811 26096 30368 13587 16781 17539 8224 9315

60 ........................................  9622 4500 5122 6146 2858 3288 3476 1642 1834

61 ........................................  9261 4276 4985 5970 2685 3285 3291 1591 1700

62 ........................................  9240 4236 5004 5851 2648 3203 3389 1588 1801

63 ........................................  9903 4437 5466 6212 2732 3480 3691 1705 1986

64 ........................................  9881 4362 5519 6189 2664 3525 3692 1698 1994

65 - 69 ...................................  51343 21713 29630 31146 12738 18408 20197 8975 11222

65 ........................................  10067 4309 5758 6146 2543 3603 3921 1766 2155

66 ........................................  10496 4551 5945 6355 2632 3723 4141 1919 2222

67 ........................................  10194 4275 5919 6128 2496 3632 4066 1779 2287

68 ........................................  10243 4393 5850 6224 2558 3666 4019 1835 2184

69 ........................................  10343 4185 6158 6293 2509 3784 4050 1676 2374

70 - 74 ...................................  46323 17952 28371 27730 10563 17167 18593 7389 11204

70 ........................................  10006 4004 6002 6033 2328 3705 3973 1676 2297

71 ........................................  9408 3704 5704 5644 2177 3467 3764 1527 2237

72 ........................................  9040 3470 5570 5353 2023 3330 3687 1447 2240

73 ........................................  9199 3491 5708 5508 2059 3449 3691 1432 2259

74 ........................................  8670 3283 5387 5192 1976 3216 3478 1307 2171

75 lat i więcej ........................  67511 21758 45753 40804 13200 27604 26707 8558 18149 
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TABL. 3.  LUDNOŚĆ WEDŁUG FUNKCJONALNYCH GRUP WIEKU W 2005 R. 
Stan w dniu 31 XII 

Miasta Wieś 
WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem Męż-

czyźni Kobiety 
razem męż-

czyźni kobiety razem męż-
czyźni kobiety 

          
 EKONOMICZNE GRUPY WIEKU     

Przedprodukcyjny .................. 322093 164942 157151 176141 90237 85904 145952 74705 71247
Produkcyjny ........................... 915235 470953 444282 565248 282431 282817 349987 188522 161465

w tym:         
mobilny .......................... 580694 296007 284687 350016 174170 175846 230678 121837 108841
niemobilny ...................... 334541 174946 159595 215232 108261 106971 119309 66685 52624

Poprodukcyjny ....................... 191273 61423 129850 116461 36501 79960 74812 24922 49890         
 EDUKACYJNE GRUPY WIEKU          
0 – 6 lat .................................. 102815 52857 49958 55577 28497 27080 47238 24360 22878

w tym         
0 – 2 ................................... 43305 22216 21089 23539 12086 11453 19766 10130 9636
6 ......................................... 15389 7862 7527 8296 4230 4066 7093 3632 3461

7 - 12 ...................................... 106832 54515 52317 57028 29184 27844 49804 25331 24473
13 - 15 ................................... 65827 33726 32101 36146 18586 17560 29681 15140 14541
16 - 18 ................................... 70574 36080 34494 41484 21108 20376 29090 14972 14118
19 - 24 ................................... 158675 81181 77494 94279 47432 46847 64396 33749 30647         
 BIOLOGICZNE GRUPY WIEKU 
         
0 –14 lat ................................. 252742 129508 123234 136122 69788 66334 116620 59720 56900
15 – 64 .................................. 1010682 506387 504295 622048 302880 319168 388634 203507 185127
65 lat i więcej ......................... 165177 61423 103754 99680 36501 63179 65497 24922 40575

 
 
TABL. 4.  WSPÓŁCZYNNIK  FEMINIZACJI - LICZBA KOBIET PRZYPADAJĄCA NA 100 MĘŻCZYZN  

Stan w dniu 31 XII  
2005 

WYSZCZEGÓLNIENIE 2000 2004 
ogółem miasta wieś 

      
OGÓŁEM .................................  104,6 104,8 104,9 109,7 98,1 

0 - 4 lata ............................... 96,1 94,4 93,5 93,8 93,0
5 - 9 ...................................... 95,6 96,1 96,2 96,3 96,1
10 - 14 .................................. 95,6 95,5 95,5 94,9 96,3
15 - 19 .................................. 94,8 95,8 95,9 96,7 94,7
20 - 24 .................................. 96,3 95,7 95,3 98,8 90,4
25 - 29 .................................. 95,8 94,0 93,8 98,6 86,4
30 - 34 .................................. 98,4 95,4 95,7 98,7 91,0
35 - 39 .................................. 97,4 98,7 98,7 104,7 90,7
40 - 44 .................................. 99,4 98,7 98,5 107,5 86,5
45 - 49 .................................. 101,9 101,2 101,3 111,6 86,2
50 - 54 .................................. 102,9 104,6 104,8 114,5 88,7
55 - 59 .................................. 111,7 107,8 107,5 112,8 98,0
60 - 64 .................................. 123,5 121,5 119,6 123,5 113,3
65 - 69 .................................. 138,0 136,1 136,5 144,5 125,0
70 - 74 .................................. 161,6 158,2 158,0 162,5 151,6
75 - 79 .................................. 197,7 192,1 187,6 186,1 189,9
80 lat i więcej ........................ 228,3 232,2 241,9 240,6 243,9      
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RUCH NATURALNY 
 
Małżeństwa 
   
TABL. 1(5).  MAŁŻEŃSTWA a  ZAWARTE WEDŁUG WIEKU NOWOŻEŃCÓW W 2005 R. 

Wiek kobiet 

WIEK MĘŻCZYZN Ogó-
łem 19 lat  

i mniej 20 - 24 25 - 29 30 - 34 35 - 39 40 - 44 45 - 49 50 - 54 55 - 59 60 lat  
i więcej 

            
OGÓŁEM ..................................  7810 603 3427 2566 596 161 94 126 85 58 94 

19 lat i mniej ..........................  89 53 34 1 1 - - - - - - 

20 - 24 ...................................  2331 397 1590 321 20 2 1 - - - - 

25 - 29 ...................................  3315 130 1467 1514 180 16 6 2 - - - 

30 - 34 ...................................  1097 20 280 538 219 28 7 4 1 - - 

35 - 39 ...................................  330 1 41 118 106 51 8 4 - 1 - 

40 - 44 ...................................  184 - 10 55 44 33 25 13 3 1 - 

45 - 49 ...................................  136 1 5 11 19 18 26 40 10 3 3 

50 - 54 ...................................  108 - - 6 6 9 18 28 28 9 4 

55 - 59 ...................................  71 1 - 2 1 4 2 19 23 14 5 

60 lat i więcej ........................  149 - - - - - 1 16 20 30 82 

            

w tym MIASTA .........................  4636 218 1846 1724 398 113 63 83 66 49 76 

19 lat i mniej ..........................  30 17 12 - 1 - - - - - - 

20 - 24 ...................................  1177 151 824 187 13 2 - - - - - 

25 - 29 ...................................  2060 41 818 1063 122 12 3 1 - - - 

30 - 34 ...................................  705 7 164 359 151 17 4 2 1 - - 

35 - 39 ...................................  206 - 23 76 62 34 8 2 - 1 - 

40 - 44 ...................................  103 - 3 27 27 22 16 6 2 - - 

45 - 49 ...................................  98 1 2 7 15 15 19 26 8 2 3 

50 - 54 ...................................  79 - - 3 6 7 10 21 21 7 4 

55 - 59 ...................................  60 1 - 2 1 4 2 15 19 13 31 

60 lat i więcej ........................  118 - - - - - 1 10 15 26 66 

a Bez uwzględnienia małżeństw, w których oboje zamieszkiwali za granicą.   
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TABL. 2(6).  NOWOŻEŃCY a  WEDŁUG WIEKU I STANU CYWILNEGO  

Mężczyźni Kobiety 

WIEK NOWOŻEŃCÓW 
ogółem kawaler wdowiec rozwie-

dziony ogółem panna wdowa rozwie-
dziona 

         
OGÓŁEM .......................... 2000 8247 7548 155 544 8401 7650 223 528 

 2005 7735 6976 161 598 7838 7125 185 528 
         

19 lat i mniej ..........................  89 89 - - 606 605 - 1 

20 - 24 ...................................  2321 2320 - 1 3481 3459 1 21 

25 - 29 ...................................  3293 3241 1 51 2542 2435 6 101 

30 - 34 ...................................  1080 955 8 117 596 481 14 101 

35 - 39 ...................................  318 219 3 96 166 85 6 75 

40 - 44 ...................................  178 91 6 81 87 25 8 54 

45 - 49 ...................................  131 35 12 84 120 23 26 71 

50 - 54 ...................................  107 17 23 67 84 7 25 52 

55 - 59 ...................................  71 5 21 45 65 3 33 29 

60 lat i więcej .........................  147 4 87 56 91 2 66 23 
         
 w tym MAŁŻEŃSTWA WYZNANIOWE b 

         

OGÓŁEM .......................... 2000 5862 5708 105 49 5914 5753 122 39 

 2005 5331 5207 75 49 5410 5270 89 51 

19 lat i mniej ..........................  52 52 - - 379 379 - - 

20 - 24 ...................................  1702 1701 - 1 2626 2622 1 3 

25 - 29 ...................................  2548 2537 - 11 1898 1885 4 9 

30 - 34 ...................................  704 691 4 9 321 305 8 8 

35 - 39 ...................................  159 146 2 11 62 55 2 5 

40 - 44 ...................................  59 53 2 4 21 10 4 7 

45 - 49 ...................................  23 15 3 5 27 11 10 6 

50 - 54 ...................................  20 7 11 2 18 1 13 4 

55 - 59 ...................................  11 3 8 - 21 2 15 4 

60 lat i więcej .........................  53 2 45 6 37 - 32 5 
a Dane opracowano osobno dla mężczyzn, osobno dla kobiet zamieszkałych przed ślubem w Polsce.  b Ze skutkami cywilnymi.    
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TABL. 3(7).  MAŁŻEŃSTWA a WEDŁUG POZIOMU WYKSZTAŁCENIA NOWOŻEŃCÓW W 2005 R. 
Poziom wykształcenia kobiet 

średnie 
POZIOM WYKSZTAŁCENIA 

MĘŻCZYZN ogółem wyższe policealne 
ogółem 

w tym 
zasadni-

cze zawo-
dowe 

gimnazjal-
ne 

podsta-
wowe 

niepełne 
podsta-
wowe 

 i nieusta-
lone 

         
 OGÓŁEM 
         
OGÓŁEM ..................................  7810 2214 122 3253 1313 132 668 108 

Wyższe .................................  1592 1156 29 369 29 1 4 4 
Policealne .............................  62 14 10 25 6 1 3 3 
Średnie ..................................  2947 764 41 1665 332 21 112 12 
Zasadnicze zawodowe  2238 236 31 923 699 63 279 7 
Gimnazjalne ..........................  15 - - 6 1 6 2 - 
Podstawowe...........................  859 39 10 260 243 39 264 4 
Niepełne podstawowe i nie-

ustalone ...............................  97 5 1 5 3 1 4 78 
         
w tym MIASTA..........................  4636 1718 59 1924 559 39 276 61 

Wyższe .................................  1329 977 23 304 18 1 3 3 
Policealne .............................  37 10 4 17 3 - 2 1 
Średnie ..................................  1886 563 17 1053 186 8 56 3 
Zasadnicze zawodowe 1013 146 13 447 276 15 113 3 
Gimnazjalne ..........................  6 - - 1 - 4 1 - 
Podstawowe ..........................  305 18 1 99 75 11 100 1 
Niepełne podstawowe i nie-

ustalone ...............................  60 4 1 3 1 - 1 50 
         
 w tym MAŁŻEŃSTWA WYZNANIOWE b 

         
OGÓŁEM ..................................  5354 1731 81 2239 814 70 333 86 

Wyższe .................................  1212 916 18 253 19 1 1 4 
Policealne .............................  46 13 7 17 4 - 2 3 
Średnie ..................................  2077 593 31 1156 216 12 62 7 
Zasadnicze zawodowe  1462 181 18 634 430 43 150 6 
Gimnazjalne ..........................  6 - - 4 - 1 1 - 
Podstawowe ..........................  478 24 7 173 143 13 115 3 
Niepełne podstawowe i nie-

ustalone ...............................  73 4 - 2 2 0 2 63 
         
w tym MIASTA..........................  3066 1336 36 1230 291 18 106 49 

Wyższe .................................  1010 778 13 206 9 1 - 3 
Policealne .............................  26 9 2 10 2 - 2 1 
Średnie ..................................  1263 431 13 682 110 3 23 1 
Zasadnicze zawodowe  601 106 8 278 143 10 54 2 
Gimnazjalne ..........................  2 - - 1 - 1 - - 
Podstawowe ..........................  117 9 - 52 26 3 26 1 
Niepełne podstawowe i nie-

ustalone ...............................  47 3 - 1 1 - 1 41 
a Bez uwzględniania małżeństw, w których oboje zamieszkiwali za granicą.   b Ze skutkami cywilnymi.    
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Rozwody 
 
TABL. 1(8).  ROZWODY a 

Na 1000  
LATA Ogółem 

nowo zawartych małżeństw ludności b 

    
 OGÓŁEM 
2000 ..........................................  1847 221,7 1,3 
2005 ..........................................  3057 391,4 2,1 

  
 MIASTA 

2000 ..........................................  1457 306,6 1,7 
2005 ..........................................  2233 481,7 2,6 

  
 WIEŚ 

2000 ..........................................  390 109,0 0,7 
2005 ..........................................  824 259,6 1,4 
a Według miejsca zamieszkania powoda, strony, która wniosła o rozwód.  b Współczynnik obliczono według stanu ludności zameldowanej na 
pobyt stały w dniu 30 VI.  
 
TABL. 2(9).  ROZWODY WEDŁUG WIEKU MAŁŻONKÓW W MOMENCIE ORZECZENIA ROZWODU W 2005 R. 

Wiek kobiet 

MĘŻCZYŹNI W WIEKU Ogółem 19 lat  
i mniej 20 - 24 25 - 29 30 - 34 35 - 39 40 - 49 50 - 59 60 lat  

i więcej 
          
OGÓŁEM ..................................  3057 3 200 556 581 526 867 280 44 

19 lat i mniej ..........................  - - - - - - - - - 
20 - 24 ...................................  64 2 48 13 1 - - - - 
25 - 29 ...................................  400 1 117 241 35 6 - - - 
30 - 34 ...................................  567 - 28 235 258 36 8 - 2 
35 - 39 ...................................  532 - 5 45 205 225 48 3 1 
40 - 49 ...................................  1011 - 2 16 77 240 626 46 4 
50 - 59 ...................................  406 - - 3 4 19 175 195 10 
60 lat i więcej .........................  77 - - 3 1 - 10 36 27 

          
w tym MIASTA ..........................  2233 3 140 424 412 374 625 219 36 

19 lat i mniej ..........................  - - - - - - - - - 
20 - 24 ...................................  38 2 25 10 1 - - - - 
25 - 29 ...................................  305 1 86 188 26 4 - - - 
30 - 34 ...................................  424 - 22 178 189 25 8 - 2 
35 - 39 ...................................  388 - 5 34 145 169 32 2 1 
40 - 49 ...................................  727 - 2 11 48 164 461 37 4 
50 - 59 ...................................  293 - - 1 2 12 116 152 10 
60 lat i więcej .........................  58 - - 2 1 - 8 28 19  



 
51

TABL. 3(10).  MAŁOLETNIE a DZIECI WEDŁUG WIEKU POZOSTAJĄCE Z MAŁŻEŃSTW ROZWIEDZIONYCH W 2005 R. 

Dzieci w wieku 

0 - 2 lata WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 

razem 0 1 2 
3 - 6 7 - 15 16 - 17 

         
OGÓŁEM ..................................  3776 351 75 120 156 851 2267 307 

dzieci z rodzin:         

Jednodzietnych .........................  1192 168 27 61 80 337 584 103 

Dwudzietnych ...........................  1420 97 28 36 33 295 912 116 

w tym oboje w jednej grupie 
wieku ..................................  764 - - - - 110 650 4 

Trzydzietnych ............................  615 46 13 6 27 103 420 46 

w tym troje w jednej  
grupie wieku .......................  207 - - - - 6 201 - 

Czterodzietnych i większych .....  549 40 7 17 16 116 351 42 

w tym co najmniej czworo  
w jednej grupie wieku .........  140 - - - - - 140 - 

         

w tym MIASTA..........................  2484 240 51 87 102 593 1464 187 

dzieci z rodzin:         

Jednodzietnych .........................  891 132 23 49 60 251 440 68 

Dwudzietnych ...........................  980 62 17 29 16 211 631 76 

w tym oboje w jednej grupie 
wieku ..................................  530 - - - - 80 446 4 

Trzydzietnych ............................  369 28 8 4 16 68 250 23 

w tym troje w jednej  
grupie wieku .......................  129 - - - - 3 126 - 

Czterodzietnych i większych .....  244 18 3 5 10 63 143 20 

w tym co najmniej czworo  
w jednej grupie wieku .........  32 - - - - - 32 - 

a Poniżej 18 lat.   
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TABL. 4(11).  SEPARACJE ORZECZONE WEDŁUG LICZBY MAŁOLETNICH a DZIECI 
Separacje małżeństw 

o liczbie dzieci WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem  
bez dzieci 

1 2 3 4 i więcej 

Przeciętna 
liczba  

dzieci b 

        
OGÓŁEM .........................2000 66 22 20 18 5 1 1,73 

 2005 597 77 143 194 103 80 2.36 
        

Miasto ...................................  377 59 99 129 54 36 2,17 

Wieś .....................................  220 18 44 65 49 44 2,65 

a Poniżej 18 lat.   b Uwzględniono tylko małżeństwa z dziećmi. 
 
TABL. 5(12).  DZIECI Z SEPAROWANYCH a W 2005 R. MAŁŻEŃSTW POZOSTAJĄCE NA UTRZYMANIU 

Dzieci w wieku 

0 - 2 lata WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 

razem 0 1 2 
3 - 6 7 - 15 16 - 17 

         
OGÓŁEM .................................  1224 114 25 39 50 239 739 132 

dzieci z rodzin:         

Jednodzietnych ........................  143 21 5 8 8 23 76 23 

Dwudzietnych ...........................  388 36 8 10 18 85 220 47 

w tym oboje w jednej grupie 
wieku ..................................  172 - - - - 26 142 4 

Trzydzietnych ...........................  309 31 7 10 14 55 192 31 

w tym troje w jednej  
grupie wieku .......................  63 - - - - - 63 - 

Czterodzietnych i większych ....  384 26 5 11 10 76 251 31 

w tym co najmniej czworo  
w jednej grupie wieku ........  116 - - - - 4 112 - 

         
w tym MIASTA .........................  690 69 19 18 32 144 405 72 

dzieci z rodzin:         

Jednodzietnych ........................  99 14 5 3 6 22 45 18 

Dwudzietnych ...........................  258 27 5 7 15 60 143 28 

w tym oboje w jednej grupie 
wieku ..................................  112 - - - - 20 90 2 

Trzydzietnych ...........................  162 21 6 6 9 24 102 15 
w tym troje w jednej  

grupie wieku .......................  36 - - - - - 36 - 

Czterodzietnych i większych ....  171 7 3 2 2 38 115 11 
w tym co najmniej czworo  

w jednej grupie wieku ........  59 - - - - 4 55 - 
a Poniżej 18 lat.  
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Urodzenia 
 
TABL. 1(13).  URODZENIA 

Żywe 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 
razem małżeńskie pozamał-

żeńskie 

Martwe 
Żywe w % 
ogółu uro-

dzeń 

Małżeńskie 
w % uro-
dzeń ży-

wych 
        
 OGÓŁEM 
        
OGÓŁEM .......................... 2000 15687 15612 12952 2660 75 99,5 83,0 
 2005 14849 14776 10862 3914 73 99,5 73,5 

        
Chłopcy ......................... 2000 7940 7905 6521 1384 35 99,6 82,5 

 2005 7662 7628 5600 2028 34 99,6 73,4 
        

Dziewczęta .................... 2000 7747 7707 6431 1276 40 99,5 83,4 
 2005 7187 7148 5262 1886 39 99,5 73,6 
        
 MIASTA 
        
OGÓŁEM .......................... 2000 8190 8161 6692 1469 29 99,6 82,0 
 2005 8065 8026 5900 2126 39 99,5 73,5 
        
 WIEŚ 
        
OGÓŁEM .......................... 2000 7497 7451 6260 1191 46 99,4 84,0 
 2005 6784 6750 4962 1788 34 99,5 73,5  
 
TABL. 2(14).  PŁODNOŚĆ KOBIET I WSPÓŁCZYNNIKI REPRODUKCJI LUDNOŚCI 

Płodność - urodzenia żywe na 1000 kobiet w wieku Współczynniki 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
15 - 49 

lat 15 - 19 20 - 24 25 - 29 30 - 34 35 - 39 40 - 44 45 - 49 
lat 

dziet-
ności 

ogólnej 

repro-
dukcji 
brutto 

dyna-
miki 

demo-
graficz-

nej 
            
OGÓŁEM .......................... 2000 40,5 22,2 94,9 95,7 53,5 23,3 5,8 0,2 1,484 0,732 1,326 

 2005 38,8 18,3 67,7 95,0 57,8 23,5 5,2 0,2 1,335 0,646 1,190 

            

Miasta ........................... 2000 33,7 18,6 78,2 85,5 47,9 19,6 4,5 0,2 1,275 0,633 1,208 

 2005 34,5 15,1 55,3 87,4 57,1 21,7 3,5 0,1 1,195 0,580 1,095 

            

Wieś .............................. 2000 52,0 27,3 121,4 111,4 62,2 29,7 8,5 0,3 1,814 0,889 1,484 

 2005 45,7 22,5 85,4 108,0 58,9 26,3 7,9 0,2 1,547 0,746 1,326 
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TABL. 3(15).  URODZENIA ŻYWE WEDŁUG WIEKU RODZICÓW W 2005 R. 

Wiek matki 

WIEK OJCA  Ogółem 19 lat  
i mniej 20 - 24 25 - 29 30 - 34 35 - 39 40 - 44 45 lat  

i więcej 
         
OGÓŁEM ..................................  14776 1089 4395 5202 2785 1039 257 9 

19 lat i mniej ..........................  137 83 48 4 2 - - - 
20 - 24 ...................................  2288 452 1522 296 16 2 - - 
25 - 29 ...................................  4911 161 1840 2542 330 35 3 - 
30 - 34 ...................................  3639 33 437 1712 1326 122 8 1 
35 - 39 ...................................  1661 8 125 328 743 427 30 - 
40 - 44 ...................................  754 2 26 101 197 308 119 1 
45 - 49 ...................................  235 - 8 30 49 80 62 6 
50 lat i więcej .........................  87 2 8 15 22 23 16 1 
Nie ustalony............................  1064 348 381 174 100 42 19 - 

         
w tym MIASTA ..........................  8026 500 2106 3019 1701 585 110 5 

19 lat i mniej ..........................  59 39 19 - 1 - - - 

20 - 24 ...................................  1082 199 720 150 11 2 - - 

25 - 29 ...................................  2769 62 880 1573 230 24 - - 

30 - 34 ...................................  2076 12 193 947 848 74 1 1 

35 - 39 ...................................  910 3 52 170 407 265 13 - 

40 - 44 ...................................  367 1 11 50 92 157 55 1 

45 - 49 ...................................  107 - 5 16 30 32 21 3 

50 lat i więcej .........................  51 - 6 11 17 11 6 - 

Nie ustalony............................  605 184 220 102 65 20 14 -    
 
TABL.  4(16).  URODZENIA WEDŁUG MIESIĘCY I DNI TYGODNIA W 2005 R. 

Miesiąc urodzenia 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

Prze-
ciętna 
mie-

sięcz-
na a 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

              
OGÓŁEM ..................................  14849 1251 1186 1292 1284 1345 1257 1307 1288 1254 1236 1104 1045 

Niedziela.................................  1800 173 142 131 145 177 145 199 134 150 159 132 113 

Poniedziałek ...........................  2152 208 160 175 183 191 163 163 210 182 204 155 158 

Wtorek ...................................  2353 188 186 242 181 221 200 203 205 191 174 200 162 

Środa .....................................  2207 179 172 209 195 201 223 172 217 153 180 171 135 

Czwartek ...............................  2161 154 164 222 178 184 199 177 169 225 157 168 164 

Piątek ....................................  2283 172 199 179 219 220 173 203 188 217 178 146 189 

Sobota ...................................  1893 177 163 134 183 151 154 190 165 136 184 132 124 
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TABL.  4(16)  URODZENIA WEDŁUG MIESIĘCY I DNI TYGODNIA W 2005 R.  (dok.) 

Miesiąc urodzenia 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

Prze-
ciętna 
mie-

sięcz-
na a 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

              
w tym MIASTA..........................  8065 662 638 713 721 701 656 731 702 668 678 605 590 

Niedziela ................................  971 89 77 71 83 83 65 117 67 95 93 70 61 

Poniedziałek...........................  1172 116 86 98 93 94 82 87 113 95 117 97 94 

Wtorek ...................................  1324 102 107 134 101 119 101 125 116 100 109 111 99 

Środa ....................................  1206 92 98 112 119 118 115 88 112 91 89 103 69 

Czwartek ...............................  1142 90 79 124 88 91 107 94 97 115 75 91 91 

Piątek ....................................  1248 84 94 96 135 116 112 120 93 121 95 67 115 

Sobota ...................................  1002 89 97 78 102 80 74 100 104 51 100 66 61 

a W podziale według dni tygodnia podano średnią liczbę urodzeń żywych dla danego dnia.  
 
 
TABL. 5(17).  URODZENIA  WEDŁUG KOLEJNOŚCI URODZENIA DZIECKA  

I POZIOMU WYKSZTAŁCENIA MATKI  a W 2005 R. 

Kolejność urodzenia dziecka u matki 
WYKSZTAŁCENIE MATKI Ogółem 

1 2 3 4 5 6 7 8 i więcej 
          
OGÓŁEM .................................  14849 7464 4670 1542 588 260 143 92 90 

Wyższe ................................  3071 1891 963 177 33 6 1 - - 

Policealne ............................  180 93 67 14 4 2 - - - 

Średnie .................................  5286 2957 1741 423 113 27 12 10 3 

Zasadnicze zawodowe .........  3735 1472 1253 567 237 103 49 29 25 

Podstawowe .........................  2238 922 554 316 173 107 65 47 54 

Niepełne podstawowe ..........  324 124 89 42 26 14 15 6 8 
          
w tym MIASTA.........................  8065 4337 2657 709 222 77 29 18 16 

Wyższe ................................  2436 1501 780 127 24 3 1 - - 

Policealne ............................  124 61 51 10 1 1 - - - 

Średnie .................................  3087 1736 1041 242 48 12 4 3 1 

Zasadnicze zawodowe .........  1496 600 543 216 87 30 11 5 4 

Podstawowe .........................  786 375 203 95 52 30 11 9 11 

Niepełne podstawowe ..........  126 62 36 16 9 - 2 1 - 
a W podziale wg wykształcenia nie uwzględniono urodzeń o nieustalonym wykształceniu matki.   
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Zgony 
 
TABL. 1(18). ZGONY WEDŁUG PŁCI 

Ogółem  W tym niemowląt  
LATA  

razem  mężczyźni  kobiety  razem  chłopcy  dziewczęta  
       
 OGÓŁEM 
2000 ......................................... 11777 6712 5065 117 68 49
2005 .........................................  12421 6999 5422 94 55 39 
 MIASTA 
2000 ......................................... 6755 3733 3022 60 33 27
2005 .........................................  7332 4016 3316 44 27 17 
 WIEŚ 
2000 ......................................... 5022 2979 2043 57 35 22
2005 .........................................  5089 2983 2106 50 28 22  
 
TABL. 2(19).  ZGONY WEDŁUG PŁCI I WIEKU 

Miasta  Wieś  
Ogółem 

WIEK ZMARŁYCH 

2000 2005 

Mężczyźni Kobiety 
razem w tym 

kobiety razem w tym 
kobiety 

         
OGÓŁEM .................................  11777 12421 6999 5422 7332 3316 5089 2106 

0 - 14 lat ...............................  178 130 75 55 63 25 67 30

w tym 0 ..............................  117 94 55 39 44 17 50 22

15 - 19 ..................................  97 82 63 19 47 10 35 9

20 - 24 ..................................  110 109 85 24 55 13 54 11

25 - 29 ..................................  109 108 94 14 61 9 47 5

30 - 34 ..................................  128 128 100 28 72 19 56 9

35 - 39 ..................................  212 155 120 35 74 18 81 17

40 - 44 ..................................  408 320 250 70 181 44 139 26

45 - 49 ..................................  578 634 468 166 379 110 255 56

50 - 54 ..................................  668 898 672 226 571 152 327 74

55 - 59 ..................................  594 955 677 278 601 192 354 86

60 - 64 ..................................  1087 846 582 264 510 166 336 98

65 - 69 ..................................  1436 1215 812 403 699 235 516 168

70 - 74 ..................................  1758 1591 933 658 895 376 696 282

75 - 79 ..................................  1676 1866 894 972 1095 586 771 386

80 - 84 ..................................  1028 1656 621 1035 973 625 683 410

85 lat i więcej ........................  1710 1728 553 1175 1056 736 672 439 
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TABL. 3(20). ZGONY NIEMOWLĄT WEDŁUG PŁCI I WIEKU W 2005 R. 

Miasta Wieś 

WIEK ZMARŁYCH Ogółem Chłopcy Dziew-
częta 

razem chłopcy dziew-
częta razem chłopcy dziew-

częta 

          

OGÓŁEM ..................................  94 55 39 44 27 17 50 28 22 

         

0 - 27 dni ................................  63 37 26 31 20 11 32 17 15

0 - 6 ......................................  50 31 19 26 18 8 24 13 11

w tym 0 ...........................  23 17 6 12 10 2 11 7 4

7 - 13 ....................................  5 3 2 3 2 1 2 1 1

14 - 20 ..................................  3 1 2 1 - 1 2 1 1

21 - 27 ..................................  5 2 3 1 - 1 4 2 2

28 i 29 dni ...............................  1 1 - 1 1 - - - -

1 miesiąc ................................  11 7 4 6 3 3 5 4 1

2 .............................................  3 2 1 - - - 3 2 1

3 .............................................  4 2 2 - - - 4 2 2

4 .............................................  3 3 - 2 2 - 1 1 -

5 .............................................  4 2 2 1 - 1 3 2 1

6 .............................................  2 - 2 2 - 2 - - -

7 .............................................  2 1 1 1 1 - 1 - 1

8 .............................................  1 - 1 - - - 1 - 1

9 .............................................  - - - - - - - - -

10 ...........................................  - - - - - - - - -

11 miesięcy ............................  - - - - - - - - -
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TABL. 4(21).  ZGONY WEDŁUG WIEKU I PRZYCZYN W 2004 R. 

0 – 4 lata 
PRZYCZYNY ZGONÓW Ogółem 

razem w tym 0 lat 
5 – 9 10 – 14 15 – 19 20 – 29 

        
OGÓŁEM 12272 78 66 22 14 72 238 

Z orzeczoną przyczyną zgonu a  12272 78 66 22 14 72 238 

Choroby zakaźne i pasożytnicze 91 - 2 1 - 2 5 

Nowotwory ................................. 3147 5 3 - - 4 30 

Choroby krwi i narządów krwio-
twórczych................................. 14 - - - - - - 

Zaburzenia wydzielenia we-
wnętrznego, stanu odżywiania 
i przemiany matabolicznej ...... 151 - - 1 2 - - 

Zaburzenia psychiczne i zabu-
rzenia zachowania .................. 89 - - - - - 2 

Choroby układu nerwowego ..... 167 5 3 3 3 5 10 

Choroby układu krążenia .......... 4998 2 1 1 1 6 14 

Choroby układu oddechowego . 813 4 2 1 - 3 7 

Choroby układu trawiennego .... 443 - - 1 1 - 5 

Choroby układu kostno – stawo-
wego, mięśni i tkanki łącznej ... 64 - - - - - - 

Choroby układu moczowo-
płciowego ................................ 126 - - - - 1 1 

Ciąża, poród i połóg ................... 1 - - - - - - 

Stany rozpoczynające się  
w okresie okołoporodowym .... 30 30 30 - - - - 

Wady rozwojowe wrodzone, 
zniekształcenia i abberacje 
chromosomowe ...................... 28 22 20 3 1 1 - 

Objawy, cechy chorobowe i 
nieprawidłowe wyniki badań 
laboratoryjnych gdzie indziej 
nie sklasyfikowane .................. 1122 5 4 - 1 - 19 

Zewnętrzne przyczyny zgonu ... 986 3 1 11 5 50 145 

Bez orzeczonej przyczyny 
zgonu b   ........................................... - - - - - - - 

a Zgodnie z Międzynarodową Statystyczną Klasyfikacją Chorób i Problemów Zdrowotnych (X Rewizja).   b Brak orzeczenia lekarskiego 
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30 - 39 40 - 49 50 - 59 60 - 69 70 - 79 80 lat i więcej PRZYCZYNY ZGONÓW 

       
325 995 1694 2124 3454 3256 OGÓŁEM  

325 995 1694 2124 3454 3256 Z orzeczoną przyczyną zgonu a 

5 6 20 14 20 16 Choroby zakaźne i pasożytnicze 

41 225 593 761 1001 487 Nowotwory  

- 2 - 5 5 2 
Choroby krwi i narządów krwio-

twórczych 

4 7 12 29 61 35 

Zaburzenia wydzielenia we-
wnętrznego, stanu odżywiania 
i przemiany matabolicznej  

7 31 30 15 4 - 
Zaburzenia psychiczne i zabu-

rzenia zachowania  

6 24 14 27 41 29 Choroby układu nerwowego  

37 209 480 768 1597 1883 Choroby układu krążenia  

7 26 57 136 283 289 Choroby układu oddechowego  

17 62 96 76 103 82 Choroby układu trawiennego  

- 1 4 10 18 31 
Choroby układu kostno - stawo-

wego, mięśni i tkanki łącznej 

2 5 12 23 42 40 
Choroby układu moczowo-

płciowego  

- 1 - - - - Ciąża, poród i połóg 

- - - - - - 
Stany rozpoczynające się  

w okresie okołoporodowym  

- 1 - - - - 

Wady rozwojowe wrodzone, 
zniekształcenia i abberacje 
chromosomowe 

48 155 188 172 206 328 

Objawy, cechy chorobowe  
i nieprawidłowe wyniki badań 
laboratoryjnych gdzie indziej 
nie sklasyfikowane  

151 240 188 88 73 32 Zewnętrzne przyczyny zgonu  

- - - - - - 
Bez orzeczonej przyczyny 

zgonu b  
o przyczynie zgonu w kartach zgonu ((forma protestu lekarzy). 
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MIGRACJE 
 
TABL. 1(22).  MIGRACJE WEWNĘTRZNE I ZAGRANICZNE a LUDNOŚCI 

Napływ Odpływ 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
ogółem z miast ze wsi z zagra-

nicy ogółem do miast na wieś za grani-
cę 

Saldo 
migracji 

          
OGÓŁEM ......................... 2000 16583 8097 8177 309 19044 11055 7221 768 -2461
 2005 17348 9308 7747 293 20446 11386 7930 1130 -3098 
         

Miasta .......................... 2000 9287 3861 5212 214 9759 5192 4003 564 -472
 2005 9345 4132 4993 220 11414 5674 4962 778 -2069 
         

Wieś ............................. 2000 7296 4236 2965 95 9285 5863 3218 204 -1989
 2005 8003 5176 2754 73 9032 5712 2968 352 -1032 
a Na pobyt stały.  
 
TABL. 2(23).  MIGRACJE WEWNĘTRZNE a LUDNOŚCI WEDŁUG PŁCI I WIEKU W 2005 R. 

Napływ Odpływ 

do miast na wieś z miast ze wsi WYSZCZEGÓLNIENIE 
ogółem 

z miast ze wsi z miast ze wsi 
ogółem

do miast na wieś do miast na wieś
           
OGÓŁEM .................................  17055 4132 4993 5176 2754 19316 5674 4962 5712 2968 

0 - 4 lata ...............................  1736 376 532 469 359 1879 468 453 586 372

5 - 14 ....................................  2142 388 655 716 383 2365 547 691 711 416
15 - 19 ..................................  893 140 208 347 198 964 194 322 235 213
20 - 24 ..................................  2173 433 695 575 470 2508 648 565 779 516
25 - 29 ..................................  3197 1101 1015 656 425 3893 1563 658 1196 476
30 - 34 ..................................  1902 514 622 481 285 2364 817 485 762 300
35 - 39 ..................................  1137 241 327 396 173 1305 365 379 384 177
40 - 49 ..................................  1642 326 351 756 209 1728 379 721 396 232
50 - 59 ..................................  1073 252 210 508 103 1082 294 442 234 112
60 lat i więcej ........................  1160 361 378 272 149 1228 399 246 429 154

          
Mężczyźni ...............................  8055 1929 2326 2533 1267 9075 2639 2453 2622 1361 

0 - 4 lata ................................  939 203 305 250 181 1008 252 244 321 191

5 - 14 ....................................  1091 195 338 353 205 1194 279 339 357 219
15 - 19 ..................................  392 54 89 176 73 414 84 165 94 71
20 - 24 ..................................  731 157 228 227 119 855 258 219 254 124
25 - 29 ..................................  1457 501 465 298 193 1767 688 314 538 227
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TABL. 2(23).  MIGRACJE WEWNĘTRZNE a LUDNOŚCI WEDŁUG PŁCI I WIEKU W 2005 R. (dok.) 

Napływ Odpływ 

do miast na wieś z miast ze wsi WYSZCZEGÓLNIENIE 
ogółem 

z miast ze wsi z miast ze wsi 
ogółem

do miast na wieś do miast na wieś
           
Mężczyźni (dok.)           

30 - 34 ..................................  945 256 300 238 151 1179 401 249 371 158
35 - 39 ..................................  617 142 182 201 92 704 203 195 213 93
40 - 49 ..................................  880 174 175 402 129 922 195 390 195 142
50 - 59 ..................................  562 119 105 272 66 561 144 234 113 70
60 lat i więcej .......................  441 128 139 116 58 471 135 104 166 66

    
Kobiety ....................................  9000 2203 2667 2643 1487 10241 3035 2509 3090 1607 

0 - 4 lata ..............................  797 173 227 219 178 871 216 209 265 181

5 - 14 ...................................  1051 193 317 363 178 1171 268 352 354 197
15 - 19 .................................  501 86 119 171 125 550 110 157 141 142
20 - 24 .................................  1442 276 467 348 351 1653 390 346 525 392
25 - 29 .................................  1740 600 550 358 232 2126 875 344 658 249
30 - 34 .................................  957 258 322 243 134 1185 416 236 391 142
35 - 39 .................................  520 99 145 195 81 601 162 184 171 84
40 - 49 .................................  762 152 176 354 80 806 184 331 201 90
50 - 59 .................................  511 133 105 236 37 521 150 208 121 42
60 lat i więcej ......................  719 233 239 156 91 757 264 142 263 88

a Na pobyt stały.    
 
TABL. 3(24). MIGRACJE ZAGRANICZNE a WEDŁUG PŁCI MIGRANTÓW 

WYSZCZEGÓLNIENIE Imigracja Emigracja Saldo migracji 
   
OGÓŁEM ......................... 2000  309 768 -459
 2005  293 1130 -837

mężczyźni .............................  153 583 -430
kobiety...................................  140 547 -407
   

Miasta.......................................  220 778 -558
mężczyźni .............................  113 398 -285
kobiety...................................  107 380 -273
   

Wieś .........................................  73 352 -279
mężczyźni .............................  40 185 -145
kobiety...................................  33 167 -134

a Na pobyt stały.  
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TABL. 4(25).  MIGRACJE ZAGRANICZNE LUDNOŚCI NA POBYT STAŁY WEDŁUG WIEKU MIGRANTÓW W 2005 R. 
Ogółem Miasta Wieś 

WIEK MIGRANTÓW 
ogółem męż-

czyźni kobiety ogółem męż-
czyźni kobiety ogółem męż-

czyźni kobiety 
          
Imigranci ..................................  293 153 140 220 113 107 73 40 33 

0 - 4 lata ............................... 52 20 32 39 14 25 13 6 7

5 - 9  ..................................... 12 6 6 7 4 3 5 2 3

10 - 14 .................................. 10 6 4 8 5 3 2 1 1

15 - 19 .................................. 15 7 8 12 5 7 3 2 1

20 - 24 .................................. 12 7 5 8 5 3 4 2 2

25 - 29 .................................. 32 19 13 22 11 11 10 8 2

30 - 34 .................................. 26 9 17 18 7 11 8 2 6

35 - 39 .................................. 28 16 12 19 11 8 9 5 4

40 - 44 .................................. 18 11 7 12 7 5 6 4 2

45 - 49 .................................. 26 14 12 23 12 11 3 2 1

50 - 54 .................................. 17 11 6 12 10 2 5 1 4

55 - 59 .................................. 18 9 9 17 8 9 1 1 -

60 - 64 .................................. 10 8 2 7 5 2 3 3 -

65 - 69 .................................. 4 3 1 4 3 1 - - -

70 lat i więcej ....................... 13 7 6 12 6 6 1 1 -
          
Emigranci ................................  1130 583 547 778 398 380 352 185 167 

0 - 4 lata ..............................  19 5 14 16 4 12 3 1 2

5 - 9  ....................................  34 18 16 30 15 15 4 3 1

10 - 14 .................................  51 35 16 43 30 13 8 5 3

15 - 19 .................................  116 74 42 63 41 22 53 33 20

20 - 24 .................................  158 100 58 118 78 40 40 22 18

25 - 29 .................................  182 74 108 138 53 85 44 21 23

30 - 34 .................................  109 53 56 80 40 40 29 13 16

35 - 39 .................................  83 39 44 53 26 27 30 13 17

40 - 44 .................................  124 67 57 69 38 31 55 29 26

45 - 49 .................................  118 53 65 84 38 46 34 15 19

50 - 54 .................................  56 30 26 38 16 22 18 14 4

55 - 59 .................................  34 15 19 22 9 13 12 6 6

60 - 64 .................................  13 8 5 7 3 4 6 5 1

65 - 69 .................................  12 4 8 7 3 4 5 1 4

70 lat i więcej ......................  21 8 13 10 4 6 11 4 7 
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PROGNOZA LUDNOŚCI 
   
TABL. 1(26).  PROGNOZA LUDNOŚCI 

Stan w dniu 31 XII 
WYSZCZEGÓLNIENIE 2005 a 2010 2015 2020 2025 2030 

       
OGÓŁEM .................................  1428601 1422908 1415427 1402079 1378392 1343980

0 – 2 lata ..............................  43305 42180 42437 39527 33953 28964
3 – 6 .....................................  59510 56701 55686 55331 50247 42814
7 – 12 ...................................  106832 89166 84712 83298 82221 74808
13 – 15 .................................  65827 51974 43452 41917 41259 40829
16 – 18 .................................  70574 59392 47165 42505 41303 41246
19 – 24 .................................  158675 135827 112437 90309 81717 79792
0 – 17 ...................................  322093 278647 257043 248338 235232 214996
18 – 59/64 ............................  915235 933977 907248 857143 813223 782235
18 – 44 .................................  580694 581964 572883 538915 491047 429064
45 – 59/64  ...........................  334541 352013 334365 318228 322176 353171
60+/65+ ................................  191273 210284 251136 296598 329937 346749

      
Mężczyźni ...............................  697318 695155 692947 688361 677796 661218

0 – 2 lata ..............................  22216 21683 21840 20322 17462 14885
3 – 6 .....................................  30641 29177 28638 28472 25818 22037
7 – 12 ...................................  54515 45790 43574 42806 42280 38527
13 – 15 .................................  33726 26536 22395 21600 21240 20994
16 – 18 .................................  36080 30262 24142 21928 21201 21236
19 – 24 .................................  81181 69322 57216 46113 42108 40906
0 – 17 ...................................  164942 142871 132149 127706 120948 110633
18 – 64 .................................  470953 490124 483153 461671 436880 420281
18 – 44 .................................  296007 297566 293957 277341 252914 220937
45 – 64 .................................  174946 192558 189196 184330 183966 199344
65+ .......................................  61423 62160 77645 98984 119968 130304

      
Kobiety ....................................  731283 727753 722480 713718 700596 682762

0 – 2 lata ..............................  21089 20497 20597 19205 16491 14079
3 – 6 .....................................  28869 27524 27048 26859 24429 20777
7 – 12 ...................................  52317 43376 41138 40492 39941 36281
13 – 15 .................................  32101 25438 21057 20317 20019 19835
16 – 18 .................................  34494 29130 23023 20577 20102 20010
19 – 24 .................................  77494 66505 55221 44196 39609 38886
0 – 17 ...................................  157151 135776 124894 120632 114284 104363
18 – 59 .................................  444282 443853 424095 395472 376343 361954
18 – 44 .................................  284687 284398 278926 261574 238133 208127
45 – 59 .................................  159595 159455 145169 133898 138210 153827
60+ .......................................  129850 148124 173491 197614 209969 216445    
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TABL. 2(27).  PROGNOZA RUCHU NATURALNEGO I MIGRACYJNEGO LUDNOŚCI DO 2030 R. 
Ludność a Liczba urodzeń Liczba zgonów 

ogółem miasta wieś ogółem miasta wieś ogółem miasta wieś LATA 
w 

          
2005 b ....................................... 1428,6 857,9 570,8 14,8 8,0 6,8 12,4 7,3 5,1

2006 ......................................... 1426,3 857,2 569,1 14,4 7,4 7,0 12,1 7,1 5,0

2007 ......................................... 1425,6 856,2 569,4 14,4 7,4 7,0 12,2 7,2 5,0

2008 ......................................... 1424,7 855,0 569,7 14,3 7,3 7,0 12,2 7,3 5,0

2009 ......................................... 1424,0 853,7 570,2 14,2 7,3 7,0 12,3 7,4 4,9

2010 ......................................... 1422,9 852,4 570,5 14,1 7,2 6,9 12,4 7,4 5,0

2011 ......................................... 1421,6 850,7 570,8 14,2 7,3 6,9 12,5 7,5 5,0

2012 ......................................... 1420,5 849,1 571,4 14,3 7,3 7,0 12,6 7,6 5,0

2013 ......................................... 1418,9 847,3 571,5 14,3 7,3 7,0 12,9 7,8 5,1

2014 ......................................... 1417,4 845,4 572,1 14,3 7,3 7,0 12,9 7,9 5,1

2015 ......................................... 1415,4 843,1 572,3 14,3 7,3 6,9 13,1 7,9 5,2

2016 ......................................... 1413,7 841,0 572,7 14,1 7,2 6,9 13,2 8,0 5,2

2017 ......................................... 1411,2 838,3 572,9 13,9 7,1 6,8 13,4 8,2 5,2

2018 ......................................... 1408,6 835,5 573,1 13,6 7,0 6,6 13,5 8,3 5,2

2019 ......................................... 1405,5 832,4 573,1 13,3 6,8 6,5 13,5 8,3 5,2

2020 ......................................... 1402,1 829,2 572,9 13,0 6,6 6,4 13,6 8,4 5,2

2021 ......................................... 1398,0 825,3 572,7 12,6 6,4 6,2 13,7 8,5 5,2

2022 ......................................... 1393,9 821,4 572,5 12,2 6,2 6,0 13,8 8,6 5,3

2023 ......................................... 1389,1 817,0 572,1 11,8 5,9 5,9 13,8 8,7 5,2

2024 ......................................... 1384,1 812,5 571,6 11,4 5,7 5,7 14,0 8,7 5,3

2025 ......................................... 1378,4 807,5 570,9 11,0 5,5 5,5 14,1 8,8 5,3

2026 ......................................... 1372,4 802,2 570,2 10,7 5,3 5,4 14,2 8,9 5,3

2027 ......................................... 1366,0 796,7 569,3 10,3 5,1 5,2 14,4 9,0 5,4

2028 ......................................... 1359,1 790,7 568,3 10,0 4,9 5,1 14,6 9,2 5,4

2029 ......................................... 1351,8 784,5 567,2 9,7 4,8 5,0 14,8 9,3 5,4

2030 ......................................... 1344,0 778,1 565,9 9,5 4,6 4,8 15,0 9,4 5,6

a Stan w dniu 31 XII.   b Dane rzeczywiste.  
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Przyrost naturalny Saldo migracji wewnętrznych Saldo migracji zagranicznych

ogółem miasta wieś ogółem miasta wieś ogółem miasta wieś 
tysiącach 

LATA 

          
2,4 0,7 1,7 -2,3 -1,5 -0,8 -0,8 -0, -0,3 2005 b  

2,3 0,3 2,0 -2,0 -0,6 -1,4 -0,8 -0,5 -0,2 2006  

2,2 0,2 2,0 -2,0 -0,5 -1,5 -0,8 -0,6 -0,3 2007  

2,1 0,1 2,0 -2,1 -0,6 -1,5 -0,9 -0,6 -0,3 2008  

2,0 -0,1 2,0 -2,0 -0,6 -1,4 -0,9 -0,6 -0,3 2009  

1,7 -0,2 1,9 -2,0 -0,6 -1,4 -0,9 -0,6 -0,3 2010  

1,8 -0,2 1,9 -2,0 -0,7 -1,3 -0,9 -0,6 -0,3 2011  

1,7 -0,3 2,0 -2,1 -0,7 -1,4 -0,9 -0,6 -0,3 2012  

1,4 -0,4 1,8 -2,1 -0,7 -1,4 -0,9 -0,6 -0,3 2013  

1,4 -0,5 1,9 -2,2 -0,8 -1,3 -0,9 -0,6 -0,3 2014  

1,1 -0,6 1,8 -2,1 -0,8 -1,3 -0,9 -0,6 -0,3 2015  

0,9 -0,8 1,7 -2,2 -0,9 -1,3 -0,8 -0,6 -0,3 2016  

0,4 -1,1 1,5 -2,2 -0,9 -1,3 -0,9 -0,6 -0,3 2017  

0,1 -1,3 1,4 -2,2 -1,0 -1,2 -0,8 -0,5 -0,3 2018  

-0,2 -1,5 1,3 -2,2 -1,0 -1,2 -0,8 -0,5 -0,3 2019  

-0,6 -1,8 1,2 -2,2 -1,0 -1,1 -0,8 -0,5 -0,3 2020  

-1,1 -2,1 1,0 -2,1 -1,1 -0,9 -0,8 -0,5 -0,3 2021  

-1,6 -2,4 0,8 -1,9 -1,1 -0,9 -0,8 -0,5 -0,3 2022  

-2,0 -2,7 0,7 -1,9 -1,1 -0,8 -0,8 -0,5 -0,3 2023  

-2,6 -3,0 0,4 -1,9 -1,1 -0,8 -0,8 -0,5 -0,3 2024  

-3,1 -3,3 0,2 -1,8 -1,2 -0,6 -0,7 -0,5 -0,3 2025  

-3,5 -3,6 0,0 -1,8 -1,1 -0,7 -0,8 -0,5 -0,3 2026  

-4,1 -3,9 -0,1 -1,8 -1,3 -0,5 -0,7 -0,5 -0,3 2027  

-4,5 -4,3 -0,3 -1,7 -1,2 -0,5 -0,7 -0,4 -0,3 2028  

-5,0 -4,6 -0,5 -1,6 -1,3 -0,4 -0,7 -0,4 -0,3 2029  

-5,6 -4,8 -0,8 -1,7 -1,2 -0,5 -0,7 -0,4 -0,3 2030  
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TABL. 1(28).  LUDNOŚĆ W 2005 R. 
Stan w dniu 31 XII 

Miasta Wieś 
WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem Męż-

czyźni Kobiety 
razem męż-

czyźni kobiety razem męż-
czyźni kobiety 

          
WOJEWÓDZTWO ....................  1428601 697318 731283 857850 409169 448681 570751 288149 282602 
          
Podregion elbląski ..................  531689 260137 271552 312343 149759 162584 219346 110378 108968 

Powiaty:          

braniewski ................................. 43894 21772 22122 23378 11306 12072 20516 10466 10050

działdowski ................................ 65193 31943 33250 29137 13965 15172 36056 17978 18078

elbląski ...................................... 56491 28047 28444 16785 8075 8710 39706 19972 19734

iławski ....................................... 90007 44228 45779 51706 24937 26769 38301 19291 19010

nowomiejski .............................. 43374 21444 21930 11049 5225 5824 32325 16219 16106

ostródzki .................................... 105455 51769 53686 53013 25317 27696 52442 26452 25990

m. Elbląg ................................... 127275 60934 66341 127275 60934 66341 - - -
          
Podregion olsztyński ..............  612610 296733 315877 380943 179765 201178 231667 116968 114699 

Powiaty:          

bartoszycki ................................ 61598 30038 31560 34597 16475 18122 27001 13563 13438

kętrzyński .................................. 66472 32521 33951 37903 18092 19811 28569 14429 14140

lidzbarski ................................... 43181 21322 21859 25925 12438 13487 17256 8884 8372

mrągowski ................................. 50143 24543 25600 25654 12326 13328 24489 12217 12272

nidzicki ...................................... 33977 16846 17131 14798 7098 7700 19179 9748 9431

olsztyński .................................. 113360 56021 57339 39266 18716 20550 74094 37305 36789

szczycieński .............................. 69406 34407 34999 28327 13585 14742 41079 20822 20257

m. Olsztyn ................................. 174473 81035 93438 174473 81035 93438 - - -
          
Podregion ełcki .......................  284302 140448 143854 164564 79645 84919 119738 60803 58935 

Powiaty:          

ełcki ........................................... 84746 41590 43156 56120 26987 29133 28626 14603 14023

giżycki ....................................... 56963 27858 29105 32781 15680 17101 24182 12178 12004

gołdapski ................................... 27055 13363 13692 13689 6694 6995 13366 6669 6697

olecki ......................................... 34224 16909 17315 16155 7709 8446 18069 9200 8869

piski ........................................... 57580 28870 28710 34115 16759 17356 23465 12111 11354

węgorzewski ............................. 23734 11858 11876 11704 5816 5888 12030 6042 5988
  

PODREGIONY I POWIATY 
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TABL. 2(29). RUCH NATURALNY LUDNOŚCI W 2005 R. 

Zgony a 

WYSZCZEGÓLNIENIE Małżeństwa Rozwody Urodzenia 
żywe ogółem w tym nie-

mowląt 

Przyrost natu-
ralny 

       
WOJEWÓDZTWO ....................  7810 3057 14776 12421 94 2355 
       
Podregion elbląski ..................  2918 1243 5579 4706 35 873 

Powiaty:       

braniewski .................................  221 115 431 390 2 41

działdowski ...............................  367 123 739 571 6 168

elbląski ......................................  320 98 670 530 2 140

iławski .......................................  499 193 1042 720 7 322

nowomiejski ..............................  270 55 457 365 4 92

ostródzki ...................................  596 269 1136 928 6 208

m. Elbląg ...................................  645 390 1104 1202 8 -98
       
Podregion olsztyński ..............  3305 1249 6147 5292 39 855 

Powiaty:       

bartoszycki ................................  315 122 587 562 5 25

kętrzyński ..................................  384 152 620 669 8 -49

lidzbarski ...................................  222 63 401 454 4 -53

mrągowski .................................  276 95 524 386 - 138

nidzicki ......................................  192 70 401 298 2 103

olsztyński ..................................  596 199 1274 997 10 277

szczycieński ..............................  391 121 806 598 4 208

m. Olsztyn .................................  929 427 1534 1328 6 206
       
Podregion ełcki .......................  1587 565 3050 2423 20 627 

Powiaty:       

ełcki ...........................................  451 199 895 657 8 238

giżycki .......................................  293 119 580 545 5 35

gołdapski ...................................  151 72 306 251 3 55

olecki .........................................  239 101 427 316 3 111

piski ...........................................  338 41 615 435 1 180

węgorzewski .............................  115 33 227 219 - 8
a  Zgony niemowląt na 1000 urodzeń żywych. 
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TABL. 3(30). MAŁŻEŃSTWA ZAWARTE W 2005 R. 

Ogółem Miasta Wieś 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

razem cywilne wyzna-
niowe razem cywilne wyzna-

niowe razem cywilne wyzna-
niowe 

          
WOJEWÓDZTWO ....................  7810 2456 5354 4636 1570 3066 3174 886 2288 
          
Podregion elbląski ..................  2918 898 2020 1695 577 1118 1223 321 902 

Powiaty:          

braniewski ................................. 221 76 145 134 47 87 87 29 58

działdowski ................................ 367 73 294 173 30 143 194 43 151

elbląski ...................................... 320 97 223 78 22 56 242 75 167

iławski ....................................... 499 131 368 289 77 212 210 54 156

nowomiejski .............................. 270 50 220 68 19 49 202 31 171

ostródzki .................................... 596 196 400 308 107 201 288 89 199

m. Elbląg ................................... 645 275 370 645 275 370 - - -
          
Podregion olsztyński ..............  3305 1054 2251 2055 698 1357 1250 356 894 

Powiaty:          

bartoszycki ................................ 315 91 224 179 53 126 136 38 98

kętrzyński .................................. 384 137 247 258 82 176 126 55 71

lidzbarski ................................... 222 51 171 125 32 93 97 19 78

mrągowski ................................. 276 80 196 127 39 88 149 41 108

nidzicki ...................................... 192 52 140 77 25 52 115 27 88

olsztyński .................................. 596 178 418 212 60 152 384 118 266

szczycieński .............................. 391 109 282 148 51 97 243 58 185

m. Olsztyn ................................. 929 356 573 929 356 573 - - -
          
Podregion ełcki .......................  1587 504 1083 886 295 591 701 209 492 

Powiaty:          

ełcki ........................................... 451 146 305 280 92 188 171 54 117

giżycki ....................................... 293 115 178 163 68 95 130 47 83

gołdapski ................................... 151 46 105 82 24 58 69 22 47

olecki ......................................... 239 67 172 105 31 74 134 36 98

piski ........................................... 338 86 252 195 55 140 143 31 112

węgorzewski ............................. 115 44 71 61 25 36 54 19 35
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TABL. 4(31). ROZWODY I SEPARACJE ORZECZONE PRAWOMOCNIE W 2005 R. 
Rozwody Separacje 

 według miejsca zamieszkania powoda a WYSZCZEGÓLNIENIE 
ogółem miasta wieś ogółem miasta wieś 

       
WOJEWÓDZTWO ....................  3057 2233 824 597 377 220 
       
Podregion elbląski ..................  1243 929 314 326 216 110 

Powiaty:       

braniewski .................................  115 77 38 22 12 10

działdowski ...............................  123 79 44 52 28 24

elbląski ......................................  98 44 54 37 13 24

iławski .......................................  193 147 46 55 38 17

nowomiejski ..............................  55 23 32 14 5 9

ostródzki ...................................  269 169 100 69 43 26

m. Elbląg ...................................  390 390 - 77 77 -
       
Podregion olsztyński ..............  1249 920 329 196 117 79 

Powiaty:       

bartoszycki ................................  122 91 31 35 24 11

kętrzyński ..................................  152 96 56 21 16 5

lidzbarski ...................................  63 48 15 11 7 4

mrągowski .................................  95 60 35 16 6 10

nidzicki ......................................  70 36 34 11 5 6

olsztyński ..................................  199 97 102 38 11 27

szczycieński ..............................  121 65 56 28 12 16

m. Olsztyn .................................  427 427 - 36 36 -
       
Podregion ełcki .......................  565 384 181 75 44 31 

Powiaty:       

ełcki ...........................................  199 154 45 27 21 6

giżycki .......................................  119 80 39 8 6 2

gołdapski ...................................  72 37 35 11 4 7

olecki .........................................  101 72 29 11 6 5

piski ...........................................  41 24 17 11 3 8

węgorzewski .............................  33 17 16 7 4 3
a  Strony, która wniosła powództwo o rozwód.  
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TABL. 5(32). URODZENIA ŻYWE W 2005 R. 
Miasta Wieś 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem Chłopcy Dziew-
częta razem chłopcy dziew-

częta razem chłopcy dziew-
częta 

          
WOJEWÓDZTWO ....................  14776 7628 7148 8026 4132 3894 6750 3496 3254 
          
Podregion elbląski ..................  5579 2904 2675 2954 1551 1403 2625 1353 1272 

Powiaty:          

braniewski ................................. 431 227 204 215 111 104 216 116 100

działdowski ................................ 739 386 353 290 150 140 449 236 213

elbląski ...................................... 670 377 293 211 120 91 459 257 202

iławski ....................................... 1042 528 514 525 266 259 517 262 255

nowomiejski .............................. 457 222 235 94 52 42 363 170 193

ostródzki .................................... 1136 581 555 515 269 246 621 312 309

m. Elbląg ................................... 1104 583 521 1104 583 521 - - -
          
Podregion olsztyński ..............  6147 3149 2998 3418 1746 1672 2729 1403 1326 

Powiaty:          

bartoszycki ................................ 587 288 299 321 144 177 266 144 122

kętrzyński .................................. 620 326 294 314 165 149 306 161 145

lidzbarski ................................... 401 202 199 211 108 103 190 94 96

mrągowski ................................. 524 256 268 218 102 116 306 154 152

nidzicki ...................................... 401 211 190 142 73 69 259 138 121

olsztyński .................................. 1274 639 635 405 208 197 869 431 438

szczycieński .............................. 806 423 383 273 142 131 533 281 252

m. Olsztyn ................................. 1534 804 730 1534 804 730 - - -
          
Podregion ełcki .......................  3050 1575 1475 1654 835 819 1396 740 656 

Powiaty:          

ełcki ........................................... 895 450 445 574 277 297 321 173 148

giżycki ....................................... 580 290 290 320 153 167 260 137 123

gołdapski ................................... 306 158 148 139 74 65 167 84 83

olecki ......................................... 427 224 203 189 105 84 238 119 119

piski ........................................... 615 328 287 332 168 164 283 160 123

węgorzewski ............................. 227 125 102 100 58 42 127 67 60
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TABL. 6(33). ZGONY WEDŁUG WIEKU I PŁCI ZMARŁYCH W 2005 R.  
Wiek zmarłych 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogó-
łem 0 lat 1 - 4 5 - 9 10 - 19 20 - 29 30 - 39 40 - 49 50 - 59 60 - 69 70 -79

80 lat 
i wię-
cej 

             
 OGÓŁEM 

WOJEWÓDZTWO ....................  12421 94 10 13 95 217 283 954 1853 2061 3457 3384 
            
Podregion elbląski ..................  4706 35 2 5 37 67 102 345 716 734 1343 1320 

Powiaty:            

braniewski .................................  390 2 - 1 1 6 8 24 73 59 125 91

działdowski ...............................  571 6 - - 4 8 14 53 75 103 145 163

elbląski ......................................  530 2 1 1 3 8 15 50 70 91 165 124

iławski .......................................  720 7 - - 3 10 20 49 118 93 201 219

nowomiejski ..............................  365 4 - - 4 0 7 18 55 49 107 121

ostródzki ...................................  928 6 - 1 6 21 25 65 130 149 253 272

m. Elbląg ...................................  1202 8 1 2 16 14 13 86 195 190 347 330
            
Podregion olsztyński ..............  5292 39 8 7 41 100 118 413 774 894 1418 1480 

Powiaty:            

bartoszycki ................................  562 5 2 - 3 15 17 44 95 103 150 128

kętrzyński ..................................  669 8 1 1 6 14 16 62 94 108 168 191

lidzbarski ...................................  454 4 1 - 6 12 10 30 79 75 101 136

mrągowski .................................  386 - - 1 5 8 9 26 54 71 116 96

nidzicki ......................................  298 2 - 1 4 5 7 20 49 45 82 83

olsztyński ..................................  997 10 1 2 10 23 30 83 138 166 272 262

szczycieński ..............................  598 4 1 - 2 10 12 64 73 105 153 174

m. Olsztyn .................................  1328 6 2 2 5 13 17 84 192 221 376 410
            
Podregion ełcki .......................  2423 20 - 1 17 50 63 196 363 433 696 584 

Powiaty:            

ełcki ...........................................  657 8 - - 2 16 22 50 96 95 196 172

giżycki .......................................  545 5 - 1 3 5 9 54 85 104 151 128

gołdapski ...................................  251 3 - - 1 7 6 20 36 48 65 65

olecki .........................................  316 3 - - 3 5 6 16 48 63 92 80

piski ...........................................  435 1 - - 5 6 14 41 67 79 132 90

węgorzewski .............................  219 - - - 3 11 6 15 31 44 60 49
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TABL. 6(33). ZGONY WEDŁUG WIEKU I PŁCI ZMARŁYCH W 2005 R (dok.)  
Wiek zmarłych 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogó-
łem 0 lat 1 - 4 5 - 9 10 - 19 20 - 29 30 - 39 40 - 49 50 - 59 60 - 69 70 -79

80 lat 
i wię-
cej 

             
 w tym KOBIETY 

WOJEWÓDZTWO ....................  5422 39 6 7 22 38 63 236 504 667 1630 2210 
            
Podregion elbląski ..................  2074 12 2 1 11 13 23 72 185 253 635 867 

Powiaty:            

braniewski ................................. 162 - - - - 1 1 4 17 19 60 60

działdowski ................................ 266 1 - - 1 - 2 8 19 44 81 110

elbląski ...................................... 204 1 1 - 1 1 4 8 16 26 64 82

iławski ....................................... 313 2 - - - 4 2 8 27 38 96 136

nowomiejski .............................. 172 3 - - 1 - 3 4 13 17 53 78

ostródzki .................................... 392 3 - 1 3 3 5 17 28 44 117 171

m. Elbląg ................................... 565 2 1 - 5 4 6 23 65 65 164 230
            
Podregion olsztyński ..............  2092 18 3 5 10 15 21 102 217 257 591 853 

Powiaty:            

bartoszycki ................................ 222 3 1 - - 2 4 10 27 33 60 82

kętrzyński .................................. 289 5 - 1 2 2 2 19 27 32 79 120

lidzbarski ................................... 196 1 1 - 1 3 2 8 18 27 54 81

mrągowski ................................. 151 - - 1 1 2 1 3 15 18 54 56

nidzicki ...................................... 137 2 - 1 - - - 3 14 18 42 57

olsztyński .................................. 435 3 - 1 4 3 5 27 42 53 124 173

szczycieński .............................. 662 4 1 1 2 3 7 32 74 76 178 284

m. Olsztyn ................................. 222 3 1 - - 2 4 10 27 33 60 82
            
Podregion ełcki .......................  1256 9 1 1 1 10 19 62 102 157 404 490 

Powiaty:            

ełcki ........................................... 268 1 - - - 5 4 13 25 22 88 110

giżycki ....................................... 240 3 - 1 - 1 4 13 18 37 79 84

gołdapski ................................... 92 1 - - - 1 1 5 9 10 27 38

olecki ......................................... 137 2 - - 1 1 3 - 14 21 43 52

piski ........................................... 171 - - - - - 5 12 12 22 63 57

węgorzewski ............................. 265 2 1 - - 1 1 15 17 36 81 111
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TABL. 7(34). MIGRACJE WEWNĘTRZNE LUDNOŚCI NA POBYT STAŁY W 2005 R. 
Napływ  Odpływ  Saldo migracji 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
ogółem z miast ze wsi ogółem do miast na wieś ogółem w mia-

stach na wsi 
          
WOJEWÓDZTWO ....................  17055 9308 7747 19316 11386 7930 -2261 -2078 -183 
          
Podregion elbląski ..................  5172 2697 2475 6739 4114 2625 -1567 -1417 -150 

Powiaty:          

braniewski .................................  437 274 163 732 487 245 -295 -213 -82

działdowski ...............................  678 320 358 837 533 304 -159 -213 54

elbląski ......................................  670 404 266 821 529 292 -151 -125 -26

iławski .......................................  965 520 445 1170 678 492 -205 -158 -47

nowomiejski ..............................  415 166 249 515 255 260 -100 -89 -11

ostródzki ...................................  1287 614 673 1589 958 631 -302 -344 42

m. Elbląg ...................................  720 399 321 1075 674 401 -355 -275 -80
          
Podregion olsztyński ..............  8200 4710 3490 8446 4744 3702 -246 -34 -212 

Powiaty:          

bartoszycki ................................  657 337 320 1012 683 329 -355 -346 -9

kętrzyński ..................................  593 256 337 958 631 327 -365 -375 10

lidzbarski ...................................  489 263 226 618 436 182 -129 -173 44

mrągowski .................................  540 291 249 664 398 266 -124 -107 -17

nidzicki ......................................  268 118 150 419 300 119 -151 -182 31

olsztyński ..................................  2462 1696 766 1639 1035 604 823 661 162

szczycieński ..............................  1003 533 470 1129 584 545 -126 -51 -75

m. Olsztyn .................................  2188 1216 972 2007 677 1330 181 539 -358
          
Podregion ełcki .......................  3683 1901 1782 4131 2528 1603 -448 -627 179 

Powiaty:          

ełcki ...........................................  1084 585 499 994 554 440 90 31 59

giżycki .......................................  814 424 390 950 562 388 -136 -138 2

gołdapski ...................................  475 190 285 614 387 227 -139 -197 58

olecki .........................................  773 430 343 894 536 358 -121 -106 -15

piski ...........................................  242 151 91 332 221 111 -90 -70 -20

węgorzewski .............................  295 121 174 347 268 79 -52 -147 95
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TABL. 8(35). MIGRACJE ZAGRANICZNE LUDNOŚCI NA POBYT STAŁY W 2005 R. 
Imigracje Emigracje 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
ogółem mężczyźni kobiety ogółem mężczyźni kobiety 

Saldo mi-
gracji 

        
WOJEWÓDZTWO ....................  293 153 140 1130 583 547 -837 
        
Podregion elbląski ..................  44 27 17 258 131 127 -214 

Powiaty:        

braniewski ................................. 7 3 4 7 3 4 -

działdowski ................................ 3 - 3 11 5 6 -8

elbląski ...................................... 2 1 1 14 10 4 -12

iławski ....................................... 13 8 5 74 37 37 -61

nowomiejski .............................. 3 3 - 1 1 - 2

ostródzki .................................... 14 10 4 123 60 63 -109

m. Elbląg ................................... 2 2 - 28 15 13 -26
        
Podregion olsztyński ..............  185 88 97 698 350 348 -513 

Powiaty:        

bartoszycki ................................ 9 4 5 37 21 16 -28

kętrzyński .................................. 5 3 2 77 33 44 -72

lidzbarski ................................... 15 7 8 5 3 2 10

mrągowski ................................. 5 2 3 81 36 45 -76

nidzicki ...................................... - - - 14 5 9 -14

olsztyński .................................. 29 18 11 204 113 91 -175

szczycieński .............................. 14 5 9 65 26 39 -51

m. Olsztyn ................................. 108 49 59 215 113 102 -107
        
Podregion ełcki .......................  64 38 26 174 102 72 -110 

Powiaty:        

ełcki ........................................... 18 10 8 99 59 40 -81

giżycki ....................................... 19 13 6 32 18 14 -13

gołdapski ................................... 7 5 2 14 7 7 -7

olecki ......................................... 5 2 3 26 16 10 -21

piski ........................................... 3 2 1 1 - 1 2

węgorzewski ............................. 12 6 6 2 2 - 10
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TABL. 9(36). PROGNOZA LUDNOŚCI 

WYSZCZEGÓLNIENIE 2005 a 2010 2015 2020 2025 2030 
       
 OGÓŁEM 

WOJEWÓDZTWO ....................  1428601 1426286 1425601 1424693 1423979 1422908 
       
Podregion elbląski ..................  531689 532099 531952 531683 531445 531089 

Powiaty:       

braniewski .................................  43894 44190 44173 44123 44035 43986

działdowski ...............................  65193 65478 65436 65430 65429 65435

elbląski ......................................  56491 56596 56645 56618 56741 56793

iławski .......................................  90007 89690 89830 89918 89970 90044

nowomiejski ..............................  43374 43734 43859 44017 44155 44229

ostródzki ...................................  105455 105378 105310 105260 105206 105132

m. Elbląg ...................................  127275 127033 126699 126317 125909 125470
       
Podregion olsztyński ..............  612610 612142 611993 611725 611610 611184 

Powiaty:       

bartoszycki ................................  61598 61465 61274 61107 60969 60766

kętrzyński ..................................  66472 66346 66089 65821 65560 65300

lidzbarski ...................................  43181 42877 42755 42684 42608 42486

mrągowski .................................  50143 50151 50158 50125 50086 50071

nidzicki ......................................  33977 33898 33881 33806 33806 33751

olsztyński ..................................  113360 112127 112368 112657 112999 113232

szczycieński ..............................  69406 69461 69445 69406 69431 69409

m. Olsztyn .................................  174473 175817 176023 176119 176151 176169
       
Podregion ełcki .......................  284302 282045 281656 281285 280924 280635 

Powiaty:       

ełcki ...........................................  84746 84185 84183 84214 84253 84312

giżycki .......................................  56963 56659 56618 56483 56473 56429

gołdapski ...................................  27055 34024 33931 33937 33845 33805

olecki .........................................  34224 57242 57143 57069 56957 56872

piski ...........................................  57580 26639 26571 26474 26372 26291

węgorzewski .............................  23734 23296 23210 23108 23024 22926
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TABL. 9(36). PROGNOZA LUDNOŚCI (dok.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 2005 a 2010 2015 2020 2025 2030 
       
 w tym KOBIETY 

WOJEWÓDZTWO ....................  731283 729726 729435 728925 728482 727753 
       
Podregion elbląski ..................  271552 271420 271376 271149 270975 270727 

Powiaty:       

braniewski ................................. 22122 22123 22120 22055 21997 21959

działdowski ................................ 33250 33404 33348 33353 33338 33299

elbląski ...................................... 28444 28575 28606 28582 28645 28665

iławski ....................................... 45779 45493 45581 45605 45624 45664

nowomiejski .............................. 21930 22086 22182 22247 22308 22358

ostródzki .................................... 53686 53602 53564 53554 53532 53489

m. Elbląg ................................... 66341 66137 65975 65753 65531 65293
       
Podregion olsztyński ..............  315877 315975 315933 315809 315741 315485 

Powiaty:       

bartoszycki ................................ 31560 31426 31332 31253 31185 31103

kętrzyński .................................. 33951 33923 33791 33679 33555 33391

lidzbarski ................................... 21859 21672 21633 21575 21518 21429

mrągowski ................................. 25600 25496 25498 25477 25489 25489

nidzicki ...................................... 17131 17120 17115 17088 17104 17089

olsztyński .................................. 57339 56682 56739 56871 57028 57095

szczycieński .............................. 34999 35076 35074 35044 35017 35002

m. Olsztyn ................................. 93438 94580 94751 94822 94845 94887
       
Podregion ełcki .......................  143854 142331 142126 141967 141766 141541 

Powiaty:       

ełcki ........................................... 43156 42668 42659 42665 42667 42654

giżycki ....................................... 29105 28884 28868 28812 28802 28782

gołdapski ................................... 13692 17199 17139 17139 17099 17076

olecki ......................................... 17315 28510 28475 28463 28392 28330

piski ........................................... 28710 13434 13395 13335 13293 13235

węgorzewski ............................. 11876 11636 11590 11553 11513 11464
a  Dane rzeczywiste.  
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TABL. 1(37).  LUDNOŚĆ WEDŁUG PŁCI I GRUP WIEKU W 2005 R. 
Stan w dniu 31 XII 

W 
WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 

0 - 4 5 - 9 10 - 14 15 - 19 20 - 24 25 -29 30 - 34 
         
 OGÓ 
WOJEWÓDZTWO ....................  1428601 72475 80336 99931 118423 133558 112795 99002 

         
PODREGION  ELBLĄSKI ........  531689 27755 31229 37913 43543 47788 41961 36993 
POWIAT BRANIEWSKI ............  43894 2267 2697 3356 3689 3884 3253 3122 
Gminy miejskie:          

Braniewo ...............................   17925 896 1097 1260 1455 1469 1422 1478 
Gminy miejsko – wiejskie:          

Frombork ...............................  3787 170 210 307 343 329 257 260 
Pieniężno ..............................  6821 305 360 468 528 676 474 419 

Gminy wiejskie:         
Braniewo ...............................  6411 387 476 588 611 575 478 430 
Lelkowo .................................  3086 166 176 281 255 287 168 184 
Płoskinia ................................  2714 145 191 234 248 217 211 181 
Wilczęta ................................  3150 198 187 218 249 331 243 170 

POWIAT DZIAŁDOWSKI ..........  65193 3618 4095 4958 5480 5769 4943 4409 
Gminy miejskie:          

Działdowo  ............................  20863 1060 1162 1435 1728 1886 1692 1429 
Gminy miejsko – wiejskie:          

Lidzbark ................................  14508 766 872 1142 1158 1323 1058 949 
Gminy wiejskie:          

Działdowo .............................  9489 622 682 720 810 883 752 623 
Iłowo-Osada ..........................  7158 377 489 555 623 569 553 498 
Płośnica ................................  5906 358 365 487 555 438 391 381 
Rybno ....................................  7269 435 525 619 606 670 497 529 

POWIAT ELBLĄSKI ..................  56491 3173 3533 4215 4894 5415 4311 3625 
Gminy miejsko – wiejskie:         

Młynary .................................  4591 279 314 377 383 413 326 295 
Pasłęk ...................................  19330 1034 1123 1364 1684 1803 1527 1225 
Tolkmicko ..............................  6696 346 418 444 568 664 505 409 

Gminy wiejskie:          
Elbląg ....................................  6482 365 396 542 590 636 488 404 
Godkowo ...............................  3322 177 181 240 275 319 231 197 
Gronowo Elbląskie ................   4898 273 325 353 422 459 424 343 
Markusy ................................  4078 289 324 344 314 372 305 287 
Milejewo ................................  2987 171 191 247 267 325 227 204 
Rychliki ..................................  4107 239 261 304 391 424 278 261 

TABLICE GMINNE 
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wieku  

35 - 39 40 - 44 45 - 49 50 - 54 55 - 59 60 - 64 65 lat 
i więcej 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

        
ŁEM  

88415 97852 116958 109653 86119 47907 165177 WOJEWÓDZTWO  
        

32461 35616 43446 41670 32584 17537 61193 PODREGION  ELBLĄSKI  
2752 3168 3657 3236 2556 1357 4900 POWIAT BRANIEWSKI  

       Gminy miejskie:  
1164 1244 1545 1411 1124 581 1779 Braniewo   

       Gminy miejsko – wiejskie:  
222 277 326 297 242 119 428 Frombork  
416 576 598 549 409 213 830 Pieniężno 

       Gminy wiejskie: 
406 441 513 392 296 172 646 Braniewo  
218 238 239 184 165 104 421 Lelkowo  
178 178 186 176 148 74 347 Płoskinia  
148 214 250 227 172 94 449 Wilczęta  

4140 4581 5116 4756 3801 2133 7394 POWIAT DZIAŁDOWSKI  
       Gminy miejskie:  

1232 1503 1833 1830 1426 681 1966 Działdowo 
       Gminy miejsko – wiejskie:  

972 1043 1111 1005 825 505 1779 Lidzbark  
       Gminy wiejskie:  

624 640 698 619 462 271 1083 Działdowo  
491 474 518 459 417 241 894 Iłowo-Osada  
353 417 404 378 336 198 845 Płośnica  
468 504 552 465 335 237 827 Rybno  

3263 3782 4710 4311 2989 1669 6601 POWIAT ELBLĄSKI  
       Gminy miejsko – wiejskie: 

296 314 330 302 228 134 600 Młynary  
1080 1300 1701 1477 1080 588 2344 Pasłęk  
365 448 551 552 374 212 840 Tolkmicko  

       Gminy wiejskie:  
390 455 536 554 332 178 616 Elbląg  
196 188 271 253 161 111 522 Godkowo  
302 330 440 400 260 119 448 Gronowo Elbląskie   
262 266 284 281 213 112 425 Markusy  
171 207 265 205 143 77 287 Milejewo  
201 274 332 287 198 138 519 Rychliki  
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TABL. 1(37).  LUDNOŚĆ WEDŁUG PŁCI I GRUP WIEKU W 2005 R. (cd.) 
Stan w dniu 31 XII 

W 
WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 

0 - 4 5 - 9 10 - 14 15 - 19 20 - 24 25 -29 30 - 34 
         
 OGÓ 
POWIAT IŁAWSKI ....................  90007 5183 5540 6682 7595 8224 7405 6019 
Gminy miejskie:          

Iława ......................................  32445 1564 1597 2041 2642 2758 2782 2130 
Lubawa .................................  9291 544 555 651 735 817 793 684 

Gminy miejsko – wiejskie:          
Kisielice .................................  6260 349 402 540 593 637 485 379 
Susz ......................................  12840 826 832 1027 1123 1260 1052 826 
Zalewo ..................................  7000 400 448 525 551 701 470 420 

Gminy wiejskie:          
Iława ......................................  11765 792 883 1009 1021 1112 996 846 
Lubawa .................................  10406 708 823 889 930 939 827 734 

POWIAT NOWOMIEJSKI .........  43374 2501 2918 3349 3672 3799 3397 2959 
Gminy miejskie:          

Nowe Miasto Lubawskie .......  11049 540 689 773 887 914 828 778 
Gminy wiejskie:         

Biskupiec ...............................  9635 539 708 757 801 880 749 671 
Grodziczno ............................  6197 390 430 509 582 499 471 380 
Kurzętnik ...............................  8656 561 549 623 719 846 730 561 
Nowe Miasto Lubawskie .......  7837 471 542 687 683 660 619 569 

POWIAT OSTRÓDZKI ..............  105455 5512 6228 7582 8868 9678 8206 7143 
Gminy miejskie:         

Ostróda .................................  33506 1453 1731 2070 2671 2792 2689 2326 
Gminy miejsko – wiejskie:          

Miłakowo ...............................  5730 313 325 418 531 628 437 320 
Miłomłyn ................................  4999 258 288 352 431 466 374 318 
Morąg ....................................  24942 1431 1486 1774 2128 2333 1985 1816 

Gminy wiejskie:          
Dąbrówno ..............................  4376 259 296 333 353 418 313 275 
Grunwald ...............................  5665 354 393 474 481 571 408 363 
Łukta .....................................  4454 246 309 398 390 423 321 312 
Małdyty ..................................  6299 330 405 490 506 608 469 370 
Ostróda .................................  15484 868 995 1273 1377 1439 1210 1043 

MIASTO NA PRAWACH PO-
WIATU: 

        

Elbląg ....................................  127275 5501 6218 7771 9345 11019 10446 9716 
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wieku  

35 – 39 40 – 44 45 – 49 50 – 54 55 – 59 60 – 64 65 lat 
i więcej 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

        
ŁEM (cd.)  

5448 5947 7240 6875 5292 2828 9729 POWIAT IŁAWSKI  
       Gminy miejskie:  

1890 2170 2881 2815 2321 1174 3680 Iława  
603 628 691 749 539 324 978 Lubawa  

       Gminy miejsko – wiejskie:  
381 456 456 452 322 168 640 Kisielice  
801 770 1055 965 688 335 1280 Susz  
400 480 573 530 379 247 876 Zalewo  

       Gminy wiejskie:  
723 801 869 735 544 283 1151 Iława  
650 642 715 629 499 297 1124 Lubawa  

2665 2897 3160 2962 2541 1398 5156 POWIAT NOWOMIEJSKI  
       Gminy miejskie:  

718 759 875 823 747 376 1342 Nowe Miasto Lubawskie 
       Gminy wiejskie: 

584 631 664 662 517 324 1148 Biskupiec  
370 425 420 393 330 184 814 Grodziczno  
481 544 642 629 510 268 993 Kurzętnik  
512 538 559 455 437 246 859 Nowe Miasto Lubawskie  

6395 7153 8717 7992 6465 3543 11973 POWIAT OSTRÓDZKI  
       Gminy miejskie: 

2018 2297 2891 2850 2363 1308 4047 Ostróda  
       Gminy miejsko – wiejskie:  

340 385 464 424 303 187 655 Miłakowo  
306 344 418 352 282 136 674 Miłomłyn  

1412 1583 2056 1913 1547 787 2691 Morąg  
       Gminy wiejskie:  

264 313 330 291 273 166 492 Dąbrówno  
374 363 456 372 278 172 606 Grunwald  
310 338 344 277 209 114 463 Łukta 
366 422 546 470 336 187 794 Małdyty  

1005 1108 1212 1043 874 486 1551 Ostróda  

       
MIASTO NA PRAWACH PO-

WIATU: 
7798 8088 10846 11538 8940 4609 15440 Elbląg  
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TABL. 1(37).  LUDNOŚĆ WEDŁUG PŁCI I GRUP WIEKU W 2005 R. (cd.) 
Stan w dniu 31 XII 

W 
WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 

0 - 4 5 - 9 10 - 14 15 - 19 20 - 24 25 -29 30 - 34 
         
 OGÓ 
PODREGION OLSZTYŃSKI ......  612610 29934 32699 40642 49597 59675 49482 42839 
POWIAT BARTOSZYCKI .........  61598 3025 3392 4328 5257 5753 4600 4039 
Gminy miejskie:          

Bartoszyce ............................  25511 1173 1344 1650 2047 2278 2015 1866 
Górowo Iławeckie ..................  4550 186 212 278 515 388 344 236 

Gminy miejsko – wiejskie:          
Bisztynek ...............................  6809 344 402 499 508 653 485 408 
Sępopol .................................  6604 329 343 432 545 679 432 365 

Gminy wiejskie:          
Bartoszyce ............................  10814 619 648 892 991 1001 808 704 
Górowo Iławeckie ..................  7310 374 443 577 651 754 516 460 

POWIAT KĘTRZYŃSKI ...........  66472 3087 3372 4597 5788 6061 4941 4121 
Gminy miejskie:          

Kętrzyn ..................................  28103 1209 1189 1676 2231 2366 2214 1781 
Gminy miejsko – wiejskie:          

Korsze ...................................  10616 528 622 799 944 990 787 672 
Reszel ...................................  8396 341 405 608 785 817 549 477 

Gminy wiejskie:          
Barciany ................................  6777 351 399 537 558 698 458 393 
Kętrzyn ..................................  8310 456 516 653 897 774 610 540 
Srokowo ................................  4270 202 241 324 373 416 323 258 

POWIAT LIDZBARSKI .............  43181 2094 2342 3123 3585 3822 3223 2897 
Gminy miejskie:          

Lidzbark Warmiński ...............  16505 681 814 1097 1330 1345 1205 1106 
Gminy miejsko – wiejskie:          

Orneta ...................................  12752 596 686 888 1029 1134 1012 832 
Gminy wiejskie:          

Kiwity .....................................  3466 180 191 269 338 331 239 237 
Lidzbark Warmiński ...............  6735 399 431 564 570 653 496 448 
Lubomino ..............................  3723 238 220 305 318 359 271 274 

POWIAT MRĄGOWSKI .............  50143 2527 2874 3528 4356 4750 3809 3311 
Gminy miejskie:          

Mrągowo ...............................  21809 939 1143 1433 1955 1890 1594 1356 
Gminy miejsko – wiejskie:          

Mikołajki ................................  8475 452 476 533 643 844 690 624 
Gminy wiejskie:         

Mrągowo ...............................  7489 427 474 577 641 732 574 517 
Piecki ....................................  7749 437 485 633 715 822 573 495 
Sorkwity ................................  4621 272 296 352 402 462 378 319 
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wieku  

35 - 39 40 - 44 45 - 49 50 - 54 55 - 59 60 - 64 65 lat 
i więcej 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

        
ŁEM (cd.)  

38146 42486 50455 47502 37420 20895 70838 PODREGION OLSZTYŃSKI  
3683 4524 5087 4746 3651 2136 7377 POWIAT BARTOSZYCKI  

       Gminy miejskie:  
1577 1890 2133 2176 1641 907 2814 Bartoszyce  
241 336 414 366 266 174 594 Górowo Iławieckie  

       Gminy miejsko – wiejskie:  
403 528 559 515 399 229 877 Bisztynek 
342 523 577 454 394 226 963 Sępopol  

       Gminy wiejskie:  
686 740 849 757 559 335 1225 Bartoszyce 
434 507 555 478 392 265 904 Górowo Iławieckie  

3909 4675 5759 5297 4098 2366 8401 POWIAT KĘTRZYŃSKI  
       Gminy miejskie:  

1647 1887 2541 2629 2070 1063 3600 Kętrzyn  
       Gminy miejsko – wiejskie:  

653 768 949 726 537 324 1317 Korsze  
462 599 688 650 557 314 1144 Reszel  

       Gminy wiejskie:  
388 504 571 465 338 231 886 Barciany  
513 584 646 543 380 290 908 Kętrzyn  
246 333 364 284 216 144 546 Srokowo  

2676 3073 3446 3275 2536 1556 5533 POWIAT LIDZBARSKI  
       Gminy miejskie:  

1047 1216 1385 1360 1090 654 2175 Lidzbark Warmiński  
       Gminy miejsko – wiejskie:  

779 849 1005 1026 735 463 1718 Orneta  
       Gminy wiejskie:  

211 250 269 214 184 120 433 Kiwity  
414 489 517 443 322 206 783 Lidzbark Warmiński  
225 269 270 232 205 113 424 Lubomino  

3200 3815 4357 3657 2882 1730 5347 POWIAT MRĄGOWSKI  
       Gminy miejskie:  

1389 1713 2074 1775 1404 801 2343 Mrągowo  
       Gminy miejsko – wiejskie:  

524 606 695 594 492 313 989 Mikołajki  
       Gminy wiejskie: 

480 617 567 495 399 236 753 Mrągowo  
499 551 652 516 366 240 765 Piecki  
308 328 369 277 221 140 497 Sorkwity  
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TABL. 1(37).  LUDNOŚĆ WEDŁUG PŁCI I GRUP WIEKU W 2005 R. (cd.) 
Stan w dniu 31 XII 

W 
WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 

0 - 4 5 - 9 10 - 14 15 - 19 20 - 24 25 -29 30 - 34 
         
 OGÓ 
POWIAT NIDZICKI ...................  33977 1966 2051 2548 2846 3171 2587 2270 
Gminy miejsko – wiejskie:          

Nidzica ..................................  21511 1157 1246 1600 1808 1937 1671 1450 
Gminy wiejskie:          

Janowiec Kościelny ...............  3443 201 223 260 280 316 237 239 
Janowo ..................................  2884 180 184 189 254 292 201 167 
Kozłowo ................................  6139 428 398 499 504 626 478 414 

POWIAT OLSZTYŃSKI ............   113360 5918 6687 8159 9356 10777 9306 7728 
Gminy miejsko – wiejskie:          

Barczewo ..............................  16494 876 986 1078 1316 1521 1492 1198 
Biskupiec ...............................  19018 1000 1017 1358 1567 1822 1468 1247 
Dobre Miasto .........................  15925 780 876 1127 1330 1447 1347 1085 
Jeziorany ...............................  8189 438 481 626 686 820 614 544 
Olsztynek ..............................  13695 653 830 1040 1178 1310 1050 879 

Gminy wiejskie:          
Dywity ...................................  9064 459 571 646 735 802 795 669 
Gietrzwałd .............................  5295 311 323 361 451 537 418 361 
Jonkowo ................................  5638 363 377 436 426 472 499 427 
Kolno .....................................  3446 178 199 261 271 336 246 233 
Purda ....................................  7271 399 447 536 622 781 549 501 
Stawiguda .............................  5077 212 277 342 438 504 466 301 
Świątki ...................................  4248 249 303 348 336 425 362 283 

POWIAT SZCZYCIEŃSKI ........  69406 3820 4232 5305 5789 6542 5331 4717 
Gminy miejskie:          

Szczytno ...............................  25772 1178 1214 1634 2121 2369 2047 1757 
Gminy miejsko – wiejskie:          

Pasym ...................................  5168 278 328 439 405 477 398 368 
Gminy wiejskie:          

Dźwierzuty ............................  6667 417 469 544 527 648 511 450 
Jedwabno ..............................  3555 210 234 280 309 326 259 235 
Rozogi ...................................  5665 352 429 530 545 578 362 372 
Szczytno ...............................  10396 672 714 866 894 993 832 783 
Świętajno ..............................  5911 327 384 453 485 570 451 390 
Wielbark ................................  6272 386 460 559 503 581 471 362 

MIASTO NA PRAWACH PO-
WIATU: 

        

Olsztyn ..................................  174473 7497 7749 9054 12620 18799 15685 13756 
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wieku  

35 - 39 40 - 44 45 - 49 50 - 54 55 - 59 60 - 64 65 lat 
i więcej 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

        
ŁEM (cd.)  

2188 2310 2591 2404 2039 1125 3881 POWIAT NIDZICKI  
       Gminy miejsko – wiejskie:  

1415 1492 1691 1631 1396 707 2310 Nidzica  
       Gminy wiejskie:  

215 207 238 201 201 127 498 Janowiec Kościelny  
158 193 213 189 151 95 418 Janowo  
400 418 449 383 291 196 655 Kozłowo  

7324 8042 9657 8693 6352 3497 11864 POWIAT OLSZTYŃSKI   
       Gminy miejsko – wiejskie:  

1079 1109 1400 1326 971 501 1641 Barczewo  
1210 1389 1690 1425 1173 655 1997 Biskupiec  
888 1061 1269 1342 925 523 1925 Dobre Miasto  
509 551 645 619 411 251 994 Jeziorany  
856 1015 1181 1004 717 423 1559 Olsztynek  

       Gminy wiejskie:  
632 655 808 751 558 261 722 Dywity  
355 406 475 390 287 134 486 Gietrzwałd  
434 410 451 387 292 163 501 Jonkowo  
216 233 283 236 169 111 474 Kolno  
496 574 651 534 379 197 605 Purda  
365 376 468 416 298 149 465 Stawiguda  
284 263 336 263 172 129 495 Świątki  

4426 4934 5614 4892 3854 2192 7758 POWIAT SZCZYCIEŃSKI  
       Gminy miejskie:  

1558 1800 2186 2166 1740 920 3082 Szczytno  
       Gminy miejsko – wiejskie:  

363 385 435 358 278 170 486 Pasym  
       Gminy wiejskie:  

389 468 522 403 333 217 769 Dźwierzuty  
218 287 283 218 188 109 399 Jedwabno  
409 417 386 276 227 163 619 Rozogi  
690 737 833 693 490 256 943 Szczytno  
339 407 491 393 308 171 742 Świętajno  
460 433 478 385 290 186 718 Wielbark  

       
MIASTO NA PRAWACH PO-

WIATU: 
10740 11113 13944 14538 12008 6293 20677 Olsztyn  
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TABL. 1(37).  LUDNOŚĆ WEDŁUG PŁCI I GRUP WIEKU W 2005 R. (cd.) 
Stan w dniu 31 XII 

W 
WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 

0 - 4 5 - 9 10 - 14 15 - 19 20 - 24 25 -29 30 - 34 
         
 OGÓ 
PODREGION EŁCKI ................  284302 14786 16408 21376 25283 26095 21352 19170 
POWIAT EŁCKI ........................  84746 4506 4940 6377 7862 8125 6832 5757 
Gminy miejskie:          

Ełk .........................................  56120 2806 3085 3966 5313 5343 4727 3921 
Gminy wiejskie:          

Ełk .........................................  10120 573 651 827 925 946 725 658 
Kalinowo ...............................  7026 427 492 611 653 688 540 408 
Prostki ...................................  7454 438 465 626 706 746 544 488 
Stare Juchy ...........................  4026 262 247 347 265 402 296 282 

POWIAT GIŻYCKI ....................  56963 2788 3103 4022 4732 4781 4282 3895 
Gminy miejskie:          

Giżycko .................................  29761 1384 1500 1933 2466 2290 2283 2095 
Gminy miejsko – wiejskie:          

Ryn ........................................  5991 262 335 459 513 549 397 379 
Gminy wiejskie:          

Giżycko .................................  7647 406 447 617 669 705 522 498 
Kruklanki ...............................  3018 162 166 200 254 308 238 203 
Miłki .......................................  3884 220 253 296 330 380 310 257 
Wydminy ...............................  6662 354 402 517 500 549 532 463 

POWIAT GOŁDAPSKI ..............  27055 1429 1626 2146 2377 2548 2032 1891 
Gminy miejsko – wiejskie:           

Gołdap ..................................  19937 1097 1215 1582 1877 1919 1580 1434 
Gminy wiejskie:          

Banie Mazurskie ...................  3967 169 225 335 240 348 216 253 
Dubeninki ..............................  3151 163 186 229 260 281 236 204 

POWIAT OLECKI .....................  34224 1930 2030 2718 3123 3207 2440 2113 
Gminy miejsko – wiejskie:          

Olecko ...................................  21427 1200 1214 1573 1999 1983 1560 1350 
Gminy wiejskie:          

Kowale Oleckie .....................  5427 318 319 464 499 523 415 320 
Świętajno ..............................  3975 221 270 373 325 389 236 245 
Wieliczki ................................  3395 191 227 308 300 312 229 198 

POWIAT PISKI .........................  57580 3077 3505 4525 5375 5277 4110 3942 
Gminy miejsko – wiejskie:          

Biała Piska ............................  12183 730 835 1033 1174 1125 932 823 
Orzysz ...................................  9591 499 585 770 824 864 659 703 
Pisz .......................................  27188 1489 1616 2076 2473 2500 1981 1927 
Ruciane – Nida .....................  8618 359 469 646 904 788 538 489 

POWIAT WĘGORZEWSKI .......  23734 1056 1204 1588 1814 2157 1656 1572 
Gminy miejsko – wiejskie:          

Węgorzewo ...........................  17141 718 872 1112 1279 1516 1219 1145 
Gminy wiejskie          

Budry .....................................  3079 182 159 227 239 305 184 202 
Pozezdrze .............................  3514 156 173 249 296 336 253 225 
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wieku  

35 - 39 40 - 44 45 - 49 50 - 54 55 - 59 60 - 64 65 lat 
i więcej 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

        
ŁEM (dok.)  

17808 19750 23057 20481 16115 9475 33146 PODREGION EŁCKI  
5345 5914 6977 6055 4636 2542 8878 POWIAT EŁCKI  

       Gminy miejskie:  
3496 3990 4894 4252 3222 1694 5411 Ełk  

       Gminy wiejskie:  
688 719 755 616 511 293 1233 Ełk  
445 486 484 450 342 195 805 Kalinowo  
444 495 564 493 328 234 883 Prostki  
272 224 280 244 233 126 546 Stare Juchy  

3627 3994 4836 4399 3406 2120 6978 POWIAT GIŻYCKI  
       Gminy miejskie:  

1889 2110 2506 2413 2008 1177 3707 Giżycko  
       Gminy miejsko – wiejskie:  

431 419 539 428 297 250 733 Ryn  
       Gminy wiejskie:  

478 622 685 605 395 233 765 Giżycko  
191 200 261 210 130 100 395 Kruklanki  
228 240 305 273 229 126 437 Miłki  
410 403 540 470 347 234 941 Wydminy  

1624 1809 2108 1915 1509 820 3221 POWIAT GOŁDAPSKI  
       Gminy miejsko – wiejskie:   

1173 1348 1554 1396 1085 548 2129 Gołdap  
       Gminy wiejskie:  

270 272 329 289 231 145 645 Banie Mazurskie  
181 189 225 230 193 127 447 Dubeninki  

1959 2318 2762 2444 1971 1079 4130 POWIAT OLECKI  
       Gminy miejsko – wiejskie:  

1200 1434 1750 1651 1311 689 2513 Olecko  
       Gminy wiejskie:  

311 361 434 329 279 185 670 Kowale Oleckie  
239 281 319 249 215 114 499 Świętajno  
209 242 259 215 166 91 448 Wieliczki  

3804 4072 4293 3822 3051 2052 6675 POWIAT PISKI  
       Gminy miejsko – wiejskie:  

774 869 853 756 564 401 1314 Biała Piska  
622 617 719 675 519 331 1204 Orzysz  

1851 1968 1997 1766 1487 1008 3049 Pisz  
557 618 724 625 481 312 1108 Ruciane – Nida  

1449 1643 2081 1846 1542 862 3264 POWIAT WĘGORZEWSKI  
       Gminy miejsko – wiejskie:  

1052 1177 1559 1381 1156 629 2326 Węgorzewo  
       Gminy wiejskie  

183 206 229 224 177 107 455 Budry  
214 260 293 241 209 126 483 Pozezdrze  
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TABL. 1(37).  LUDNOŚĆ WEDŁUG PŁCI I GRUP WIEKU W 2005 R. (cd.) 
Stan w dniu 31 XII 

W 
WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 

0 - 4 5 - 9 10 - 14 15 - 19 20 - 24 25 -29 30 - 34 
         
 w tym 
WOJEWÓDZTWO ....................  731283 35012 39394 48828 57962 65168 54587 48410 

         
PODREGION  ELBLĄSKI ........  271552 13322 15395 18615 21385 23020 20256 17986 
POWIAT BRANIEWSKI ............  22122 1121 1326 1683 1808 1881 1563 1454 
Gminy miejskie:          

Braniewo ...............................   9233 458 519 654 684 715 708 686 
Gminy miejsko – wiejskie:          

Frombork ...............................  1929 77 106 143 172 165 148 124 
Pieniężno ..............................  3315 146 176 243 277 312 205 171 

Gminy wiejskie:         
Braniewo ...............................  3165 196 235 270 300 283 225 225 
Lelkowo .................................  1575 85 96 143 124 143 63 86 
Płoskinia ................................  1363 62 94 127 130 105 109 85 
Wilczęta ................................  1542 97 100 103 121 158 105 77 

POWIAT DZIAŁDOWSKI ..........  33250 1708 2062 2451 2671 2800 2407 2157 
Gminy miejskie:          

Działdowo  ............................  10854 508 584 707 847 913 830 727 
Gminy miejsko – wiejskie:          

Lidzbark ................................  7387 360 422 546 539 648 524 459 
Gminy wiejskie:          

Działdowo .............................  4705 282 339 364 388 430 373 285 
Iłowo-Osada ..........................  3708 189 260 283 324 278 267 250 
Płośnica ................................  2982 181 185 233 279 209 180 171 
Rybno ....................................  3614 188 272 318 294 322 233 265 

POWIAT ELBLĄSKI ..................  28444 1459 1735 2084 2366 2610 2044 1764 
Gminy miejsko – wiejskie:         

Młynary .................................  2343 129 172 187 202 198 160 138 
Pasłęk ...................................  9836 478 539 653 779 885 755 605 
Tolkmicko ..............................  3384 155 218 219 277 302 228 198 

Gminy wiejskie:          
Elbląg ....................................  3189 161 186 276 266 313 214 214 
Godkowo ...............................  1660 86 91 138 146 135 95 84 
Gronowo Elbląskie ................   2479 125 157 174 218 231 213 162 
Markusy ................................  2020 144 156 175 141 190 142 143 
Milejewo ................................  1494 82 87 129 136 152 110 101 
Rychliki ..................................  2039 99 129 133 201 204 127 119 



 

 

 
 

wieku  

35 - 39 40 - 44 45 - 49 50 - 54 55 - 59 60 - 64 65 lat 
i więcej 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

        
KOBIETY  

43923 48554 58848 56124 44623 26096 103754 WOJEWÓDZTWO  
        

15993 17745 21767 21134 16816 9536 38582 PODREGION  ELBLĄSKI  
1292 1490 1814 1601 1297 738 3054 POWIAT BRANIEWSKI  

       Gminy miejskie:  
572 636 810 754 579 322 1136 Braniewo  

       Gminy miejsko – wiejskie:  
97 131 162 150 120 64 270 Frombork  

180 243 291 246 202 119 504 Pieniężno  
       Gminy wiejskie: 

184 199 241 177 150 85 395 Braniewo  
107 113 108 84 90 56 277 Lelkowo  
84 75 81 90 72 40 209 Płoskinia  
68 93 121 100 84 52 263 Wilczęta  

2045 2300 2503 2437 1918 1220 4571 POWIAT DZIAŁDOWSKI  
       Gminy miejskie:  

620 813 971 982 741 363 1248 Działdowo  
       Gminy miejsko – wiejskie:  

484 515 540 516 421 315 1098 Lidzbark  
       Gminy wiejskie:  

291 303 320 288 212 158 672 Działdowo  
243 230 242 241 217 134 550 Iłowo-Osada  
179 218 173 176 165 115 518 Płośnica  
228 221 257 234 162 135 485 Rybno  

1620 1842 2211 2063 1504 899 4243 POWIAT ELBLĄSKI  
       Gminy miejsko – wiejskie: 

147 155 142 152 110 72 379 Młynary  
547 643 832 746 563 314 1497 Pasłęk  
193 223 258 252 198 114 549 Tolkmicko  

       Gminy wiejskie:  
190 221 249 266 156 85 392 Elbląg  
98 82 119 117 79 60 330 Godkowo  

152 167 209 173 128 70 300 Gronowo Elbląskie   
122 114 129 125 103 63 273 Markusy  
80 107 118 92 73 40 187 Milejewo  
91 130 155 140 94 81 336 Rychliki  
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TABL. 1(37).  LUDNOŚĆ WEDŁUG PŁCI I GRUP WIEKU W 2005 R. (cd.) 
Stan w dniu 31 XII 

W 
WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 

0 – 4 5 – 9 10 – 14 15 – 19 20 – 24 25 -29 30 – 34 
         
 w tym 
POWIAT IŁAWSKI ....................  45779 2533 2720 3212 3746 3949 3544 2987 
Gminy miejskie:          

Iława ......................................  16967 784 804 965 1324 1366 1380 1063 
Lubawa .................................  4751 259 271 300 357 371 402 321 

Gminy miejsko – wiejskie:          
Kisielice .................................  3090 164 200 259 271 289 224 193 
Susz ......................................  6388 410 400 508 556 596 478 393 
Zalewo ..................................  3548 193 213 258 273 341 210 221 

Gminy wiejskie:          
Iława ......................................  5870 398 433 491 502 549 452 442 
Lubawa .................................  5165 325 399 431 463 437 398 354 

POWIAT NOWOMIEJSKI .........  21930 1211 1421 1674 1815 1786 1638 1438 
Gminy miejskie:          

Nowe Miasto Lubawskie .......  5824 257 322 395 441 430 438 418 
Gminy wiejskie:         

Biskupiec ...............................  4809 255 359 369 406 405 342 325 
Grodziczno ............................  3039 190 201 222 295 247 226 154 
Kurzętnik ...............................  4349 285 276 325 347 398 343 260 
Nowe Miasto Lubawskie .......  3909 224 263 363 326 306 289 281 

POWIAT OSTRÓDZKI ..............  53686 2627 3091 3724 4378 4609 3913 3493 
Gminy miejskie:         

Ostróda .................................  17633 692 893 1044 1383 1338 1323 1187 
Gminy miejsko – wiejskie:          

Miłakowo ...............................  2874 153 135 216 266 302 207 149 
Miłomłyn ................................  2548 132 138 172 230 222 186 153 
Morąg ....................................  12666 653 735 872 1021 1105 957 851 

Gminy wiejskie:          
Dąbrówno ..............................  2160 116 163 162 165 199 146 137 
Grunwald ...............................  2806 169 200 238 227 264 188 175 
Łukta .....................................  2208 113 142 202 181 202 142 155 
Małdyty ..................................  3121 165 194 222 235 282 221 168 
Ostróda .................................  7670 434 491 596 670 695 543 518 

MIASTO NA PRAWACH PO-
WIATU: 

        

Elbląg ....................................  66341 2663 3040 3787 4601 5385 5147 4693 
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wieku  

35 - 39 40 - 44 45 - 49 50 - 54 55 - 59 60 - 64 65 lat 
i więcej 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

        
KOBIETY (cd.)  

2674 3023 3644 3437 2732 1516 6062 POWIAT IŁAWSKI  
       Gminy miejskie:  

957 1160 1525 1476 1236 633 2294 Iława  
291 324 366 398 268 195 628 Lubawa  

       Gminy miejsko – wiejskie:  
198 200 224 222 166 81 399 Kisielice  
386 377 521 460 327 171 805 Susz  
200 247 277 254 195 133 533 Zalewo  

       Gminy wiejskie:  
333 406 403 329 280 147 705 Iława  
309 309 328 298 260 156 698 Lubawa  

1302 1414 1526 1440 1320 762 3183 POWIAT NOWOMIEJSKI  
       Gminy miejskie:  

365 399 473 421 407 209 849 Nowe Miasto Lubawskie  
       Gminy wiejskie: 

273 297 313 300 277 172 716 Biskupiec  
179 193 201 176 163 110 482 Grodziczno  
227 279 289 319 263 136 602 Kurzętnik  
258 246 250 224 210 135 534 Nowe Miasto Lubawskie  

3150 3514 4360 4049 3309 1908 7561 POWIAT OSTRÓDZKI  
       Gminy miejskie: 

1020 1199 1508 1525 1235 719 2567 Ostróda  
       Gminy miejsko – wiejskie:  

164 173 220 213 148 106 422 Miłakowo  
146 165 200 158 146 73 427 Miłomłyn  
686 798 1065 967 800 429 1727 Morąg  

       Gminy wiejskie:  
124 149 159 138 129 79 294 Dąbrówno  
178 176 210 183 140 85 373 Grunwald  
150 165 162 127 100 67 300 Łukta  
185 189 261 228 164 109 498 Małdyty  
497 500 575 510 447 241 953 Ostróda  

       
MIASTO NA PRAWACH PO-

WIATU: 
3910 4162 5709 6107 4736 2493 9908 Elbląg  
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TABL. 1(37).  LUDNOŚĆ WEDŁUG PŁCI I GRUP WIEKU W 2005 R. (cd.) 
Stan w dniu 31 XII 

W 
WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 

0 – 4 5 – 9 10 – 14 15 – 19 20 – 24 25 -29 30 – 34 
         
 w tym 
PODREGION OLSZTYŃSKI ......  315877 14398 16017 19952 24272 29845 24146 21170 
POWIAT BARTOSZYCKI .........  31560 1470 1649 2118 2600 2756 2209 1940 
Gminy miejskie:          

Bartoszyce ............................  13389 588 642 831 1005 1110 1016 884 
Górowo Iławieckie .................  2344 91 107 113 267 188 148 128 

Gminy miejsko – wiejskie:          
Bisztynek ...............................  3455 164 192 231 237 309 249 213 
Sępopol .................................  3381 145 172 209 283 336 192 176 

Gminy wiejskie:          
Bartoszyce ............................  5324 301 323 430 474 469 364 329 
Górowo Iławieckie .................  3667 181 213 304 334 344 240 210 

POWIAT KĘTRZYŃSKI ............  33951 1464 1591 2217 2776 2845 2372 2006 
Gminy miejskie:          

Kętrzyn ..................................  14745 577 585 831 1059 1129 1096 897 
Gminy miejsko – wiejskie:          

Korsze ...................................  5294 243 287 392 431 461 357 322 
Reszel ...................................  4311 161 177 285 391 395 250 241 

Gminy wiejskie:          
Barciany ................................  3368 168 191 247 288 304 217 186 
Kętrzyn ..................................  4107 210 235 321 427 350 308 240 
Srokowo ................................  2126 105 116 141 180 206 144 120 

POWIAT LIDZBARSKI ..............  21859 962 1167 1545 1701 1785 1527 1369 
Gminy miejskie:          

Lidzbark Warmiński ...............  8587 330 403 512 657 619 584 514 
Gminy miejsko – wiejskie:          

Orneta ...................................  6511 268 354 460 486 542 491 397 
Gminy wiejskie:          

Kiwity .....................................  1652 88 94 129 139 150 95 115 
Lidzbark Warmiński ...............  3301 177 207 292 273 300 220 216 
Lubomino ..............................  1808 99 109 152 146 174 137 127 

POWIAT MRĄGOWSKI ............  25600 1289 1441 1719 2064 2299 1863 1602 
Gminy miejskie:          

Mrągowo ...............................  11257 466 581 692 879 864 786 672 
Gminy miejsko – wiejskie:          

Mikołajki ................................  4382 234 232 272 325 429 343 295 
Gminy wiejskie:         

Mrągowo ...............................  3763 222 240 285 313 368 277 239 
Piecki ....................................  3882 218 249 302 346 403 270 250 
Sorkwity ................................  2316 149 139 168 201 235 187 146 
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wieku  

35 - 39 40 - 44 45 - 49 50 - 54 55 - 59 60 - 64 65 lat 
i więcej 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

        
KOBIETY (cd.)  

19128 21202 25651 24629 19571 11476 44420 PODREGION OLSZTYŃSKI  
1872 2194 2562 2450 1861 1128 4751 POWIAT BARTOSZYCKI  

       Gminy miejskie:  
829 963 1128 1204 878 456 1855 Bartoszyce  
128 166 225 180 127 112 364 Górowo Iławieckie  

       Gminy miejsko – wiejskie:  
208 236 278 262 197 131 548 Bisztynek  
161 267 278 217 187 123 635 Sępopol  

       Gminy wiejskie:  
329 327 408 354 272 170 774 Bartoszyce  
217 235 245 233 200 136 575 Górowo Iławieckie  

1946 2313 2883 2683 2119 1333 5403 POWIAT KĘTRZYŃSKI  
       Gminy miejskie:  

850 981 1339 1392 1106 591 2312 Kętrzyn  
       Gminy miejsko – wiejskie:  

321 352 450 353 277 184 864 Korsze  
238 287 345 339 272 183 747 Reszel  

       Gminy wiejskie:  
188 251 250 204 179 134 561 Barciany  
234 291 310 257 193 159 572 Kętrzyn  
115 151 189 138 92 82 347 Srokowo  

1318 1477 1718 1636 1301 881 3472 POWIAT LIDZBARSKI  
       Gminy miejskie:  

535 625 738 731 585 378 1376 Lidzbark Warmiński  
       Gminy miejsko – wiejskie:  

390 421 494 508 376 265 1059 Orneta  
       Gminy wiejskie:  

88 111 129 95 82 68 269 Kiwity  
204 211 232 206 155 117 491 Lidzbark Warmiński  
101 109 125 96 103 53 277 Lubomino  

1598 1941 2196 1852 1468 940 3328 POWIAT MRĄGOWSKI  
       Gminy miejskie:  

745 901 1092 934 731 442 1472 Mrągowo  
       Gminy miejsko – wiejskie:  

238 319 356 286 251 163 639 Mikołajki  
       Gminy wiejskie: 

221 303 259 250 194 124 468 Mrągowo  
249 271 315 245 180 126 458 Piecki  
145 147 174 137 112 85 291 Sorkwity  
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TABL. 1(37).  LUDNOŚĆ WEDŁUG PŁCI I GRUP WIEKU W 2005 R. (cd.) 
Stan w dniu 31 XII 

W 
WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 

0 - 4 5 - 9 10 - 14 15 - 19 20 - 24 25 -29 30 - 34 
         
 w tym 
POWIAT NIDZICKI ...................  17131 937 1005 1263 1416 1476 1189 1101 
Gminy miejsko – wiejskie:          

Nidzica ..................................  10981 536 604 800 876 897 802 734 
Gminy wiejskie:          

Janowiec Kościelny ...............  1670 98 103 123 150 146 101 110 
Janowo ..................................  1444 85 100 96 124 149 87 76 
Kozłowo ................................  3036 218 198 244 266 284 199 181 

POWIAT OLSZTYŃSKI ............   57339 2858 3306 3945 4492 5274 4526 3813 
Gminy miejsko – wiejskie:          

Barczewo ..............................  8303 434 473 534 613 755 706 581 
Biskupiec ...............................  9750 496 498 673 745 882 717 599 
Dobre Miasto .........................  8165 351 415 525 660 730 660 532 
Jeziorany ...............................  4213 201 248 304 313 414 301 282 
Olsztynek ..............................  6997 322 413 502 573 650 538 442 

Gminy wiejskie:          
Dywity ...................................  4579 216 315 324 337 399 380 341 
Gietrzwałd .............................  2599 150 163 178 214 252 192 185 
Jonkowo ................................  2771 169 179 203 214 219 257 210 
Kolno .....................................  1719 91 107 134 125 169 115 109 
Purda ....................................  3619 212 227 244 320 373 243 249 
Stawiguda .............................  2556 101 131 158 225 235 239 146 
Świątki ...................................  2068 115 137 166 153 196 178 137 

POWIAT SZCZYCIEŃSKI ........  34999 1795 2054 2630 2845 3201 2492 2316 
Gminy miejskie:          

Szczytno ...............................  13435 542 603 799 1081 1170 967 881 
Gminy miejsko – wiejskie:          

Pasym ...................................  2596 130 165 207 206 257 198 187 
Gminy wiejskie:          

Dźwierzuty ............................  3307 192 218 283 265 314 241 200 
Jedwabno ..............................  1749 97 106 142 148 147 120 121 
Rozogi ...................................  2771 172 194 267 253 293 146 182 
Szczytno ...............................  5137 314 343 469 417 457 410 378 
Świętajno ..............................  2931 165 198 221 229 272 198 190 
Wielbark ................................  3073 183 227 242 246 291 212 177 

MIASTO NA PRAWACH PO-
WIATU: 

        

Olsztyn ..................................  93438 3623 3804 4515 6378 10209 7968 7023 
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wieku  

35 - 39 40 - 44 45 - 49 50 - 54 55 - 59 60 - 64 65 lat 
i więcej 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

        
KOBIETY (cd.)  

1080 1103 1293 1215 1014 607 2432 POWIAT NIDZICKI  
       Gminy miejsko – wiejskie:  

718 736 872 847 703 389 1467 Nidzica  
       Gminy wiejskie:  

93 83 114 100 90 64 295 Janowiec Kościelny  
73 78 99 91 82 47 257 Janowo  

196 206 208 177 139 107 413 Kozłowo  
3656 4002 4814 4248 3220 1843 7342 POWIAT OLSZTYŃSKI   

       Gminy miejsko – wiejskie:  
558 551 704 655 470 244 1025 Barczewo  
636 695 847 717 632 338 1275 Biskupiec  
433 519 676 684 459 294 1227 Dobre Miasto 
255 277 316 309 219 137 637 Jeziorany  
424 501 582 480 397 233 940 Olsztynek  

       Gminy wiejskie:  
319 336 405 373 268 130 436 Dywity  
165 208 220 174 145 65 288 Gietrzwałd  
214 191 214 191 137 84 289 Jonkowo  
99 107 132 100 82 70 279 Kolno  

239 288 327 251 173 103 370 Purda  
187 202 235 204 151 79 263 Stawiguda  
127 127 156 110 87 66 313 Świątki  

2153 2317 2741 2464 1978 1200 4813 POWIAT SZCZYCIEŃSKI  
       Gminy miejskie:  

803 893 1150 1159 911 529 1947 Szczytno  
       Gminy miejsko – wiejskie:  

172 179 208 176 129 87 295 Pasym  
       Gminy wiejskie:  

172 218 250 191 187 110 466 Dźwierzuty  
84 145 128 98 101 65 247 Jedwabno  

194 173 179 118 125 87 388 Rozogi  
341 346 385 338 221 139 579 Szczytno  
173 185 224 195 154 79 448 Świętajno  
214 178 217 189 150 104 443 Wielbark  

       
MIASTO NA PRAWACH PO-

WIATU: 
5505 5855 7444 8081 6610 3544 12879 Olsztyn  

 

95 



 
92 

TABL. 1(37). LUDNOŚĆ WEDŁUG PŁCI I GRUP WIEKU W 2005 R. (dok.) 
Stan w dniu 31 XII 

W 
WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 

0 - 4 5 - 9 10 - 14 15 - 19 20 - 24 25 -29 30 - 34 
         
 w tym 
PODREGION EŁCKI ................  143854 7292 7982 10261 12305 12303 10185 9254 
POWIAT EŁCKI ........................  43156 2232 2352 3051 3836 3856 3316 2848 
Gminy miejskie:          

Ełk .........................................  29133 1413 1495 1864 2593 2558 2366 1977 
Gminy wiejskie:          

Ełk .........................................  4951 268 301 386 459 458 316 329 
Kalinowo ...............................  3418 207 230 307 319 304 272 188 
Prostki ...................................  3655 214 210 319 333 348 220 228 
Stare Juchy ...........................  1999 130 116 175 132 188 142 126 

POWIAT GIŻYCKI ....................  29105 1353 1555 1919 2326 2254 2036 1916 
Gminy miejskie:          

Giżycko .................................  15554 657 763 921 1214 1091 1117 1024 
Gminy miejsko – wiejskie:          

Ryn ........................................  3019 127 176 223 262 251 186 188 
Gminy wiejskie:          

Giżycko .................................  3799 194 218 299 314 335 246 255 
Kruklanki ...............................  1490 81 84 90 134 140 106 99 
Miłki .......................................  1914 117 127 135 163 183 128 136 
Wydminy ...............................  3329 177 187 251 239 254 253 214 

POWIAT GOŁDAPSKI ..............  13692 725 800 1036 1166 1224 1004 883 
Gminy miejsko – wiejskie:           

Gołdap ..................................  10112 557 594 757 901 905 798 681 
Gminy wiejskie:          

Banie Mazurskie ...................  2000 81 116 169 120 186 94 119 
Dubeninki ..............................  1580 87 90 110 145 133 112 83 

POWIAT OLECKI .....................  17315 976 1009 1327 1538 1504 1111 1019 
Gminy miejsko – wiejskie:          

Olecko ...................................  11046 602 604 755 1017 981 715 666 
Gminy wiejskie:          

Kowale Oleckie .....................  2650 163 160 221 230 225 197 139 
Świętajno ..............................  1961 120 136 192 139 171 98 111 
Wieliczki ................................  1658 91 109 159 152 127 101 103 

POWIAT PISKI .........................  28710 1501 1669 2165 2544 2455 1949 1877 
Gminy miejsko – wiejskie:          

Biała Piska ............................  5965 334 417 499 542 529 429 375 
Orzysz ...................................  4768 267 268 381 397 392 297 315 
Pisz .......................................  13654 703 759 985 1202 1207 961 941 
Ruciane – Nida .....................  4323 197 225 300 403 327 262 246 

POWIAT WĘGORZEWSKI .......  11876 505 597 763 895 1010 769 711 
Gminy miejsko – wiejskie:          

Węgorzewo ...........................  8580 347 439 523 627 702 569 509 
Gminy wiejskie          

Budry .....................................  1531 88 72 114 125 142 85 93 
Pozezdrze .............................  1765 70 86 126 143 166 115 109 
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wieku  
35 - 39 40 - 44 45 - 49 50 - 54 55 - 59 60 - 64 65 lat 

i więcej 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

        
KOBIETY (dok.)  

8802 9607 11430 10361 8236 5084 20752 PODREGION EŁCKI  
2738 2972 3518 3128 2359 1370 5580 POWIAT EŁCKI  

       Gminy miejskie:  
1845 2132 2570 2282 1681 936 3421 Ełk  

       Gminy wiejskie:  
333 317 328 290 255 144 767 Ełk  
204 225 222 213 150 94 483 Kalinowo  
230 210 268 224 155 133 563 Prostki  
126 88 130 119 118 63 346 Stare Juchy  

1770 1966 2409 2289 1732 1141 4439 POWIAT GIŻYCKI  
       Gminy miejskie:  

986 1085 1309 1338 1056 642 2351 Giżycko  
       Gminy miejsko – wiejskie:  

189 197 262 189 161 142 466 Ryn  
       Gminy wiejskie:  

230 294 338 286 178 118 494 Giżycko  
84 95 120 104 62 44 247 Kruklanki  

102 122 129 139 101 58 274 Miłki  
179 173 251 233 174 137 607 Wydminy  
772 882 1039 927 777 433 2024 POWIAT GOŁDAPSKI  

       Gminy miejsko – wiejskie:   
559 689 782 687 557 296 1349 Gołdap  

       Gminy wiejskie:  
127 114 155 122 114 75 408 Banie Mazurskie  
86 79 102 118 106 62 267 Dubeninki  

941 1097 1374 1228 1024 566 2601 POWIAT OLECKI  
       Gminy miejsko – wiejskie:  

611 701 914 851 692 359 1578 Olecko  
       Gminy wiejskie:  

141 157 193 165 144 92 423 Kowale Oleckie  
113 127 152 114 102 63 323 Świętajno  
76 112 115 98 86 52 277 Wieliczki  

1879 1927 2085 1907 1592 1093 4067 POWIAT PISKI  
       Gminy miejsko – wiejskie:  

376 391 402 365 305 196 805 Biała Piska  
292 295 363 309 273 181 738 Orzysz  
944 938 952 923 748 544 1847 Pisz  
267 303 368 310 266 172 677 Ruciane – Nida  
702 763 1005 882 752 481 2041 POWIAT WĘGORZEWSKI  

       Gminy miejsko – wiejskie:  
513 560 757 668 572 354 1440 Węgorzewo  

       Gminy wiejskie  
91 90 108 99 81 59 284 Budry  
98 113 140 115 99 68 317 Pozezdrze  
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TABL. 2(38).  LUDNOŚĆ WEDŁUG EKONOMICZNYCH GRUP WIEKU I PŁCI W 2005 R.  
Stan w dniu 31 XII 

W wieku 
produkcyjnym WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem przedproduk-

cyjnym ogółem mobilnym niemobilnym 
poprodukcyj-

nym 
       
 OGÓŁEM 
WOJEWÓDZTWO ..................... 1428601 322093 915235 580694 334541 191273 

       
PODREGION  ELBLĄSKI .........  531689 122415 338545 212844 125701 70729 
POWIAT BRANIEWSKI ............. 43894 10487 27769 17701 10068 5638
Gminy miejskie:        

Braniewo ................................ 17925 4118 11706 7367 4339 2101
Gminy miejsko – wiejskie:        

Frombork ................................ 3787 883 2412 1492 920 492
Pieniężno ................................ 6821 1436 4436 2786 1650 949

Gminy wiejskie:       
Braniewo ................................ 6411 1826 3854 2566 1288 731
Lelkowo .................................. 3086 770 1839 1203 636 477
Płoskinia ................................. 2714 708 1619 1075 544 387
Wilczęta .................................. 3150 746 1903 1212 691 501

POWIAT DZIAŁDOWSKI ........... 65193 15888 40691 26105 14586 8614
Gminy miejskie:        

Działdowo  .............................. 20863 4665 13869 8462 5407 2329
Gminy miejsko – wiejskie:        

Lidzbark .................................. 14508 3451 8963 5832 3131 2094
Gminy wiejskie:        

Działdowo ............................... 9489 2502 5746 3854 1892 1241
Iłowo-Osada ........................... 7158 1797 4333 2832 1501 1028
Płośnica .................................. 5906 1533 3413 2212 1201 960
Rybno ..................................... 7269 1940 4367 2913 1454 962

POWIAT ELBLĄSKI ................... 56491 13796 35195 22415 12780 7500
Gminy miejsko – wiejskie:       

Młynary ................................... 4591 1196 2723 1801 922 672
Pasłęk ..................................... 19330 4523 12149 7617 4532 2658
Tolkmicko ............................... 6696 1532 4210 2635 1575 954

Gminy wiejskie:        
Elbląg ..................................... 6482 1660 4121 2606 1515 701
Godkowo ................................ 3322 747 1993 1257 736 582
Gronowo Elbląskie ................. 4898 1196 3184 2035 1149 518
Markusy .................................. 4078 1132 2458 1631 827 488
Milejewo ................................. 2987 763 1897 1247 650 327
Rychliki ................................... 4107 1047 2460 1586 874 600
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TABL. 2(38).  LUDNOŚĆ WEDŁUG EKONOMICZNYCH GRUP WIEKU I PŁCI W 2005 R. (cd.) 
Stan w dniu 31 XII 

W wieku 
produkcyjnym WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem przedproduk-

cyjnym ogółem mobilnym niemobilnym 
poprodukcyj-

nym 
       
 OGÓŁEM (cd.) 
POWIAT IŁAWSKI ....................  90007 21843 56919 36200 20719 11245
Gminy miejskie:        

Iława ......................................  32445 6750 21382 12824 8558 4313
Lubawa .................................  9291 2201 5917 3809 2108 1173

Gminy miejsko – wiejskie:        
Kisielice .................................  6260 1611 3928 2611 1317 721
Susz ......................................  12840 3338 8051 5179 2872 1451
Zalewo ..................................  7000 1687 4304 2708 1596 1009

Gminy wiejskie:        
Iława ......................................  11765 3272 7195 4911 2284 1298
Lubawa .................................  10406 2984 6142 4158 1984 1280

POWIAT NOWOMIEJSKI .........  43374 11013 26443 17144 9299 5918
Gminy miejskie:        

Nowe Miasto Lubawskie .......  11049 2535 6963 4351 2612 1551
Gminy wiejskie:       

Biskupiec ...............................  9635 2502 5813 3818 1995 1320
Grodziczno ............................  6197 1668 3605 2388 1217 924
Kurzętnik ...............................  8656 2175 5352 3439 1913 1129
Nowe Miasto Lubawskie .......  7837 2133 4710 3148 1562 994

POWIAT OSTRÓDZKI ..............  105455 24504 67070 42261 24809 13881
Gminy miejskie:       

Ostróda .................................  33506 6810 21930 13237 8693 4766
Gminy miejsko – wiejskie:        

Miłakowo ...............................  5730 1352 3617 2345 1272 761
Miłomłyn ................................  4999 1141 3111 1996 1115 747
Morąg ....................................  24942 5944 15878 10004 5874 3120

Gminy wiejskie:        
Dąbrówno ..............................  4376 1102 2703 1722 981 571
Grunwald ...............................  5665 1498 3476 2283 1193 691
Łukta .....................................  4454 1176 2748 1871 877 530
Małdyty ..................................  6299 1521 3875 2445 1430 903
Ostróda .................................  15484 3960 9732 6358 3374 1792

MIASTO NA PRAWACH PO-
WIATU: 

      

Elbląg ....................................  127275 24884 84458 51018 33440 17933
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TABL. 2(38).  LUDNOŚĆ WEDŁUG EKONOMICZNYCH GRUP WIEKU I PŁCI W 2005 R. (cd.) 
Stan w dniu 31 XII 

W wieku 
produkcyjnym WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem przedproduk-

cyjnym ogółem mobilnym niemobilnym 
poprodukcyj-

nym 
       
 OGÓŁEM (cd.) 
PODREGION OLSZTYŃSKI ......  612610 132123 398173 253377 144796 82314 
POWIAT BARTOSZYCKI .......... 61598 13830 39263 24771 14492 8505
Gminy miejskie:        

Bartoszyce .............................. 25511 5349 16892 10491 6401 3270
Górowo Iławeckie ................... 4550 988 2856 1748 1108 706

Gminy miejsko – wiejskie:        
Bisztynek ................................ 6809 1543 4258 2687 1571 1008
Sępopol .................................. 6604 1418 4100 2572 1528 1086

Gminy wiejskie:        
Bartoszyce .............................. 10814 2762 6657 4327 2330 1395
Górowo Iławeckie ................... 7310 1770 4500 2946 1554 1040

POWIAT KĘTRZYŃSKI ............. 66472 14433 42305 26118 16187 9734
Gminy miejskie:        

Kętrzyn ................................... 28103 5351 18561 10849 7712 4191
Gminy miejsko – wiejskie:        

Korsze .................................... 10616 2514 6601 4249 2352 1501
Reszel .................................... 8396 1828 5241 3215 2026 1327

Gminy wiejskie:        
Barciany ................................. 6777 1587 4170 2699 1471 1020
Kętrzyn ................................... 8310 2155 5088 3388 1700 1067
Srokowo ................................. 4270 998 2644 1718 926 628

POWIAT LIDZBARSKI ............... 43181 9678 27089 17157 9932 6414
Gminy miejskie:        

Lidzbark Warmiński ................ 16505 3396 10556 6445 4111 2553
Gminy miejsko – wiejskie:        

Orneta .................................... 12752 2773 7996 5032 2964 1983
Gminy wiejskie:        

Kiwity ...................................... 3466 841 2124 1405 719 501
Lidzbark Warmiński ................ 6735 1733 4102 2731 1371 900
Lubomino ................................ 3723 935 2311 1544 767 477

POWIAT MRĄGOWSKI ............. 50143 11542 32314 20628 11686 6287
Gminy miejskie:        

Mrągowo ................................. 21809 4689 14335 8723 5612 2785
Gminy miejsko – wiejskie:        

Mikołajki .................................. 8475 1847 5476 3545 1931 1152
Gminy wiejskie:       

Mrągowo ................................. 7489 1865 4747 3174 1573 877
Piecki ...................................... 7749 1984 4874 3226 1648 891
Sorkwity .................................. 4621 1157 2882 1960 922 582
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TABL. 2(38).  LUDNOŚĆ WEDŁUG EKONOMICZNYCH GRUP WIEKU I PŁCI W 2005 R. (cd.) 
Stan w dniu 31 XII 

W wieku 
produkcyjnym WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem przedproduk-

cyjnym ogółem mobilnym niemobilnym 
poprodukcyj-

nym 
       
 OGÓŁEM (cd.) 
POWIAT NIDZICKI ...................  33977 8262 21227 13675 7552 4488
Gminy miejsko – wiejskie:        

Nidzica ..................................  21511 5085 13727 8691 5036 2699
Gminy wiejskie:        

Janowiec Kościelny ...............  3443 858 2023 1320 703 562
Janowo ..................................  2884 699 1720 1119 601 465
Kozłowo ................................  6139 1620 3757 2545 1212 762

POWIAT OLSZTYŃSKI ............   113360 26346 73307 46951 26356 13707
Gminy miejsko – wiejskie:        

Barczewo ..............................  16494 3728 10881 6927 3954 1885
Biskupiec ...............................  19018 4285 12398 7793 4605 2335
Dobre Miasto .........................  15925 3573 10133 6368 3765 2219
Jeziorany ...............................  8189 1955 5103 3314 1789 1131
Olsztynek ..............................  13695 3222 8681 5589 3092 1792

Gminy wiejskie:        
Dywity ...................................  9064 2130 6082 3834 2248 852
Gietrzwałd .............................  5295 1257 3487 2266 1221 551
Jonkowo ................................  5638 1431 3622 2413 1209 585
Kolno .....................................  3446 800 2102 1373 729 544
Purda ....................................  7271 1748 4815 3157 1658 708
Stawiguda .............................  5077 1096 3437 2185 1252 544
Świątki ...................................  4248 1121 2566 1732 834 561

POWIAT SZCZYCIEŃSKI ........  69406 16779 43669 28317 15352 8958
Gminy miejskie:        

Szczytno ...............................  25772 5241 16920 10437 6483 3611
Gminy miejsko – wiejskie:        

Pasym ...................................  5168 1297 3298 2144 1154 573
Gminy wiejskie:        

Dźwierzuty ............................  6667 1735 4053 2688 1365 879
Jedwabno ..............................  3555 908 2183 1450 733 464
Rozogi ...................................  5665 1653 3306 2341 965 706
Szczytno ...............................  10396 2800 6514 4381 2133 1082
Świętajno ..............................  5911 1447 3643 2359 1284 821
Wielbark ................................  6272 1698 3752 2517 1235 822

MIASTO NA PRAWACH PO-
WIATU: 

      

Olsztyn ..................................  174473 31253 118999 75760 43239 24221
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TABL. 2(38).  LUDNOŚĆ WEDŁUG EKONOMICZNYCH GRUP WIEKU I PŁCI W 2005 R. (cd.) 
Stan w dniu 31 XII 

W wieku 
produkcyjnym WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem przedproduk-

cyjnym ogółem mobilnym niemobilnym 
poprodukcyj-

nym 
       
 OGÓŁEM (dok.) 
PODREGION EŁCKI .................  284302 67555 178517 114473 64044 38230 
POWIAT EŁCKI ......................... 84746 20469 54029 35189 18840 10248
Gminy miejskie:        

Ełk .......................................... 56120 12981 36792 23666 13126 6347
Gminy wiejskie:        

Ełk .......................................... 10120 2593 6150 4119 2031 1377
Kalinowo ................................. 7026 1916 4211 2834 1377 899
Prostki .................................... 7454 1955 4483 2997 1486 1016
Stare Juchy ............................ 4026 1024 2393 1573 820 609

POWIAT GIŻYCKI ..................... 56963 12722 36122 22502 13620 8119
Gminy miejskie:        

Giżycko ................................... 29761 6252 19160 11698 7462 4349
Gminy miejsko – wiejskie:        

Ryn ......................................... 5991 1368 3748 2376 1372 875
Gminy wiejskie:        

Giżycko ................................... 7647 1866 4898 3098 1800 883
Kruklanki ................................. 3018 683 1896 1239 657 439
Miłki ........................................ 3884 965 2424 1549 875 495
Wydminy ................................. 6662 1588 3996 2542 1454 1078

POWIAT GOŁDAPSKI ............... 27055 6606 16795 10876 5919 3654
Gminy miejsko – wiejskie:         

Gołdap .................................... 19937 5009 12503 8216 4287 2425
Gminy wiejskie:        

Banie Mazurskie ..................... 3967 862 2385 1466 919 720
Dubeninki ............................... 3151 735 1907 1194 713 509

POWIAT OLECKI .......................  34224 8498 21030 13340 7690 4696
Gminy miejsko – wiejskie:        

Olecko .................................... 21427 5159 13396 8354 5042 2872
Gminy wiejskie:        

Kowale Oleckie ....................... 5427 1379 3286 2151 1135 762
Świętajno ................................ 3975 1063 2350 1516 834 562
Wieliczki ................................. 3395 897 1998 1319 679 500

POWIAT PISKI ........................... 57580 14350 35462 23337 12125 7768
Gminy miejsko – wiejskie:        

Biała Piska .............................. 12183 3302 7371 4993 2378 1510
Orzysz .................................... 9591 2330 5876 3813 2063 1385
Pisz ......................................... 27188 6722 16873 11159 5714 3593
Ruciane – Nida ....................... 8618 1996 5342 3372 1970 1280

POWIAT WĘGORZEWSKI ........  23734 4910 15079 9229 5850 3745
Gminy miejsko – wiejskie:        

Węgorzewo ............................ 17141 3439 11022 6651 4371 2680
Gminy wiejskie        

Budry ...................................... 3079 730 1835 1157 678 514
Pozezdrze .............................. 3514 741 2222 1421 801 551
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TABL. 2(38).  LUDNOŚĆ WEDŁUG EKONOMICZNYCH GRUP WIEKU I PŁCI W 2005 R. (cd.) 
Stan w dniu 31 XII 

W wieku 
produkcyjnym WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem przedproduk-

cyjnym ogółem mobilnym niemobilnym 
poprodukcyj-

nym 
       
 w tym KOBIETY 
WOJEWÓDZTWO ....................  731283 157151 444282 284687 159595 129850 

       
PODREGION  ELBLĄSKI ........  271552 59869 163565 103848 59717 48118 
POWIAT BRANIEWSKI ............  22122 5191 13139 8427 4712 3792
Gminy miejskie:        

Braniewo ...............................   9233 2031 5744 3601 2143 1458
Gminy miejsko – wiejskie:        

Frombork ...............................  1929 426 1169 737 432 334
Pieniężno ..............................  3315 727 1965 1226 739 623

Gminy wiejskie:       
Braniewo ...............................  3165 886 1799 1231 568 480
Lelkowo .................................  1575 392 850 568 282 333
Płoskinia ................................  1363 358 756 513 243 249
Wilczęta ................................  1542 371 856 551 305 315

POWIAT DZIAŁDOWSKI ..........  33250 7754 19705 12847 6858 5791
Gminy miejskie:        

Działdowo  ............................  10854 2262 6981 4287 2694 1611
Gminy miejsko – wiejskie:        

Lidzbark ................................  7387 1637 4337 2860 1477 1413
Gminy wiejskie:        

Działdowo .............................  4705 1216 2659 1839 820 830
Iłowo-Osada ..........................  3708 929 2095 1395 700 684
Płośnica ................................  2982 755 1594 1080 514 633
Rybno ....................................  3614 955 2039 1386 653 620

POWIAT ELBLĄSKI ..................  28444 6694 16608 10830 5778 5142
Gminy miejsko – wiejskie:       

Młynary .................................  2343 613 1279 875 404 451
Pasłęk ...................................  9836 2135 5890 3749 2141 1811
Tolkmicko ..............................  3384 752 1969 1261 708 663

Gminy wiejskie:        
Elbląg ....................................  3189 788 1924 1253 671 477
Godkowo ...............................  1660 388 882 567 315 390
Gronowo Elbląskie ................   2479 587 1522 1012 510 370
Markusy ................................  2020 558 1126 769 357 336
Milejewo ................................  1494 388 879 596 283 227
Rychliki ..................................  2039 485 1137 748 389 417
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TABL. 2.(38).  LUDNOŚĆ WEDŁUG EKONOMICZNYCH GRUP WIEKU I PŁCI W 2005 R. (cd.) 
Stan w dniu 31 XII 

W wieku 
produkcyjnym WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem przedproduk-

cyjnym ogółem mobilnym niemobilnym 
poprodukcyj-

nym 
       
 w tym KOBIETY (cd.) 
POWIAT IŁAWSKI .................... 45779 10634 27567 17754 9813 7578
Gminy miejskie:        

Iława ...................................... 16967 3361 10679 6442 4237 2927
Lubawa .................................. 4751 1037 2891 1859 1032 823

Gminy miejsko – wiejskie:        
Kisielice ................................. 3090 760 1850 1238 612 480
Susz ...................................... 6388 1635 3777 2469 1308 976
Zalewo ................................... 3548 806 2076 1350 726 666

Gminy wiejskie:        
Iława ...................................... 5870 1608 3410 2398 1012 852
Lubawa .................................. 5165 1427 2884 1998 886 854

POWIAT NOWOMIEJSKI ......... 21930 5426 12559 8273 4286 3945
Gminy miejskie:        

Nowe Miasto Lubawskie ........ 5824 1229 3537 2236 1301 1058
Gminy wiejskie:       

Biskupiec ............................... 4809 1240 2681 1791 890 888
Grodziczno ............................ 3039 787 1660 1120 540 592
Kurzętnik ............................... 4349 1104 2507 1636 871 738
Nowe Miasto Lubawskie ........ 3909 1066 2174 1490 684 669

POWIAT OSTRÓDZKI .............. 53686 12010 32207 20489 11718 9469
Gminy miejskie:       

Ostróda .................................. 17633 3438 10909 6641 4268 3286
Gminy miejsko – wiejskie:        

Miłakowo ............................... 2874 663 1683 1102 581 528
Miłomłyn ................................ 2548 577 1471 967 504 500
Morąg .................................... 12666 2864 7646 4814 2832 2156

Gminy wiejskie:        
Dąbrówno .............................. 2160 533 1254 828 426 373
Grunwald ............................... 2806 740 1608 1075 533 458
Łukta ...................................... 2208 565 1276 887 389 367
Małdyty .................................. 3121 715 1799 1146 653 607
Ostróda .................................. 7670 1915 4561 3029 1532 1194

MIASTO NA PRAWACH PO-
WIATU: 

      

Elbląg .................................... 66341 12160 41780 25228 16552 12401
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TABL. 2(38).  LUDNOŚĆ WEDŁUG EKONOMICZNYCH GRUP WIEKU I PŁCI W 2005 R. (cd.) 
Stan w dniu 31 XII 

W wieku 
produkcyjnym WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem przedproduk-

cyjnym ogółem mobilnym niemobilnym 
poprodukcyj-

nym 
       
 w tym KOBIETY (cd.) 
PODREGION OLSZTYŃSKI ......  315877 64398 195583 125732 69851 55896 
POWIAT BARTOSZYCKI .........  31560 6756 18925 12052 6873 5879
Gminy miejskie:        

Bartoszyce ............................  13389 2627 8451 5241 3210 2311
Górowo Iławeckie ..................  2344 477 1391 859 532 476

Gminy miejsko – wiejskie:        
Bisztynek ...............................  3455 723 2053 1316 737 679
Sępopol .................................  3381 690 1933 1251 682 758

Gminy wiejskie:        
Bartoszyce ............................  5324 1347 3033 1999 1034 944
Górowo Iławeckie ..................  3667 892 2064 1386 678 711

POWIAT KĘTRZYŃSKI ............  33951 6920 20295 12610 7685 6736
Gminy miejskie:        

Kętrzyn ..................................  14745 2632 9210 5373 3837 2903
Gminy miejsko – wiejskie:        

Korsze ...................................  5294 1175 3071 1991 1080 1048
Reszel ...................................  4311 853 2528 1572 956 930

Gminy wiejskie:        
Barciany ................................  3368 767 1906 1273 633 695
Kętrzyn ..................................  4107 1020 2356 1596 760 731
Srokowo ................................  2126 473 1224 805 419 429

POWIAT LIDZBARSKI ..............  21859 4678 12828 8173 4655 4353
Gminy miejskie:        

Lidzbark Warmiński ...............  8587 1643 5190 3136 2054 1754
Gminy miejsko – wiejskie:        

Orneta ...................................  6511 1377 3810 2432 1378 1324
Gminy wiejskie:        

Kiwity .....................................  1652 395 920 614 306 337
Lidzbark Warmiński ...............  3301 822 1871 1278 593 608
Lubomino ..............................  1808 441 1037 713 324 330

POWIAT MRĄGOWSKI ............  25600 5661 15671 10155 5516 4268
Gminy miejskie:        

Mrągowo ...............................  11257 2257 7086 4329 2757 1914
Gminy miejsko – wiejskie:        

Mikołajki ................................  4382 925 2655 1762 893 802
Gminy wiejskie:       

Mrągowo ...............................  3763 927 2244 1541 703 592
Piecki ....................................  3882 977 2321 1581 740 584
Sorkwity ................................  2316 575 1365 942 423 376
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TABL. 2(38).  LUDNOŚĆ WEDŁUG EKONOMICZNYCH GRUP WIEKU I PŁCI W 2005 R. (cd.) 
Stan w dniu 31 XII 

W wieku 
produkcyjnym WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem przedproduk-

cyjnym ogółem mobilnym niemobilnym 
poprodukcyj-

nym 
       
 w tym KOBIETY (cd.) 
POWIAT NIDZICKI .................... 17131 4055 10037 6515 3522 3039
Gminy miejsko – wiejskie:        

Nidzica .................................... 10981 2468 6657 4235 2422 1856
Gminy wiejskie:        

Janowiec Kościelny ................ 1670 422 889 585 304 359
Janowo ................................... 1444 347 793 521 272 304
Kozłowo .................................. 3036 818 1698 1174 524 520

POWIAT OLSZTYŃSKI ............. 57339 12788 35366 23084 12282 9185
Gminy miejsko – wiejskie:        

Barczewo ................................ 8303 1816 5218 3389 1829 1269
Biskupiec ................................ 9750 2089 6048 3852 2196 1613
Dobre Miasto .......................... 8165 1676 4968 3149 1819 1521
Jeziorany ................................ 4213 941 2498 1654 844 774
Olsztynek ................................ 6997 1575 4249 2790 1459 1173

Gminy wiejskie:        
Dywity ..................................... 4579 1064 2949 1903 1046 566
Gietrzwałd .............................. 2599 615 1631 1092 539 353
Jonkowo ................................. 2771 691 1707 1165 542 373
Kolno ...................................... 1719 410 960 646 314 349
Purda ...................................... 3619 876 2270 1519 751 473
Stawiguda ............................... 2556 517 1697 1107 590 342
Świątki .................................... 2068 518 1171 818 353 379

POWIAT SZCZYCIEŃSKI .......... 34999 8143 20843 13660 7183 6013
Gminy miejskie:        

Szczytno ................................. 13435 2554 8405 5185 3220 2476
Gminy miejsko – wiejskie:        

Pasym .................................... 2596 635 1579 1066 513 382
Gminy wiejskie:        

Dźwierzuty .............................. 3307 847 1884 1256 628 576
Jedwabno ............................... 1749 427 1010 683 327 312
Rozogi .................................... 2771 787 1509 1087 422 475
Szczytno ................................. 5137 1384 3035 2091 944 718
Świętajno ................................ 2931 717 1687 1114 573 527
Wielbark ................................. 3073 792 1734 1178 556 547

MIASTO NA PRAWACH PO-
WIATU: 

      

Olsztyn ................................... 93438 15397 61618 39483 22135 16423
 



 
107

TABL. 2(38).  LUDNOŚĆ WEDŁUG EKONOMICZNYCH GRUP WIEKU I PŁCI W 2005 R. (dok.) 
Stan w dniu 31 XII 

W wieku 
produkcyjnym WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem przedproduk-

cyjnym ogółem mobilnym niemobilnym 
poprodukcyj-

nym 
       
 w tym KOBIETY (dok.) 
PODREGION EŁCKI ................  143854 32884 85134 55107 30027 25836 
POWIAT EŁCKI ........................  43156 9898 26308 17303 9005 6950
Gminy miejskie:        

Ełk .........................................  29133 6290 18486 11953 6533 4357
Gminy wiejskie:        

Ełk .........................................  4951 1219 2821 1948 873 911
Kalinowo ...............................  3418 932 1909 1324 585 577
Prostki ...................................  3655 947 2012 1365 647 696
Stare Juchy ...........................  1999 510 1080 713 367 409

POWIAT GIŻYCKI ....................  29105 6225 17300 10870 6430 5580
Gminy miejskie:        

Giżycko .................................  15554 3048 9513 5810 3703 2993
Gminy miejsko – wiejskie:        

Ryn ........................................  3019 684 1727 1115 612 608
Gminy wiejskie:        

Giżycko .................................  3799 905 2282 1480 802 612
Kruklanki ...............................  1490 341 858 572 286 291
Miłki .......................................  1914 477 1105 736 369 332
Wydminy ...............................  3329 770 1815 1157 658 744

POWIAT GOŁDAPSKI ..............  13692 3254 7981 5238 2743 2457
Gminy miejsko – wiejskie:         

Gołdap ..................................  10112 2437 6030 4004 2026 1645
Gminy wiejskie:        

Banie Mazurskie ...................  2000 441 1076 685 391 483
Dubeninki ..............................  1580 376 875 549 326 329

POWIAT OLECKI .....................  17315 4227 9921 6295 3626 3167
Gminy miejsko – wiejskie:        

Olecko ...................................  11046 2563 6546 4089 2457 1937
Gminy wiejskie:        

Kowale Oleckie .....................  2650 687 1448 946 502 515
Świętajno ..............................  1961 526 1049 681 368 386
Wieliczki ................................  1658 451 878 579 299 329

POWIAT PISKI .........................  28710 6887 16663 11079 5584 5160
Gminy miejsko – wiejskie:        

Biała Piska ............................  5965 1578 3386 2314 1072 1001
Orzysz ...................................  4768 1150 2699 1754 945 919
Pisz .......................................  13654 3205 8058 5435 2623 2391
Ruciane – Nida .....................  4323 954 2520 1576 944 849

POWIAT WĘGORZEWSKI .......  11876 2393 6961 4322 2639 2522
Gminy miejsko – wiejskie:        

Węgorzewo ...........................  8580 1667 5119 3122 1997 1794
Gminy wiejskie        

Budry .....................................  1531 357 831 543 288 343
Pozezdrze .............................  1765 369 1011 657 354 385
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TABL. 3(39).  RUCH NATURALNY LUDNOŚCI W 2005 R. 

Zgony 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ludność a  Małżeństwa Urodzenia 
żywe ogółem w tym 

niemowląt 

Przyrost 
naturalny 

       
WOJEWÓDZTWO .................... 1428601 7810 14776 12421 94 2355 

       
PODREGION  ELBLĄSKI ........  531689 2918 5579 4706 35 873 
POWIAT BRANIEWSKI ............ 43894 221 431 390 2 41
Gminy miejskie:        

Braniewo ...............................  17925 103 165 146 - 19
Gminy miejsko – wiejskie:        

Frombork ............................... 3787 12 27 28 - -1
Pieniężno ............................... 6821 39 76 75 1 1

Gminy wiejskie:       
Braniewo ............................... 6411 29 60 57 1 3
Lelkowo ................................. 3086 20 38 28 - 10
Płoskinia ................................ 2714 10 31 26 - 5
Wilczęta ................................. 3150 8 34 30 - 4

POWIAT DZIAŁDOWSKI .......... 65193 367 739 571 6 168
Gminy miejskie:        

Działdowo  ............................. 20863 125 210 163 2 47
Gminy miejsko – wiejskie:        

Lidzbark ................................. 14508 80 149 138 1 11
Gminy wiejskie:        

Działdowo .............................. 9489 55 121 100 1 21
Iłowo-Osada .......................... 7158 32 88 69 1 19
Płośnica ................................. 5906 38 82 42 1 40
Rybno .................................... 7269 37 89 59 - 30

POWIAT ELBLĄSKI .................. 56491 320 670 530 2 140
Gminy miejsko – wiejskie:       

Młynary .................................. 4591 18 50 41 - 9
Pasłęk .................................... 19330 111 231 164 1 67
Tolkmicko .............................. 6696 33 86 85 - 1

Gminy wiejskie:        
Elbląg .................................... 6482 40 79 57 - 22
Godkowo ............................... 3322 23 35 40 - -5
Gronowo Elbląskie ................  4898 29 51 36 1 15
Markusy ................................. 4078 21 57 46 - 11
Milejewo ................................ 2987 17 40 28 - 12
Rychliki .................................. 4107 28 41 33 - 8
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TABL. 3(39).  RUCH NATURALNY LUDNOŚCI W 2005 R. (cd.) 

Zgony 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ludność a  Małżeństwa Urodzenia 
żywe ogółem w tym 

niemowląt 

Przyrost 
naturalny 

       
POWIAT IŁAWSKI ....................  90007 499 1042 720 7 322
Gminy miejskie:        

Iława ......................................  32445 182 315 226 1 89
Lubawa .................................  9291 52 107 67 - 40

Gminy miejsko – wiejskie:        
Kisielice .................................  6260 33 81 53 2 28
Susz ......................................  12840 65 167 114 1 53
Zalewo ..................................  7000 32 90 52 1 38

Gminy wiejskie:        
Iława ......................................  11765 78 161 115 2 46
Lubawa .................................  10406 57 121 93 - 28

POWIAT NOWOMIEJSKI .........  43374 270 457 365 4 92
Gminy miejskie:        

Nowe Miasto Lubawskie .......  11049 68 94 95 1 -1
Gminy wiejskie:       

Biskupiec ...............................  9635 52 91 83 1 8
Grodziczno ............................  6197 40 72 62 - 10
Kurzętnik ...............................  8656 73 110 76 2 34
Nowe Miasto Lubawskie .......  7837 37 90 49 - 41

POWIAT OSTRÓDZKI ..............  105455 596 1136 928 6 208
Gminy miejskie:       

Ostróda .................................  33506 201 311 279 - 32
Gminy miejsko – wiejskie:        

Miłakowo ...............................  5730 26 55 59 - -4
Miłomłyn ................................  4999 28 58 50 - 8
Morąg ....................................  24942 146 302 256 3 46

Gminy wiejskie:        
Dąbrówno ..............................  4376 22 52 43 - 9
Grunwald ...............................  5665 38 78 48 - 30
Łukta .....................................  4454 17 44 35 1 9
Małdyty ..................................  6299 34 74 51 2 23
Ostróda .................................  15484 84 162 107 - 55

MIASTO NA PRAWACH PO-
WIATU: 
Elbląg ....................................  127275 645 1104 1202 8 -98
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TABL. 3(39).  RUCH NATURALNY LUDNOŚCI W 2005 R. (cd.) 

Zgony 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ludność a  Małżeństwa Urodzenia 
żywe ogółem w tym 

niemowląt 

Przyrost 
naturalny 

       
PODREGION OLSZTYŃSKI ...... 612610 3305 6147 5292 39 855 
POWIAT BARTOSZYCKI ......... 61598 315 587 562 5 25
Gminy miejskie:  

Bartoszyce ............................. 25511 131 238 220 - 18
Górowo Iławeckie .................. 4550 22 40 38 - 2

Gminy miejsko – wiejskie:        
Bisztynek ............................... 6809 46 73 65 1 8
Sępopol ................................. 6604 24 62 65 - -3

Gminy wiejskie:        
Bartoszyce ............................. 10814 58 102 93 2 9
Górowo Iławeckie .................. 7310 34 72 81 2 -9

POWIAT KĘTRZYŃSKI ............ 66472 384 620 669 8 -49
Gminy miejskie:        

Kętrzyn .................................. 28103 185 235 263 3 -28
Gminy miejsko – wiejskie:        

Korsze ................................... 10616 64 107 134 - -27
Reszel ................................... 8396 43 66 88 3 -22

Gminy wiejskie:        
Barciany ................................ 6777 34 76 66 1 10
Kętrzyn .................................. 8310 34 97 80 - 17
Srokowo ................................ 4270 24 39 38 1 1

POWIAT LIDZBARSKI .............. 43181 222 401 454 4 -53
Gminy miejskie:        

Lidzbark Warmiński ............... 16505 88 141 164 2 -23
Gminy miejsko – wiejskie:        

Orneta ................................... 12752 52 106 138 1 -32
Gminy wiejskie:        

Kiwity ..................................... 3466 27 28 43 - -15
Lidzbark Warmiński ............... 6735 30 76 72 1 4
Lubomino ............................... 3723 25 50 37 - 13

POWIAT MRĄGOWSKI ............ 50143 276 524 386 - 138
Gminy miejskie:        

Mrągowo ................................ 21809 109 183 169 - 14
Gminy miejsko – wiejskie:        

Mikołajki ................................. 8475 48 96 69 - 27
Gminy wiejskie:       

Mrągowo ................................ 7489 29 86 57 - 29
Piecki ..................................... 7749 55 95 57 - 38
Sorkwity ................................. 4621 35 64 34 - 30
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TABL. 3(39).  RUCH NATURALNY LUDNOŚCI W 2005 R. (cd.) 

Zgony 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ludność a  Małżeństwa Urodzenia 
żywe ogółem w tym 

niemowląt 

Przyrost 
naturalny 

       
POWIAT NIDZICKI ...................  33977 192 401 298 2 103
Gminy miejsko – wiejskie:        

Nidzica ..................................  21511 107 239 171 1 68
Gminy wiejskie:        

Janowiec Kościelny ...............  3443 23 34 33 - 1
Janowo ..................................  2884 28 44 43 1 1
Kozłowo ................................  6139 34 84 51 - 33

POWIAT OLSZTYŃSKI ............   113360 596 1274 997 10 277
Gminy miejsko – wiejskie:        

Barczewo ..............................  16494 77 183 152 - 31
Biskupiec ...............................  19018 118 242 188 2 54
Dobre Miasto .........................  15925 85 169 146 3 23
Jeziorany ...............................  8189 49 95 79 - 16
Olsztynek ..............................  13695 75 143 132 3 11

Gminy wiejskie:        
Dywity ...................................  9064 47 103 56 1 47
Gietrzwałd .............................  5295 25 51 36 - 15
Jonkowo ................................  5638 21 77 50 - 27
Kolno .....................................  3446 26 36 41 - -5
Purda ....................................  7271 34 77 50 - 27
Stawiguda .............................  5077 23 43 31 - 12
Świątki ...................................  4248 16 55 36 1 19

POWIAT SZCZYCIEŃSKI ........  69406 391 806 598 4 208
Gminy miejskie:        

Szczytno ...............................  25772 139 236 233 1 3
Gminy miejsko – wiejskie:        

Pasym ...................................  5168 22 68 45 2 23
Gminy wiejskie:        

Dźwierzuty ............................  6667 53 80 54 - 26
Jedwabno ..............................  3555 14 39 32 - 7
Rozogi ...................................  5665 29 76 45 - 31
Szczytno ...............................  10396 54 132 79 - 53
Świętajno ..............................  5911 42 83 54 - 29
Wielbark ................................  6272 38 92 56 1 36

MIASTO NA PRAWACH PO-
WIATU: 
Olsztyn ..................................  174473 929 1534 1328 6 206
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TABL. 3(39).  RUCH NATURALNY LUDNOŚCI W 2005 R. (dok.) 

Zgony 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ludność a  Małżeństwa Urodzenia 
żywe ogółem w tym 

niemowląt 

Przyrost 
naturalny 

       
PODREGION EŁCKI ................  284302 1587 3050 2423 20 627 
POWIAT EŁCKI ........................ 84746 451 895 657 8 238
Gminy miejskie:        

Ełk ......................................... 56120 280 574 407 4 167
Gminy wiejskie:        

Ełk ......................................... 10120 52 92 102 2 -10
Kalinowo ................................ 7026 44 87 53 1 34
Prostki ................................... 7454 42 83 57 - 26
Stare Juchy ........................... 4026 33 59 38 1 21

POWIAT GIŻYCKI .................... 56963 293 580 545 5 35
Gminy miejskie:        

Giżycko .................................. 29761 148 288 262 2 26
Gminy miejsko – wiejskie:        

Ryn ........................................ 5991 26 64 77 1 -13
Gminy wiejskie:        

Giżycko .................................. 7647 47 78 76 - 2
Kruklanki ................................ 3018 15 24 35 - -11
Miłki ....................................... 3884 21 46 37 - 9
Wydminy ................................ 6662 36 80 58 2 22

POWIAT GOŁDAPSKI .............. 27055 151 306 251 3 55
Gminy miejsko – wiejskie:         

Gołdap ................................... 19937 120 235 179 2 56
Gminy wiejskie:        

Banie Mazurskie .................... 3967 17 34 47 1 -13
Dubeninki .............................. 3151 14 37 25 - 12

POWIAT OLECKI ......................  34224 239 427 316 3 111
Gminy miejsko – wiejskie:        

Olecko ................................... 21427 145 256 190 2 66
Gminy wiejskie:        

Kowale Oleckie ...................... 5427 39 80 52 1 28
Świętajno ............................... 3975 30 48 32 - 16
Wieliczki ................................ 3395 25 43 42 - 1

POWIAT PISKI .......................... 57580 338 615 435 1 180
Gminy miejsko – wiejskie:        

Biała Piska ............................. 12183 86 148 76 1 72
Orzysz ................................... 9591 56 107 99 - 8
Pisz ........................................ 27188 150 295 195 - 100
Ruciane – Nida ...................... 8618 46 65 65 - -

w tym miasto ...................... 4925 27 30 37 - -7
POWIAT WĘGORZEWSKI .......  23734 115 227 219 - 8
Gminy miejsko – wiejskie:        

Węgorzewo ........................... 17141 83 165 148 - 17
Gminy wiejskie        

Budry ..................................... 3079 20 39 35 - 4
Pozezdrze ............................. 3514 12 23 36 - -13

a  Stan w dniu 31 XII 
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TABL. 4(40).  MIGRACJE WEWNĘTRZNE LUDNOŚCI NA POBYT STAŁY W 2005 R. 
Napływ   Odpływ  

województwa województwa WYSZCZEGÓLNIENIE 
ogółem w tym 

kobiety z tego 
samego z innego 

ogółem w tym 
kobiety do tego 

samego do innego
         
WOJEWÓDZTWO ....................  17055 9000 12546 4509 19316 10241 12546 6770 

         
PODREGION  ELBLĄSKI ........  5172 2690 3623 1549 6739 3579 3960 2779 
POWIAT BRANIEWSKI ............  437 207 288 149 732 393 426 306
Gminy miejskie:          

Braniewo ...............................   201 100 107 94 309 164 147 162
Gminy miejsko – wiejskie:          

Frombork ...............................  33 14 29 4 54 33 35 19
Pieniężno ..............................  62 28 45 17 131 70 90 41

Gminy wiejskie:         
Braniewo ...............................  64 29 54 10 65 33 42 23
Lelkowo .................................  34 16 24 10 43 25 31 12
Płoskinia ................................  25 13 17 8 62 33 38 24
Wilczęta ................................  18 7 12 6 68 35 43 25

POWIAT DZIAŁDOWSKI ..........  678 364 437 241 837 453 461 376
Gminy miejskie:          

Działdowo  ............................  213 108 144 69 256 126 118 138
Gminy miejsko – wiejskie:          

Lidzbark ................................  166 89 109 57 173 91 102 71
Gminy wiejskie:          

Działdowo .............................  118 66 85 33 164 97 106 58
Iłowo-Osada ..........................  52 29 10 42 101 57 29 72
Płośnica ................................  57 30 43 14 78 48 48 30
Rybno ....................................  72 42 46 26 65 34 58 7

POWIAT ELBLĄSKI ..................  670 342 572 98 821 449 482 339
Gminy miejsko – wiejskie:         

Młynary .................................  66 37 62 4 79 42 66 13
Pasłęk ...................................  143 69 103 40 203 108 114 89
Tolkmicko ..............................  129 62 113 16 62 33 43 19

Gminy wiejskie:          
Elbląg ....................................  123 69 114 9 193 106 76 117
Godkowo ...............................  33 17 31 2 63 38 47 16
Gronowo Elbląskie ................   64 31 51 13 72 37 32 40
Markusy ................................  42 24 39 3 58 29 47 11
Milejewo ................................  32 17 31 1 35 18 29 6
Rychliki ..................................  38 16 28 10 56 38 28 28
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TABL. 4(40).  MIGRACJE WEWNĘTRZNE LUDNOŚCI NA POBYT STAŁY W 2005 R. (cd.) 
Napływ   Odpływ  

województwa województwa WYSZCZEGÓLNIENIE 
ogółem w tym 

kobiety z tego 
samego z innego 

ogółem w tym 
kobiety do tego 

samego do innego 
         
POWIAT IŁAWSKI .................... 965 490 715 250 1170 609 742 428
Gminy miejskie:          

Iława ...................................... 307 151 198 109 389 190 200 189
Lubawa .................................. 91 48 77 14 106 58 77 29

Gminy miejsko – wiejskie:          
Kisielice ................................. 78 35 39 39 97 46 39 58
Susz ...................................... 127 61 83 44 181 115 107 74
Zalewo ................................... 54 30 44 10 123 63 99 24

Gminy wiejskie:          
Iława ...................................... 204 108 179 25 145 70 118 27
Lubawa .................................. 104 57 95 9 129 67 102 27

POWIAT NOWOMIEJSKI ......... 415 226 289 126 515 288 311 204
Gminy miejskie:          

Nowe Miasto Lubawskie ........ 120 72 87 33 117 56 72 45
Gminy wiejskie:         

Biskupiec ............................... 55 29 29 26 113 67 56 57
Grodziczno ............................ 39 19 30 9 80 47 53 27
Kurzętnik ............................... 98 49 52 46 111 63 61 50
Nowe Miasto Lubawskie ........ 103 57 91 12 94 55 69 25

POWIAT OSTRÓDZKI .............. 1287 658 988 299 1589 814 1137 452
Gminy miejskie:         

Ostróda .................................. 425 219 304 121 447 217 304 143
Gminy miejsko – wiejskie:          

Miłakowo ............................... 40 22 35 5 89 52 70 19
Miłomłyn ................................ 79 43 63 16 67 37 60 7
Morąg .................................... 261 133 180 81 420 216 256 164

Gminy wiejskie:          
Dąbrówno .............................. 50 24 32 18 61 35 44 17
Grunwald ............................... 54 28 48 6 87 34 72 15
Łukta ...................................... 58 29 49 9 57 31 43 14
Małdyty .................................. 74 34 57 17 110 60 70 40
Ostróda .................................. 246 126 220 26 251 132 218 33

MIASTO NA PRAWACH PO-
WIATU: 

        

Elbląg .................................... 720 403 334 386 1075 573 401 674
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TABL. 4(40).  MIGRACJE WEWNĘTRZNE LUDNOŚCI NA POBYT STAŁY W 2005 R. (cd.) 
Napływ   Odpływ  

województwa województwa WYSZCZEGÓLNIENIE 
ogółem w tym 

kobiety z tego 
samego z innego 

ogółem w tym 
kobiety do tego 

samego do innego
         
PODREGION OLSZTYŃSKI ......  8200 4377 6498 1702 8446 4477 6110 2336 
POWIAT BARTOSZYCKI .........  657 357 564 93 1012 556 748 264
Gminy miejskie:          

Bartoszyce ............................  282 151 217 65 358 198 217 141
Górowo Iławeckie ..................  36 21 32 4 98 57 76 22

Gminy miejsko – wiejskie:          
Bisztynek ...............................  56 29 50 6 122 67 100 22
Sępopol .................................  83 44 79 4 153 83 128 25

Gminy wiejskie:          
Bartoszyce ............................  136 76 127 9 176 98 147 29
Górowo Iławeckie ..................  64 36 59 5 105 53 80 25

POWIAT KĘTRZYŃSKI ............  593 318 474 119 958 521 631 327
Gminy miejskie:          

Kętrzyn ..................................  246 138 204 42 375 202 193 182
Gminy miejsko – wiejskie:          

Korsze ...................................  91 52 66 25 170 91 131 39
Reszel ...................................  61 35 45 16 96 54 67 29

Gminy wiejskie:          
Barciany ................................  70 33 61 9 116 67 90 26
Kętrzyn ..................................  95 40 77 18 151 79 119 32
Srokowo ................................  30 20 21 9 50 28 31 19

POWIAT LIDZBARSKI ..............  489 237 361 128 618 336 415 203
Gminy miejskie:          

Lidzbark Warmiński ...............  200 104 139 61 253 139 118 135
Gminy miejsko – wiejskie:          

Orneta ...................................  149 69 117 32 173 92 125 48
Gminy wiejskie:          

Kiwity .....................................  40 16 33 7 65 34 57 8
Lidzbark Warmiński ...............  58 27 43 15 71 37 65 6
Lubomino ..............................  42 21 29 13 56 34 50 6

POWIAT MRĄGOWSKI ............  540 298 414 126 664 340 454 210
Gminy miejskie:          

Mrągowo ...............................  202 104 152 50 298 142 176 122
Gminy miejsko – wiejskie:          

Mikołajki ................................  116 63 80 36 123 67 87 36
Gminy wiejskie:         

Mrągowo ...............................  114 61 103 11 94 45 77 17
Piecki ....................................  75 49 50 25 87 50 70 17
Sorkwity ................................  33 21 29 4 62 36 44 18
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TABL. 4(40).  MIGRACJE WEWNĘTRZNE LUDNOŚCI NA POBYT STAŁY W 2005 R. (cd.) 
Napływ   Odpływ  

województwa województwa WYSZCZEGÓLNIENIE 
ogółem w tym 

kobiety z tego 
samego z innego 

ogółem w tym 
kobiety do tego 

samego do innego
         
POWIAT NIDZICKI ................... 268 138 197 71 419 238 275 144
Gminy miejsko – wiejskie:          

Nidzica ................................... 167 80 124 43 212 118 123 89
Gminy wiejskie:          

Janowiec Kościelny ............... 29 21 20 9 71 45 53 18
Janowo .................................. 25 16 19 6 46 27 31 15
Kozłowo ................................. 47 21 34 13 90 48 68 22

POWIAT OLSZTYŃSKI ............  2462 1274 2200 262 1639 848 1280 359
Gminy miejsko – wiejskie:          

Barczewo ............................... 367 203 326 41 207 106 175 32
Biskupiec ............................... 237 133 215 22 287 156 202 85
Dobre Miasto ......................... 164 83 142 22 203 104 141 62
Jeziorany ............................... 86 49 66 20 112 65 95 17
Olsztynek ............................... 217 111 179 38 192 100 149 43

Gminy wiejskie:          
Dywity .................................... 430 212 389 41 127 74 104 23
Gietrzwałd ............................. 141 62 133 8 92 47 71 21
Jonkowo ................................ 325 164 302 23 72 29 53 19
Kolno ..................................... 25 11 21 4 52 29 39 13
Purda ..................................... 233 122 216 17 128 59 110 18
Stawiguda .............................. 191 96 172 19 89 39 71 18
Świątki ................................... 46 28 39 7 78 40 70 8

POWIAT SZCZYCIEŃSKI ......... 1003 549 767 236 1129 613 802 327
Gminy miejskie:          

Szczytno ................................ 330 176 242 88 488 258 320 168
Gminy miejsko – wiejskie:          

Pasym ................................... 64 38 53 11 83 43 60 23
Gminy wiejskie:          

Dźwierzuty ............................. 68 39 46 22 113 65 90 23
Jedwabno .............................. 42 23 34 8 41 21 36 5
Rozogi ................................... 88 49 52 36 65 40 28 37
Szczytno ................................ 273 149 253 20 159 92 137 22
Świętajno ............................... 66 40 42 24 84 45 64 20
Wielbark ................................ 72 35 45 27 96 49 67 29

MIASTO NA PRAWACH PO-
WIATU: 

        

Olsztyn .................................. 2188 1206 1521 667 2007 1025 1505 502
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TABL. 4(40).  MIGRACJE WEWNĘTRZNE LUDNOŚCI NA POBYT STAŁY W 2005 R. (dok.) 
Napływ   Odpływ  

województwa województwa WYSZCZEGÓLNIENIE 
ogółem w tym 

kobiety z tego 
samego z innego 

ogółem w tym 
kobiety do tego 

samego do innego
         
PODREGION EŁCKI ................  3683 1933 2425 1258 4131 2185 2476 1655 
POWIAT EŁCKI ........................  1084 564 638 446 994 509 593 401
Gminy miejskie:          

Ełk .........................................  658 342 348 310 515 246 266 249
Gminy wiejskie:          

Ełk .........................................  241 119 194 47 174 93 139 35
Kalinowo ...............................  70 37 28 42 143 74 84 59
Prostki ...................................  77 41 42 35 104 66 55 49
Stare Juchy ...........................  38 25 26 12 58 30 49 9

POWIAT GIŻYCKI ....................  814 444 595 219 950 527 611 339
Gminy miejskie:          

Giżycko .................................  434 247 301 133 463 263 278 185
Gminy miejsko – wiejskie:          

Ryn ........................................  43 18 27 16 113 57 68 45
Gminy wiejskie:          

Giżycko .................................  174 99 150 24 175 95 134 41
Kruklanki ...............................  54 23 31 23 41 21 29 12
Miłki .......................................  53 22 49 4 53 28 42 11
Wydminy ...............................  56 35 37 19 105 63 60 45

POWIAT GOŁDAPSKI ..............  242 122 143 99 332 177 154 178
Gminy miejsko – wiejskie:           

Gołdap ..................................  171 86 109 62 218 110 95 123
Gminy wiejskie:          

Banie Mazurskie ...................  33 20 19 14 54 30 43 11
Dubeninki ..............................  38 16 15 23 60 37 16 44

POWIAT OLECKI .....................  475 245 347 128 614 330 379 235
Gminy miejsko – wiejskie:          

Olecko ...................................  322 169 245 77 350 184 218 132
Gminy wiejskie:          

Kowale Oleckie .....................  56 26 36 20 132 72 78 54
Świętajno ..............................  74 36 55 19 73 37 46 27
Wieliczki ................................  23 14 11 12 59 37 37 22

POWIAT PISKI .........................  773 405 507 266 894 457 523 371
Gminy miejsko – wiejskie:          

Biała Piska ............................  151 73 110 41 237 121 124 113
Orzysz ...................................  152 80 86 66 179 93 98 81
Pisz .......................................  354 183 242 112 329 166 203 126
Ruciane – Nida .....................  116 69 69 47 149 77 98 51

POWIAT WĘGORZEWSKI .......  295 153 195 100 347 185 216 131
Gminy miejsko – wiejskie:          

Węgorzewo ...........................  243 125 153 90 263 144 158 105
Gminy wiejskie          

Budry .....................................  26 13 20 6 49 22 37 12
Pozezdrze .............................  26 15 22 4 35 19 21 14
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TABL. 5(41).  MIGRACJE LUDNOŚCI NA POBYT STAŁY W 2005 R. 
Napływ Odpływ Saldo migracji 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
ogółem w tym  

z zagranicy ogółem w tym  
za zagranicę ogółem w tym za-

granicznych 
na 1000 
ludności 

        
WOJEWÓDZTWO .................... 17348 293 20446 1130 -3098 -837 -2,16 

        
PODREGION ELBLĄSKI .........  5216 44 6997 258 -1781 -214 -3,32 
POWIAT BRANIEWSKI ............ 444 7 739 7 -295 - -6,62
Gminy miejskie:         

Braniewo ...............................  203 2 311 2 108 - -6,00
Gminy miejsko – wiejskie:         

Frombork ............................... 33 - 55 1 -22 -1 -5,84
Pieniężno ............................... 67 5 135 4 -68 1 -9,65

Gminy wiejskie:        
Braniewo ............................... 64 - 65 - -1 - -0,15
Lelkowo ................................. 34 - 43 - -9 - -2,82
Płoskinia ................................ 25 - 62 - -37 - -13,42
Wilczęta ................................. 18 - 68 - -50 - -15,27

POWIAT DZIAŁDOWSKI .......... 681 3 848 11 -167 -8 -2,53
Gminy miejskie:         

Działdowo .............................. 214 1 256 - -42 1 -2,00
Gminy miejsko – wiejskie:         

Lidzbark ................................. 167 1 177 4 -10 -3 -0,68
Gminy wiejskie:         

Działdowo .............................. 118 - 168 4 -50 -4 -5,13
Iłowo-Osada .......................... 53 1 101 - -48 1 -6,57
Płośnica ................................. 57 - 78 - -21 - -3,52
Rybno .................................... 72 - 68 3 4 -3 -0,55

POWIAT ELBLĄSKI .................. 672 2 835 14 -163 -12 -2,85
Gminy miejsko – wiejskie:        

Młynary .................................. 66 - 79 - -13 - -2,80
Pasłęk .................................... 145 2 215 12 -70 -10 -3,58
Tolkmicko .............................. 129 - 64 2 65 -2 9,82

Gminy wiejskie:         
Elbląg .................................... 123 - 193 - -70 - -10,39
Godkowo ............................... 33 - 63 - -30 - -8,84
Gronowo Elbląskie ................  64 - 72 - -8 - -1,62
Markusy ................................. 42 - 58 - -16 - -3,90
Milejewo ................................ 32 - 35 - -3 - -0,99
Rychliki .................................. 38 - 56 - -18 - -4,34
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TABL. 5(41).  MIGRACJE LUDNOŚCI NA POBYT STAŁY W 2005 R. (cd.) 
Napływ Odpływ Saldo migracji 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
ogółem w tym  

z zagranicy ogółem w tym  
za zagranicę ogółem w tym za-

granicznych 
na 1000 
ludności 

        
POWIAT IŁAWSKI .....................  978 13 1244 74 -266 -61 -2,94
Gminy miejskie:        
Iława .........................................  313 6 442 53 -129 -47 -3,98
Lubawa .....................................  91 - 108 2 -17 -2 -1,84
Gminy miejsko – wiejskie:        

Kisielice .................................  78 - 97 - -19 - -2,98
Susz ......................................  131 4 188 7 -57 -3 -4,36
Zalewo ..................................  56 2 125 2 -69 - -9,53

Gminy wiejskie:        
Iława ......................................  205 1 152 7 53 -6 4,49
Lubawa .................................  104 - 132 3 -28 -3 -2,68

POWIAT NOWOMIEJSKI .........  418 3 516 1 -98 2 -2,23
Gminy miejskie:        

Nowe Miasto Lubawskie .......  120 - 117 - 3 - -0,28
Gminy wiejskie:       

Biskupiec ...............................  56 1 114 1 -58 - -5,89
Grodziczno ............................  39 - 80 - -41 - -6,42
Kurzętnik ...............................  100 2 111 - -11 2 -1,25
Nowe Miasto Lubawskie .......  103 - 94 - 9 - 1,11

POWIAT OSTRÓDZKI ..............  1301 14 1712 123 -411 -109 -3,86
Gminy miejskie:       

Ostróda .................................  432 7 507 60 -75 -53 -2,23
Gminy miejsko – wiejskie:        

Miłakowo ...............................  42 2 94 5 -52 -3 -8,85
Miłomłyn ................................  82 3 70 3 12 - 2,38
Morąg ....................................  261 - 438 18 -177 -18 -7,07

Gminy wiejskie:        
Dąbrówno ..............................  50 - 66 5 -16 -5 -3,54
Grunwald ...............................  54 - 90 3 -36 -3 -6,20
Łukta .....................................  59 1 57 - 2 1 -0,45
Małdyty ..................................  74 - 110 - -36 - -5,61
Ostróda .................................  247 1 280 29 -33 -28 -2,11

MIASTO NA PRAWACH PO-
WIATU:        

Elbląg ....................................  722 2 1103 28 -381 -26 -2,99
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TABL. 5(41).  MIGRACJE LUDNOŚCI NA POBYT STAŁY W 2005 R. (cd.) 
Napływ Odpływ Saldo migracji 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
ogółem w tym  

z zagranicy ogółem w tym  
za zagranicę ogółem w tym za-

granicznych 
na 1000 
ludności 

        
PODREGION OLSZTYŃSKI ...... 8385 185 9144 698 -759 -513 -1,24 
POWIAT BARTOSZYCKI ......... 666 9 1049 37 -383 -28 -6,12
Gminy miejskie:         

Bartoszyce ............................. 290 8 384 26 -94 -18 -3,66
Górowo Iławeckie .................. 36 - 98 - -62 - -13,63

Gminy miejsko – wiejskie:         
Bisztynek ............................... 56 - 126 4 -70 -4 -9,94
Sępopol ................................. 84 1 159 6 -75 -5 -10,99

Gminy miejsko – wiejskie:         
Bisztynek ............................... 56 - 126 4 -70 -4 -9,94
Sępopol ................................. 84 1 159 6 -75 -5 -10,99

Gminy wiejskie:         
Bartoszyce ............................. 136 - 176 - -40 - -3,63
Górowo Iławeckie .................. 64 - 106 1 -42 -1 -5,63

POWIAT KĘTRZYŃSKI ............ 598 5 1035 77 -437 -72 -6,46
Gminy miejskie:         

Kętrzyn .................................. 250 4 416 41 -166 -37 -5,85
Gminy miejsko – wiejskie:         

Korsze ................................... 91 - 179 9 -88 -9 -8,06
Reszel ................................... 61 - 109 13 -48 -13 -5,6

Gminy wiejskie:         
Barciany ................................ 70 - 116 - -46 - -6,57
Kętrzyn .................................. 96 1 165 14 -69 -13 -8,28
Srokowo ................................ 30 - 50 - -20 - -4,55

POWIAT LIDZBARSKI .............. 504 15 623 5 -119 10 -2,73
Gminy miejskie:         

Lidzbark Warmiński ............... 213 13 253 - -40 13 -2,42
Gminy miejsko – wiejskie:         

Orneta ................................... 149 - 173 - -24 - -1,86
Gminy wiejskie:         

Kiwity ..................................... 40 - 65 - -25 - -7,07
Lidzbark Warmiński ............... 60 2 76 5 -16 -3 -2,33
Lubomino ............................... 42 - 56 - -14 - -3,71

POWIAT MRĄGOWSKI ............ 545 5 745 81 -200 -76 -3,95
Gminy miejskie:         

Mrągowo ................................ 203 1 354 56 -151 -55 -6,93
Gminy miejsko – wiejskie:         

Mikołajki ................................. 117 1 132 9 -15 -8 -1,74
Gminy wiejskie:        

Mrągowo ................................ 114 - 102 8 12 -8 1,58
Piecki ..................................... 78 3 95 8 -17 -5 -2,14
Sorkwity ................................. 33 - 62 - -29 - -6,13
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TABL. 5(41).  MIGRACJE LUDNOŚCI NA POBYT STAŁY W 2005 R. (cd.) 
Napływ Odpływ Saldo migracji 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
ogółem w tym  

z zagranicy ogółem w tym  
za zagranicę ogółem w tym za-

granicznych 
na 1000 
ludności 

        
POWIAT NIDZICKI ...................  268 - 433 14 -165 -14 -4,79
Gminy miejsko – wiejskie:         

Nidzica ..................................  167 - 212 - -45 - -2,08
Gminy wiejskie:         

Janowiec Kościelny ...............  29 - 71 - -42 - -11,84
Janowo ..................................  25 - 47 1 -22 -1 -7,56
Kozłowo ................................  47 - 103 13 -56 -13 -8,88

POWIAT OLSZTYŃSKI ............   2491 29 1843 204 648 -175 5,73
Gminy miejsko – wiejskie:         

Barczewo ..............................  373 6 238 31 135 -25 8,28
Biskupiec ...............................  241 4 319 32 -78 -28 -4,07
Dobre Miasto .........................  164 - 224 21 -60 -21 -3,76
Jeziorany ...............................  89 3 112 - -23 3 -2,76
Olsztynek ..............................  217 - 197 5 20 -5 1,47

Gminy wiejskie:         
Dywity ...................................  433 3 127 - 306 3 34,8
Gietrzwałd .............................  142 1 135 43 7 -42 1,32
Jonkowo ................................  325 - 84 12 241 -12 43,95
Kolno .....................................  26 1 52 - -26 1 -7,40
Purda ....................................  240 7 154 26 86 -19 11,87
Stawiguda .............................  194 3 123 34 71 -31 14,22
Świątki ...................................  47 1 78 - -31 1 -7,22

POWIAT SZCZYCIEŃSKI ........  1017 14 1194 65 -177 -51 -2,53
Gminy miejskie:         

Szczytno ...............................  339 9 532 44 -193 -35 -7,46
Gminy miejsko – wiejskie:         

Pasym ...................................  64 - 83 - -19 - -3,67
Gminy wiejskie:         

Dźwierzuty ............................  73 5 133 20 -60 -15 -8,70
Jedwabno ..............................  42 - 41 - 1 - -0,28
Rozogi ...................................  88 - 65 - 23 - 3,99
Szczytno ...............................  273 - 160 1 113 -1 10,95
Świętajno ..............................  66 - 84 - -18 - -2,99
Wielbark ................................  72 - 96 - -24 - -3,72

MIASTO NA PRAWACH PO-
WIATU: 

       

Olsztyn ..................................  2296 108 2222 215 74 -107 -0,44
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TABL. 5(41).  MIGRACJE LUDNOŚCI NA POBYT STAŁY W 2005 R. (dok.) 
Napływ Odpływ Saldo migracji 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
ogółem w tym  

z zagranicy ogółem w tym  
za zagranicę ogółem w tym za-

granicznych 
na 1000 
ludności 

        
PODREGION EŁCKI ................  3747 64 4305 174 -558 -110 -1,95 
POWIAT EŁCKI ........................ 1102 18 1093 99 9 -81 -0,11
Gminy miejskie:         

Ełk ......................................... 664 6 600 85 64 -79 1,15
Gminy wiejskie:         

Ełk ......................................... 246 5 178 4 68 1 6,72
Kalinowo ................................ 72 2 143 - -71 2 -9,89
Prostki ................................... 79 2 114 10 -35 -8 -4,59
Stare Juchy ........................... 41 3 58 - -17 3 -4,14

POWIAT GIŻYCKI .................... 833 19 982 32 -149 -13 -2,60
Gminy miejskie:         

Giżycko .................................. 448 14 475 12 -27 2 -0,91
Gminy miejsko – wiejskie:         

Ryn ........................................ 44 1 114 1 -70 - -11,35
Gminy wiejskie:         

Giżycko .................................. 174 - 175 - -1 - -0,13
Kruklanki ................................ 55 1 60 19 -5 -18 -1,62
Miłki ....................................... 53 - 53 - - - -
Wydminy ................................ 59 3 105 - -46 3 -6,73

POWIAT GOŁDAPSKI .............. 245 3 333 1 -88 2 -3,21
Gminy miejsko – wiejskie:          

Gołdap ................................... 174 3 218 - -44 3 -2,20
Gminy wiejskie:         

Banie Mazurskie .................... 33 - 55 1 -22 -1 -5,22
Dubeninki .............................. 38 - 60 - -22 - -6,70

POWIAT OLECKI ......................  482 7 628 14 -146 -7 -4,20
Gminy miejsko – wiejskie:         

Olecko ................................... 329 7 363 13 -34 -6 -1,58
Gminy wiejskie:         

Kowale Oleckie ...................... 56 - 132 - -76 - -13,44
Świętajno ............................... 74 - 73 - 1 - -0,24
Wieliczki ................................ 23 - 60 1 -37 -1 -10,58

POWIAT PISKI .......................... 778 5 920 26 -142 -21 -2,44
Gminy miejsko – wiejskie:         

Biała Piska ............................. 153 2 248 11 -95 -9 -7,63
Orzysz ................................... 154 2 185 6 -31 -4 -3,18
Pisz ........................................ 354 - 332 3 22 -3 -0,80
Ruciane – Nida ...................... 117 1 155 6 -38 -5 -4,44

POWIAT WĘGORZEWSKI .......  307 12 349 2 -42 10 -1,74
Gminy miejsko – wiejskie:         

Węgorzewo ........................... 255 12 265 2 -10 1- -0,58
Gminy wiejskie         

Budry ..................................... 26 - 49 - -23 - -7,23
Pozezdrze ............................. 26 - 35 - -9 - -2,49
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